
https://v3.camscanner.com/user/download


 337.00

333 หมู่ที่ 19 ซอย- ถนน- ตำบลทุ่งพระยา

ชาย

หญิง

 8,464

 8,444

 16,908

 อำเภอสนามชัยเขต จังหวัดฉะเชิงเทรา

ข้อมูล ณ วันที่ 27 สิงหาคม 2568

-------------------------------------------------------------------------

 อำเภอสนามชัยเขต จังหวัดฉะเชิงเทรา 24160

พื้นที่

ประชากรทั้งหมด

ตารางกิโลเมตร

คน

คน

คน

 องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งพระยา



ส่วนที่ 1

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งพระยา

อำเภอสนามชัยเขต   จังหวัดฉะเชิงเทรา

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย



รวม 943,590.00 บาท

1.1.2 เงินสะสม จำนวน 235,678,986.42 บาท

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 121,033,013.50 บาท

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ณ วันที่ 15 สิงหาคม พ.ศ. 2568 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

1.1.3 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 2 โครงการ

1. สถานะการคลัง

1.2 เงินกู้คงค้าง จำนวน 0.00 บาท

0.00 บาท

52,734,660.00 บาท

183,214.00 บาท

จำนวน

656,112.00 บาท

จำนวน

866,406.74 บาท

8,566.00 บาทหมวดรายได้จากทุน

51,432,367.52 บาท

2.1 รายรับจริง จำนวน 107,108,600.46 บาท ประกอบด้วย

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์

จำนวน

หมวดภาษีอากร

หมวดเงินอุดหนุน

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

จำนวน

จำนวน

หมวดภาษีจัดสรร

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

จำนวน

จำนวน

1,227,274.20 บาท

จำนวน

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งพระยา จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งพระยา อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นองค์การบริหาร
ส่วนตำบลทุ่งพระยา จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนว
นโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ดังต่อไปนี้

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งพระยา

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

คำแถลงงบประมาณ

รวม 0.00 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 0 โครงการ



25,760,774.55 บาทงบกลาง จำนวน

จำนวน 22,857,718.00 บาทงบบุคลากร

22,116,123.88 บาทงบดำเนินงาน จำนวน

จำนวนงบลงทุน 8,281,378.55 บาท

งบเงินอุดหนุน 6,801,200.00 บาทจำนวน

งบรายจ่ายอื่น 0.00 บาทจำนวน

2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 85,817,194.98 บาท ประกอบด้วย

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 6,870,000.00 บาท

จำนวน

จำนวน

จำนวน

จำนวน

240,000.00 บาท

13,897,905.00 บาท

13,970,790.00 บาท

0.00 บาท

3. งบเฉพาะการ

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ประเภทกิจการ กิจการ



คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งพระยา

1. รายรับ

อำเภอสนามชัยเขต      จังหวัดฉะเชิงเทรา

ประมาณการ
ปี 2569

ประมาณการ
ปี 2568

รายรับจริง
ปี 2567

รายรับ

รายได้จัดเก็บเอง

600,000.00 630,000.00656,112.00หมวดภาษีอากร

632,000.00 1,074,000.001,227,274.20หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

350,000.00 750,000.00866,406.74หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

136,000.00 208,000.00183,214.00หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

0.00 5,000.008,566.00หมวดรายได้จากทุน

1,718,000.00 2,667,000.002,941,572.94รวมรายได้จัดเก็บเอง

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

49,282,000.00 52,133,000.0051,432,367.52หมวดภาษีจัดสรร

49,282,000.00 52,133,000.0051,432,367.52
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

50,000,000.00 52,500,000.0052,734,660.00หมวดเงินอุดหนุน

50,000,000.00 52,500,000.0052,734,660.00รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

107,108,600.46รวม 107,300,000.00101,000,000.00



คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งพระยา

อำเภอสนามชัยเขต      จังหวัดฉะเชิงเทรา

รายจ่าย
ประมาณการ

ปี 2568
รายจ่ายจริง

ปี 2567
ประมาณการ

ปี 2569

2. รายจ่าย

จ่ายจากงบประมาณ

31,291,970.00      งบกลาง 25,760,774.55 28,741,518.00

31,214,270.00      งบบุคลากร 22,857,718.00 30,673,432.00

21,596,620.00      งบดำเนินงาน 22,116,123.88 20,641,208.00

15,112,300.00      งบลงทุน 8,281,378.55 14,183,000.00

8,084,840.00      งบเงินอุดหนุน 6,801,200.00 6,760,842.00

85,817,194.98 101,000,000.00 107,300,000.00รวมจ่ายจากงบประมาณ



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งพระยา

อำเภอสนามชัยเขต   จังหวัดฉะเชิงเทรา

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569



บันทึกหลักการและเหตุผล

ประกอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งพระยา

อำเภอสนามชัยเขต  จังหวัดฉะเชิงเทรา

ด้าน รวม

ด้านบริหารทั่วไป

      แผนงานบริหารงานทั่วไป 20,332,210

      แผนงานการรักษาความสงบภายใน 3,686,090

ด้านบริการชุมชนและสังคม

      แผนงานการศึกษา 22,338,550

      แผนงานสาธารณสุข 7,072,140

      แผนงานสังคมสงเคราะห์ 280,000

      แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 320,000

      แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,030,000

ด้านการเศรษฐกิจ

      แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 20,949,040

ด้านการดำเนินงานอื่น

      แผนงานงบกลาง 31,291,970

107,300,000งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น



/4หน้าที่ 1

อำเภอสนามชัยเขต จังหวัดฉะเชิงเทรา

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งพระยา

งาน

งบ
งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบภายใน

รวม

แผนงานบริหารงานทั่วไป

9,218,780งบบุคลากร 13,224,4103,827,970 177,660

     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,657,500 0 0 3,657,500

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 5,561,280 3,827,970 177,660 9,566,910

3,275,000งบดำเนินงาน 6,825,0003,550,000 0

     ค่าตอบแทน 625,000 350,000 0 975,000

     ค่าใช้สอย 1,545,000 1,950,000 0 3,495,000

     ค่าวัสดุ 460,000 1,250,000 0 1,710,000

     ค่าสาธารณูปโภค 645,000 0 0 645,000

282,800งบลงทุน 282,8000 0

     ค่าครุภัณฑ์ 282,800 0 0 282,800

12,776,580 20,332,210รวม 177,6607,377,970

งาน

งบ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

2,331,090งบบุคลากร 0 2,331,090

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,331,090 0 2,331,090

895,000งบดำเนินงาน 100,000 995,000

     ค่าตอบแทน 300,000 0 300,000

     ค่าใช้สอย 330,000 100,000 430,000

     ค่าวัสดุ 265,000 0 265,000

300,000งบลงทุน 60,000 360,000

     ค่าครุภัณฑ์ 300,000 60,000 360,000

3,526,090รวม 3,686,090160,000



/4หน้าที่ 2

งาน

งบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

แผนงานการศึกษา

7,160,790งบบุคลากร 0 7,160,790

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 7,160,790 0 7,160,790

970,000งบดำเนินงาน 6,436,620 7,406,620

     ค่าตอบแทน 70,000 0 70,000

     ค่าใช้สอย 610,000 2,719,914 3,329,914

     ค่าวัสดุ 290,000 3,466,706 3,756,706

     ค่าสาธารณูปโภค 0 250,000 250,000

266,300งบลงทุน 60,000 326,300

     ค่าครุภัณฑ์ 266,300 60,000 326,300

0งบเงินอุดหนุน 7,444,840 7,444,840

     เงินอุดหนุน 0 7,444,840 7,444,840

8,397,090รวม 22,338,55013,941,460

งาน

งบ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

แผนงานสาธารณสุข

3,538,140งบบุคลากร 0 3,538,140

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 3,538,140 0 3,538,140

1,695,000งบดำเนินงาน 1,420,000 3,115,000

     ค่าตอบแทน 370,000 0 370,000

     ค่าใช้สอย 1,050,000 1,420,000 2,470,000

     ค่าวัสดุ 275,000 0 275,000

39,000งบลงทุน 0 39,000

     ค่าครุภัณฑ์ 39,000 0 39,000

380,000งบเงินอุดหนุน 0 380,000

     เงินอุดหนุน 380,000 0 380,000

5,652,140รวม 7,072,1401,420,000



/4หน้าที่ 3

งาน

งบ

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

แผนงานสังคมสงเคราะห์

280,000งบดำเนินงาน 280,000

     ค่าใช้สอย 280,000 280,000

280,000รวม 280,000

งาน

งบ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สร้างความเข้มแข็งของชุมชน

รวม

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

160,000งบดำเนินงาน 160,000

     ค่าใช้สอย 160,000 160,000

160,000งบเงินอุดหนุน 160,000

     เงินอุดหนุน 160,000 160,000

320,000รวม 320,000

งาน

งบ
งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

500,000งบดำเนินงาน 430,000 930,000

     ค่าใช้สอย 400,000 430,000 830,000

     ค่าวัสดุ 100,000 0 100,000

0งบเงินอุดหนุน 100,000 100,000

     เงินอุดหนุน 0 100,000 100,000

500,000รวม 1,030,000530,000



/4หน้าที่ 4

งาน

งบ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรม
และการโยธา

งานก่อสร้าง รวม

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

4,959,840งบบุคลากร 0 4,959,840

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 4,959,840 0 4,959,840

1,885,000งบดำเนินงาน 0 1,885,000

     ค่าตอบแทน 40,000 0 40,000

     ค่าใช้สอย 435,000 0 435,000

     ค่าวัสดุ 1,390,000 0 1,390,000

     ค่าสาธารณูปโภค 20,000 0 20,000

1,074,200งบลงทุน 13,030,000 14,104,200

     ค่าครุภัณฑ์ 674,200 0 674,200

     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 400,000 13,030,000 13,430,000

7,919,040รวม 20,949,04013,030,000

งาน

งบ
งบกลาง รวม

แผนงานงบกลาง

31,291,970งบกลาง 31,291,970

     งบกลาง 31,291,970 31,291,970

31,291,970รวม 31,291,970



งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ข้อบัญญัติ

อำเภอสนามชัยเขต จังหวัดฉะเชิงเทรา

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งพระยา

     โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติ
พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) มาตรา 87 จึงตรา
ข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งพระยา และโดยอนุมัติของนายอำเภอสนามชัยเขต
      ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

      ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป

      ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 107,300,000 บาท

      ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน เป็นจำนวนรวม
ทั้งสิ้น 107,300,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ยอดรวมแผนงาน

ด้านบริหารทั่วไป

      แผนงานบริหารงานทั่วไป 20,332,210

      แผนงานการรักษาความสงบภายใน 3,686,090

ด้านบริการชุมชนและสังคม

      แผนงานการศึกษา 22,338,550

      แผนงานสาธารณสุข 7,072,140

      แผนงานสังคมสงเคราะห์ 280,000

      แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 320,000

      แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,030,000

ด้านการเศรษฐกิจ

      แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 20,949,040

ด้านการดำเนินงานอื่น

      แผนงานงบกลาง 31,291,970

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 107,300,000

      ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้

แผนงาน ยอดรวม

รวมรายจ่าย 0



      ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งพระยาปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับ
เงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
      ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งพระยา มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ..................................................................................

(ลงนาม)..................................................................................

(นายภูธร ศรีสมบูรณ์สกุล)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งพระยา

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................................................

(นายปรัชญา พิมพาแป้น)

ตำแหน่ง นายอำเภอสนามชัยเขต



หน้า 1/3วันที่พิมพ์  27/08/2568 14:20

รายงานประมาณการรายรับ

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งพระยา

อำเภอสนามชัยเขต จังหวัดฉะเชิงเทรา

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง (%) ปี 2569
รายการ

หมวดภาษีอากร

ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 27.00 0.00 0.00 0.000.00 %

ภาษีบำรุงท้องที่ 14,364.72 4,982.63 0.00 0.000.00 %

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 514,064.91 619,837.37 570,000.00 600,000.005.26 %

ภาษีป้าย 28,981.00 31,292.00 30,000.00 30,000.000.00 %

รวมหมวดภาษีอากร 557,437.63 656,112.00 630,000.00600,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 931.20 4,132.20 4,500.00 4,500.000.00 %

ค่าธรรมเนียมกำจัดขยะมูลฝอย 1,280.00 0.00 0.00 0.000.00 %

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 496,005.00 783,000.00 503,500.00 800,000.0058.89 %

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 51.00 0.00 500.00100.00 %

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 1,570.00 1,080.00 2,000.00 2,000.000.00 %

ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 50,000.00100.00 %

ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก 27,500.00 5,600.00 10,000.00 10,000.000.00 %

ค่าปรับการผิดสัญญา 528,276.00 429,238.00 100,000.00 200,000.00100.00 %

ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 440.00 0.00 0.00 0.000.00 %



หน้า 2/3วันที่พิมพ์  27/08/2568 14:20

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง (%) ปี 2569
รายการ

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 4,800.00 2,500.00 10,000.00 5,000.00-50.00 %

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน 500.00 0.00 0.00 0.000.00 %

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 182.00 1,673.00 2,000.00 2,000.000.00 %

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 1,061,484.20 1,227,274.20 1,074,000.00632,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

ดอกเบี้ย 436,602.04 866,406.74 350,000.00 750,000.00114.29 %

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 436,602.04 866,406.74 750,000.00350,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 60,800.00 0.00 0.00 10,000.00100.00 %

เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน 135,650.00 181,050.00 100,000.00 180,000.0080.00 %

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 171,373.29 2,164.00 36,000.00 18,000.00-50.00 %

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 367,823.29 183,214.00 208,000.00136,000.00

หมวดรายได้จากทุน

ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 3,867.00 8,566.00 0.00 5,000.00100.00 %

รวมหมวดรายได้จากทุน 3,867.00 8,566.00 5,000.000.00

หมวดภาษีจัดสรร

ภาษีรถยนต์ 1,276,298.18 1,259,185.81 1,200,000.00 1,250,000.004.17 %

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ 15,399,032.22 15,814,805.62 14,832,000.00 15,700,000.005.85 %

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 20,108,680.71 19,085,834.39 20,000,000.00 20,000,000.000.00 %

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 1,126,054.24 1,206,913.07 1,000,000.00 1,200,000.0020.00 %



หน้า 3/3วันที่พิมพ์  27/08/2568 14:20

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง (%) ปี 2569
รายการ

ภาษีสรรพสามิต 10,201,573.32 13,795,610.99 12,000,000.00 13,713,000.0014.28 %

ค่าภาคหลวงแร่ 103,045.95 138,093.55 100,000.00 120,000.0020.00 %

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 184,959.59 131,924.09 150,000.00 150,000.000.00 %

รวมหมวดภาษีจัดสรร 48,399,644.21 51,432,367.52 52,133,000.0049,282,000.00

หมวดเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนทั่วไป 50,873,820.00 52,734,660.00 50,000,000.00 52,500,000.005.00 %

รวมหมวดเงินอุดหนุน 50,873,820.00 52,734,660.00 52,500,000.0050,000,000.00

รวมทุกหมวด 101,700,678.37 107,108,600.46 101,000,000.00 107,300,000.00



หน้า 1/2วันที่พิมพ์  27/08/2568 14:21

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งพระยา

อำเภอสนามชัยเขต  จังหวัดฉะเชิงเทรา

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 107,300,000 บาท  แยกเป็น

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 630,000 บาท

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จำนวน 600,000 บาท

ภาษีป้าย จำนวน 30,000 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 1,074,000 บาท

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จำนวน 4,500 บาท

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จำนวน 800,000 บาท

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 500 บาท

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จำนวน 2,000 บาท

ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร
ท้องถิ่น

จำนวน 50,000 บาท

ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก จำนวน 10,000 บาท

ค่าปรับการผิดสัญญา จำนวน 200,000 บาท

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จำนวน 5,000 บาท

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 2,000 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 750,000 บาท

ดอกเบี้ย จำนวน 750,000 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 208,000 บาท

ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จำนวน 10,000 บาท

เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน จำนวน 180,000 บาท

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จำนวน 18,000 บาท

หมวดรายได้จากทุน รวม 5,000 บาท

ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จำนวน 5,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร รวม 52,133,000 บาท

ภาษีรถยนต์ จำนวน 1,250,000 บาท

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ จำนวน 15,700,000 บาท



หน้า 2/2วันที่พิมพ์  27/08/2568 14:21

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จำนวน 20,000,000 บาท

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จำนวน 1,200,000 บาท

ภาษีสรรพสามิต จำนวน 13,713,000 บาท

ค่าภาคหลวงแร่ จำนวน 120,000 บาท

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จำนวน 150,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน รวม 52,500,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 52,500,000 บาท



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 1 /58

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งพระยา

อำเภอสนามชัยเขต จังหวัดฉะเชิงเทรา

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

693,000756,000725,760.00 -8.33 %456,228.00ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

220,000240,000180,000.00 -8.33 %39,583.00ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

220,000240,000180,000.00 -8.33 %39,583.00ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

115,500126,000120,960.00 -8.33 %90,720.00
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล

2,409,0002,628,0002,401,920.00 -8.33 %1,795,560.00
เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,421,674.00 3,990,0003,608,640.00 3,657,500

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 2 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

3,316,8002,241,5402,316,890.00 47.97 %2,623,010.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

024,88028,085.00 -100.00 %61,580.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

150,000146,00060,000.00 2.74 %86,500.00เงินประจำตำแหน่ง

1,878,4801,859,6401,421,950.00 1.01 %2,833,118.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

216,000261,900122,907.00 -17.53 %298,602.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 5,902,810.00 4,533,9603,949,832.00 5,561,280

8,324,484.00 8,523,960 9,218,780รวมงบบุคลากร 7,558,472.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

100,00000.00 100.00 %0.00เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ

5,0005,0000.00 0.00 %0.00ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด

5,0005,0000.00 0.00 %0.00ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย

500,00000.00 100.00 %0.00ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 3 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

10,00010,0000.00 0.00 %0.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

072,00072,000.00 -100.00 %72,000.00ค่าเช่าบ้าน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

5,00077,50065,430.00 -93.55 %43,410.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 115,410.00 169,500137,430.00 625,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

250,000850,000231,386.64 -70.59 %171,842.37รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

15,00015,0000.00 0.00 %0.00ค่ารับรอง

50,00065,00030,920.00 -23.08 %0.00ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ

000.00 0.00 %31,750.00รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 4 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

50,00050,00049,250.40 0.00 %20,230.00
ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานคณะผู้บริหาร
พนักงาน เจ้าหน้าที่ พนักงานครูและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วน
ตำบลทุ่งพระยา

1,000,00014,8000.00 6656.76 %0.00ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งท้องถิ่น

50,000170,000105,912.00 -70.59 %105,486.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

10,00010,0007,000.00 0.00 %2,600.00ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้  กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา

60,000180,000256,900.00 -66.67 %304,600.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

60,00050,00043,720.00 20.00 %43,040.86โครงการจิตอาสาวันสำคัญ

0400,0000.00 -100.00 %0.00โครงการอบรมศึกษาดูงานโครงการตามแนวพระราชดำริ

00540,610.93 0.00 %230,693.91ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 910,243.14 1,804,8001,265,699.97 1,545,000

ค่าวัสดุ

100,000250,000198,418.00 -60.00 %166,739.00วัสดุสำนักงาน

30,00030,00026,440.00 0.00 %25,058.35วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

80,00080,00091,100.00 0.00 %61,995.00วัสดุงานบ้านงานครัว



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 5 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

50,00050,00080,074.95 0.00 %29,306.23วัสดุก่อสร้าง

100,000200,000110,645.00 -50.00 %220,056.00วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

000.00 0.00 %633,591.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

30,000024,719.00 100.00 %14,374.38วัสดุการเกษตร

20,00020,0000.00 0.00 %0.00วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

30,00030,00037,835.20 0.00 %12,358.50วัสดุคอมพิวเตอร์

20,00010,0000.00 100.00 %0.00วัสดุสนาม

รวมค่าวัสดุ 1,163,478.46 670,000569,232.15 460,000

ค่าสาธารณูปโภค

420,000550,000677,169.67 -23.64 %714,685.55ค่าไฟฟ้า

20,00020,0000.00 0.00 %0.00ค่าบริการโทรศัพท์

80,00080,00095,069.00 0.00 %55,000.00ค่าบริการไปรษณีย์

65,00065,00048,199.22 0.00 %57,675.14ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

60,00018,0000.00 233.33 %5,885.00ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 6 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รวมค่าสาธารณูปโภค 833,245.69 733,000820,437.89 645,000

3,022,377.29 3,377,300 3,275,000รวมงบดำเนินงาน 2,792,800.01

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

40,00000.00 100.00 %0.00เก้าอี้แบบพนักพิงสูง

000.00 0.00 %25,000.00เก้าอี้ประชุมสภา

000.00 0.00 %7,000.00เก้าอี้ล้อเลื่อนปรับระดับ

000.00 0.00 %25,000.00เก้าอี้ล้อเลื่อนปรับระดับ 10 ตัว

000.00 0.00 %6,500.00เก้าอี้สำนักงาน

000.00 0.00 %19,500.00เก้าอี้สำนักงานล้อเลื่อนปรับระดับ จำนวน 3 ตัว

000.00 0.00 %9,900.00เครื่องดูดฝุ่น

8,60000.00 100.00 %0.00เครื่องดูดฝุ่น จำนวน 1 เครื่อง

0021,500.00 0.00 %0.00เครื่องปรับอากาศ ชนิดติดผนังพร้อมติดตั้ง



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 7 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %20,000.00ชุดรับแขกโซฟา

000.00 0.00 %148,000.00ซุ้มเฉลิมพระเกียรติชนิดไฟเบอร์กลาส พร้อมตราสัญลักษณ์

000.00 0.00 %5,000.00ตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อน

000.00 0.00 %12,000.00ตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อน จำนวน 2 ตู้

2,80000.00 100.00 %0.00โต๊ะคอมพิวเตอร์ จำนวน 1 ตัว

000.00 0.00 %13,000.00โต๊ะคอมพิวเตอร์แบบเหล็กพร้อมกระจก

000.00 0.00 %13,000.00โต๊ะคอมพิวเตอร์แบบเหล็กพร้อมกระจก 2 ตัว

000.00 0.00 %65,000.00โต๊ะประชุมสภา

29,40000.00 100.00 %0.00โต๊ะประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งพระยา

000.00 0.00 %45,000.00โต๊ะพับสแตนเลส

65,00000.00 100.00 %0.00โต๊ะโฟเมก้า

000.00 0.00 %14,450.00โต๊ะโฟเมก้า

000.00 0.00 %12,000.00โต๊ะสำนักงานแบบเหล็กพร้อมกระจก

8,00000.00 100.00 %0.00โต๊ะหมู่บูชาพร้อมชุดธูปเทียนไฟฟ้า กระถางดอกไม้สี่อัน จำนวน 1 ชุด



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 8 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %3,000.00โทรศัพท์สำนักงาน

000.00 0.00 %3,600.00พัดลมตั้งโต๊ะ

2,00000.00 100.00 %0.00พัดลมอุตสาหกรรมตั้งพื้น จำนวน 1 ตัว

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

000.00 0.00 %180,000.00จั้ดซื้อหม้อแปลงไฟฟ้า (อาคารสำนักงานหลังเก่า)

000.00 0.00 %298,000.00ชุดเครื่องเสียงขยายเสียง/อุปกรณ์ พร้อมติดตั้งสำหรับห้องประชุม

0020,000.00 0.00 %0.00ลำโพงขยายเสียงเคลื่อนที่ ชนิดล้อลาก 15 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

000.00 0.00 %25,000.00กล้องถ่ายรูป

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

14,00000.00 100.00 %0.00เครื่องฉีดน้ำแรงดันสูง จำนวน 1 เครื่อง

000.00 0.00 %4,000.00เครื่องต้มน้ำร้อน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

000.00 0.00 %39,980.00คอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 9 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %51,000.00เครื่องคอมพิวเตอร์

57,00000.00 100.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สำหรับสำนักงาน จำนวน 3 เครื่อง

000.00 0.00 %34,000.00เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับสำนักงาน

40,00000.00 100.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน จำนวน 2 เครื่อง

000.00 0.00 %17,800.00เครื่องพิมพ์เลเซอร์

000.00 0.00 %23,970.00
เครื่องพิมพ์ Mulifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (ink Tank
printer)

16,00000.00 100.00 %0.00
เครื่องพิมพ์ multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ จำนวน 2
เครื่อง

08,0000.00 -100.00 %0.00
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink
Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง

000.00 0.00 %17,800.00รายงานเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ

รวมค่าครุภัณฑ์ 1,138,500.00 8,00041,500.00 282,800

1,138,500.00 8,000 282,800รวมงบลงทุน 41,500.00

11,909,26010,392,772.01รวมงานบริหารทั่วไป 12,776,58012,485,361.29

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 10 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

1,839,450774,194558,780.00 137.60 %519,202.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

67,200131,1000.00 -48.74 %0.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

85,20087,200134,400.00 -2.29 %88,200.00เงินประจำตำแหน่ง

244,320240,480469,740.00 1.60 %447,480.00ค่าจ้างลูกจ้างประจำ

1,456,4401,406,6401,136,855.00 3.54 %1,031,887.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

135,360171,94057,445.00 -21.27 %72,949.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,159,718.00 2,811,5542,357,220.00 3,827,970

2,159,718.00 2,811,554 3,827,970รวมงบบุคลากร 2,357,220.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

300,0001,332,7301,018,050.00 -77.49 %0.00
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

000.00 0.00 %998,000.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 11 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

50,00040,00049,440.00 25.00 %23,520.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

รวมค่าตอบแทน 1,021,520.00 1,372,7301,067,490.00 350,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

600,000624,000510,408.45 -3.85 %379,528.91รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

5,0005,0000.00 0.00 %0.00ค่ารับรอง

5,00000.00 100.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

500,00000.00 100.00 %0.00ค่าชดใช้เงินคืนทุนโครงการเศรษฐกิจชุมชน

50,00053,00020,752.00 -5.66 %58,592.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

70,00074,00055,300.00 -5.41 %94,200.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

20,00021,00017,840.00 -4.76 %16,800.00โครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่

700,0001,180,00062,553.84 -40.68 %62,210.58ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 12 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รวมค่าใช้สอย 611,331.49 1,957,000666,854.29 1,950,000

ค่าวัสดุ

60,00070,00059,624.90 -14.29 %89,957.35วัสดุสำนักงาน

02,0001,700.00 -100.00 %1,530.00วัสดุงานบ้านงานครัว

20,000026,300.00 100.00 %775.00วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

1,100,0001,450,0001,715,776.00 -24.14 %123,570.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

20,00020,00018,272.39 0.00 %19,598.00วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

50,00050,00048,251.65 0.00 %64,478.20วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 299,908.55 1,592,0001,869,924.94 1,250,000

1,932,760.04 4,921,730 3,550,000รวมงบดำเนินงาน 3,604,269.23

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

004,500.00 0.00 %0.00เก้าอี้บุนวมขาเหล็กชุบโครเดียม



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 13 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

007,500.00 0.00 %0.00เก้าอี้พนักพิงสูง

007,600.00 0.00 %7,600.00เก้าอี้สำนักงาน

000.00 0.00 %15,200.00เก้าอี้สำนักงาน จำนวน 4 ตัว

042,0000.00 -100.00 %0.00ตู้กระจกบานเลื่อน 5 ฟุต จำนวน 6 ตู้

000.00 0.00 %11,400.00ตู้เก็บเอกสาร 2 บานเปิด  (ทึบ/ใส)

005,000.00 0.00 %0.00ตู้เหล็กกระจกบานเลื่อนขนาด 3 ฟุต

0060,000.00 0.00 %0.00ตู้เหล็กกระจกบานเลื่อน ขนาด 4 ฟุต

000.00 0.00 %9,000.00ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจกใส

000.00 0.00 %6,800.00โต๊ะทำงานเหล็กพร้อมกระจก

002,600.00 0.00 %0.00โต๊ะพับเอนกประสงค์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

0019,500.00 0.00 %0.00กล้องวงจรปิด

008,200.00 0.00 %0.00เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

008,900.00 0.00 %0.00เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 14 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ครุภัณฑ์อื่น

000.00 0.00 %187,250.00ถังเก็บน้ำมันดีเซลบนดินพร้อมตู้จ่ายเชื้อเพลิง

รวมค่าครุภัณฑ์ 237,250.00 42,000123,800.00 0

237,250.00 42,000 0รวมงบลงทุน 123,800.00

7,775,2846,085,289.23รวมงานบริหารงานคลัง 7,377,9704,329,728.04

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

177,66097,7200.00 81.81 %0.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0.00 97,7200.00 177,660

0.00 97,720 177,660รวมงบบุคลากร 0.00

97,7200.00รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 177,6600.00

20,332,210รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 19,782,26416,815,089.33 16,478,061.24



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 15 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

326,610192,280345,060.00 69.86 %0.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

24,0006,66011,280.00 260.36 %0.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

1,716,4801,673,0801,491,060.00 2.59 %0.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

264,000495,620167,655.00 -46.73 %0.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0.00 2,367,6402,015,055.00 2,331,090

0.00 2,367,640 2,331,090รวมงบบุคลากร 2,015,055.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

100,000100,00099,100.00 0.00 %0.00ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 16 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %134,500.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

200,000410,000313,320.00 -51.22 %270,060.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

รวมค่าตอบแทน 404,560.00 510,000412,420.00 300,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

000.00 0.00 %227,885.00โครงการฝึกอบรมจัดตั้ง อปพร.

30,00005,400.00 100.00 %0.00โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ

250,000250,0000.00 0.00 %0.00โครงการพัฒนาศักยภาพ อปพร. ตำบลทุ่งพระยา

000.00 0.00 %236,785.00โครงการพัฒนาศักยภาพ อปพร. ตำบลทุ่งพระยา

50,00030,00082,321.00 66.67 %29,228.00
ฝึกอบรมประชาชนและประชาสัมพันธ์ในการป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

0089,862.00 0.00 %0.00อบรมและทบทวน อปพร

รวมค่าใช้สอย 493,898.00 280,000177,583.00 330,000

ค่าวัสดุ

5,00020,0000.00 -75.00 %0.00วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 17 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

5,0005,0000.00 0.00 %0.00วัสดุก่อสร้าง

5,0005,0000.00 0.00 %0.00วัสดุการเกษตร

50,00090,000170,237.00 -44.44 %142,600.00วัสดุเครื่องแต่งกาย

100,000130,00055,832.60 -23.08 %76,864.45วัสดุเครื่องดับเพลิง

100,00012,2000.00 719.67 %76,165.00วัสดุจราจร

รวมค่าวัสดุ 295,629.45 262,200226,069.60 265,000

1,194,087.45 1,052,200 895,000รวมงบดำเนินงาน 816,072.60

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

0065,000.00 0.00 %0.00เทรลเลอร์ลากจูง พร้อมล้อกระทะ 2 ล้อ ขนาดวงล้อไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว

000.00 0.00 %65,000.00เรือท้องแบนไฟล์เบอร์กลาส (เรือตรวจการณ์)

ครุภัณฑ์การเกษตร

0033,500.00 0.00 %0.00เครื่องยนต์เรือ 4 จังหวะ แรงม้าไม่น้อยกว่า 13 แรงม้า



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 18 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

000.00 0.00 %21,200.00เครื่องตัดหญ้า (แบบข้ออ่อน)

014,0000.00 -100.00 %0.00จัดซื้อเครื่องฉีดน้ำแรงดันสูง จำนวน 1 เครื่อง

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

0480,0000.00 -100.00 %0.00
จัดซิ้อกล้องวงจรปิดพร้อมติดตั้งระบบและอุปกรณ์เขตพื้นที่เสี่ยงภายใน
ตำบลทุ่งพระยา

300,00000.00 100.00 %0.00
จัดซื้อกล้องวงจรปิดพร้อมติดตั้งระบบและอุปกรณ์เขตพื้นที่เสี่ยงภายใน
ตำบลทุ่งพระยา

รวมค่าครุภัณฑ์ 86,200.00 494,00098,500.00 300,000

86,200.00 494,000 300,000รวมงบลงทุน 98,500.00

3,913,8402,929,627.60รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 3,526,0901,280,287.45

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

000.00 0.00 %27,610.00ค่าใช้จ่ายในการตั้งจุดบริการประชาชนช่วงเทศกาล



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 19 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

100,000100,00073,392.10 0.00 %0.00โครงการค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของ อปท.

รวมค่าใช้สอย 27,610.00 100,00073,392.10 100,000

27,610.00 100,000 100,000รวมงบดำเนินงาน 73,392.10

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

003,800.00 0.00 %0.00เก้าอี้สำนักงาน

0010,000.00 0.00 %0.00ตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อน

006,500.00 0.00 %0.00โต๊ะสำนักงานแบบเหล็กพร้อมกระจก

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

0200,0000.00 -100.00 %0.00จัดซื้ออากาศยานไร้คนขับพร้อมอุปกรณ์ (โดรน)

01,172,0000.00 -100.00 %0.00รถบรรทุก (ดีเซล) ดับเบิ้ลแค็บ

ครุภัณฑ์การเกษตร

0014,500.00 0.00 %0.00เครื่องสูบน้ำ (มอเตอร์ไฟฟ้า) จำนวน 1 เครื่อง



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 20 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

004,440.50 0.00 %0.00เลื่อยยนต์ 2 จังหวะ จำนวน 1 เครื่อง

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

60,00000.00 100.00 %0.00เครื่องรับ - ส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM จำนวน 5 เครื่อง

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

005,400.00 0.00 %0.00เครื่องทำน้ำร้อน - น้ำเย็น

ครุภัณฑ์อื่น

00192,600.00 0.00 %0.00เครื่องสูบน้ำรถน้ำเอนกประสงค์

0070,000.00 0.00 %0.00บ่อผ้าใบ ขนาดไม่น้อยกว่า 0.45 มิลลิลิตร จำนวน 5 บ่อ

0030,000.00 0.00 %0.00หัวฉีดน้ำดับเพลิงแบบด้ามจับ (หัวฟ็อกซ์) จำนวน 2 อัน

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 1,372,000337,240.50 60,000

0.00 1,372,000 60,000รวมงบลงทุน 337,240.50

1,472,000410,632.60รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 160,00027,610.00

3,686,090รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 5,385,8401,307,897.45 3,340,260.20



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 21 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

3,330,3902,524,0142,757,928.00 31.95 %2,968,070.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

003,229.00 0.00 %20,350.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

42,00042,00042,000.00 0.00 %42,000.00เงินประจำตำแหน่ง

474,000210,000262,612.00 125.71 %220,500.00เงินวิทยฐานะ

2,858,4002,327,8801,759,169.00 22.79 %1,763,516.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

456,000387,000187,903.00 17.83 %191,611.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 5,206,047.00 5,490,8945,012,841.00 7,160,790

5,206,047.00 5,490,894 7,160,790รวมงบบุคลากร 5,012,841.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 22 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

20,00000.00 100.00 %0.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

50,00028,20048,500.00 77.30 %28,950.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 28,950.00 28,20048,500.00 70,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

500,0001,000,000788,978.15 -50.00 %759,744.15รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

5,0005,000810.00 0.00 %0.00ค่ารับรอง

5,00000.00 100.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

50,00050,00026,176.00 0.00 %9,200.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศและในต่างประเทศ

50,000100,00038,300.00 -50.00 %48,300.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

0091,555.54 0.00 %38,965.64ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 23 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รวมค่าใช้สอย 856,209.79 1,155,000945,819.69 610,000

ค่าวัสดุ

50,00070,00079,982.00 -28.57 %38,280.00วัสดุสำนักงาน

10,00010,0008,774.00 0.00 %1,440.00วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

60,00060,00047,137.00 0.00 %34,910.00วัสดุงานบ้านงานครัว

50,00080,00065,157.65 -37.50 %7,631.24วัสดุก่อสร้าง

30,00019,80014,599.98 51.52 %4,173.00วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

000.00 0.00 %50,450.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

20,00020,00020,000.00 0.00 %17,400.00วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

20,00020,0009,373.20 0.00 %5,671.00วัสดุการเกษตร

50,00070,00038,535.40 -28.57 %46,010.00วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 205,965.24 349,800283,559.23 290,000

ค่าสาธารณูปโภค

000.00 0.00 %129,664.89ค่าไฟฟ้า



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 24 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %8,604.00ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล

000.00 0.00 %31,833.76ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

รวมค่าสาธารณูปโภค 170,102.65 00.00 0

1,261,227.68 1,533,000 970,000รวมงบดำเนินงาน 1,277,878.92

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

30,00000.00 100.00 %0.00เก้าอี้พลาสติกมีพนักพิง จำนวน 100 ตัว

10,00000.00 100.00 %0.00ตู้เหล็กบ้านเลื่อนกระจก 3 ฟุต จำนวน 1 หลัง

135,00000.00 100.00 %0.00โต๊ะพับแสตนเลส จำนวน 15 ตัว

008,500.00 0.00 %0.00โต๊ะหมู่บูชา

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

01,358,0000.00 -100.00 %0.00รถโดยสารขนาด 12 ที่นั่ง (ชนิดดีเซล)

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 25 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %14,800.00เครื่องเสียงเคลื่อนที่

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

003,960.00 0.00 %0.00เครื่องตัดแต่งพุ่มไม้

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

000.00 0.00 %17,000.00เครื่องคอมพิวเตอร์

19,00000.00 100.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สำหรับสำนักงาน

60,00000.00 100.00 %0.00
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19
นิ้ว)

12,30000.00 100.00 %0.00เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

รวมค่าครุภัณฑ์ 31,800.00 1,358,00012,460.00 266,300

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

0350,0000.00 -100.00 %0.00โครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านมาบนาดี

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 350,0000.00 0

31,800.00 1,708,000 266,300รวมงบลงทุน 12,460.00



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 26 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

8,731,8946,303,179.92รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 8,397,0906,499,074.68

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

80,000150,00078,515.00 -46.67 %0.00โครงการวันเด็กแห่งชาติ

000.00 0.00 %79,636.00โครงการวันเด็กแห่งชาติ

60,00000.00 100.00 %0.00
โครงการส่งเสริมพัฒนาการและทักษะทางวิชาการเด็กปฐมวัยศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

2,429,9142,166,2762,270,483.00 12.17 %0.00โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา

000.00 0.00 %2,132,529.00โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา

000.00 0.00 %82,433.00โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการและศึกษาดูงานด้านการศึกษา

100,000100,000100,865.00 0.00 %0.00โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการและศึกษาดูงานด้านการศึกษา

000.00 0.00 %17,230.20โครงการอบรมและพัฒนาบุคลากรทางการศึกษา

50,00045,00026,403.00 11.11 %0.00โครงการอบรมและพัฒนาบุคลากรทางการศึกษา



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 27 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รวมค่าใช้สอย 2,311,828.20 2,461,2762,476,266.00 2,719,914

ค่าวัสดุ

3,466,7063,388,4323,353,405.49 2.31 %3,479,788.63วัสดุงานบ้านงานครัว

รวมค่าวัสดุ 3,479,788.63 3,388,4323,353,405.49 3,466,706

ค่าสาธารณูปโภค

200,000150,000131,735.03 33.33 %0.00ค่าไฟฟ้า

20,00020,00011,771.00 0.00 %0.00ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล

30,00030,00028,322.22 0.00 %0.00ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 200,000171,828.25 250,000

5,791,616.83 6,049,708 6,436,620รวมงบดำเนินงาน 6,001,499.74

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

000.00 0.00 %24,500.00เก้าอี้สำนักงาน



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 28 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

30,00000.00 100.00 %0.00ชั้นวางกระเป๋า 10 ช่อง จำนวน 3 หลัง

030,0000.00 -100.00 %0.00ชั้นวางกระเป๋าแบบ 10 ช่อง

000.00 0.00 %59,500.00ตู้สำหรับวางกระเป๋าและที่นอน

000.00 0.00 %19,500.00โต๊ะทำงาน

050,0000.00 -100.00 %0.00โต๊ะรับประทานอาหารพร้อมเก้าอี้ จำนวน 2 ชุด

000.00 0.00 %15,943.00ถังเก็บน้ำ

000.00 0.00 %48,600.00ผ้าม่าน (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)

ครุภัณฑ์การเกษตร

000.00 0.00 %6,390.00ปั๊มน้ำอัตโนมัติ

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

00100,000.00 0.00 %0.00เครื่องกรองน้ำพร้อมติดตั้ง

30,00000.00 100.00 %0.00อ่างล้างจานสแตนเลส แบบ 3 ช่อง จำนวน 1 อัน

060,0000.00 -100.00 %0.00อ่างล้างจานแสตนเลส

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 29 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %85,000.00เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับสำนักงาน

000.00 0.00 %20,000.00เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์

ครุภัณฑ์สนาม

00199,500.00 0.00 %0.00เครื่องเล่นสนามเด็กเล่น

00100,000.00 0.00 %0.00พื้นยางสนามเด็กเล่น

รวมค่าครุภัณฑ์ 279,433.00 140,000399,500.00 60,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

000.00 0.00 %50,000.00ติดตั้งบอร์ดประชาสัมพันธ์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

00140,551.05 0.00 %0.00โครงการปรับปรุง/ ซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 50,000.00 0140,551.05 0

329,433.00 140,000 60,000รวมงบลงทุน 540,051.05

งบเงินอุดหนุน



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 30 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

7,444,8406,841,8426,201,200.00 8.81 %0.00อุดหนุนค่าอาหารกลางวันสำหรับโรงเรียนในสังกัด สพฐ.

000.00 0.00 %6,350,200.00อุดหนุนค่าอาหารกลางวันสำหรับโรงเรียนในสังกัด สพฐ.

รวมเงินอุดหนุน 6,350,200.00 6,841,8426,201,200.00 7,444,840

6,350,200.00 6,841,842 7,444,840รวมงบเงินอุดหนุน 6,201,200.00

13,031,55012,742,750.79รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 13,941,46012,471,249.83

22,338,550รวมแผนงานการศึกษา 21,763,44418,970,324.51 19,045,930.71



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 31 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

1,046,220774,680694,041.00 35.05 %680,710.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

29,28028,18023,543.00 3.90 %34,550.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

42,00000.00 100.00 %3,500.00เงินประจำตำแหน่ง

1,916,6401,878,8401,843,119.00 2.01 %1,843,296.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

504,000532,460389,651.00 -5.35 %370,935.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,932,991.00 3,214,1602,950,354.00 3,538,140

2,932,991.00 3,214,160 3,538,140รวมงบบุคลากร 2,950,354.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 32 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

120,00060,00060,000.00 100.00 %0.00ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น

000.00 0.00 %60,000.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

250,000250,000230,580.00 0.00 %184,800.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

รวมค่าตอบแทน 244,800.00 310,000290,580.00 370,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

600,000576,000397,759.69 4.17 %327,243.19รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

10,00000.00 100.00 %0.00ค่ารับรอง

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

000.00 0.00 %3,220.00กิจกรรมการคัดแยกขยะมูลฝอยชุมชน

20,00020,0000.00 0.00 %0.00ค่าใช้จ่ายโครงการควบคุมและเฝ้าระวังปัญหาด้านสิ่งแวดล้อมและมลภาวะ

80,00000.00 100.00 %0.00ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมแกนนำสุขภาพในครัวเรือน

60,00024,0009,296.00 150.00 %15,199.20ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 33 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

60,00026,00058,100.00 130.77 %72,400.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

30,00014,0008,010.00 114.29 %0.00คุ้มครองผู้บริโภคด้านอาหารและผลิตภัณฑ์สุขภาพ

000.00 0.00 %16,050.00คุ้มครองผู้บริโภคด้านอาหารและผลิตภัณฑ์สุขภาพ

20,00000.00 100.00 %0.00โครงการตรวจปัสสาวะหาสารเสพติด

0250,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการแกนนำสุขภาพในครัวเรือน แกนนำด้าน
สิ่งแวดล้อม

50,0006,0000.00 733.33 %0.00โครงการสนับสนุนการดำเนินการป่าชุมชน

000.00 0.00 %7,390.00จัดซื้อน้ำยาเคมีตรวจปัสสาวะหาสารเสพติด

036,0007,881.32 -100.00 %0.00จัดซื้อน้ำยาเคมีตรวจปัสสาวะหาสารเสพติด

000.00 0.00 %48,500.00จัดทำจุดรวบรวมขยะชุมชน

000.00 0.00 %11,715.32บริหารจัดการขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลอย่างเป็นระบบ

100,00040,00032,040.00 150.00 %0.00บริหารจัดการขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลอย่างเป็นระบบ

00175,604.00 0.00 %0.00ฝึกอบรมทบทวนฟื้นฟู อสม.

000.00 0.00 %37,595.96ฝึกอบรมทบทวนฟื้นฟู อสม.

000.00 0.00 %4,780.00รักษาความสะอาดตามแหล่งน้ำ คู คลองและที่สาธารณะในชุมชน



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 34 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

20,00011,0009,307.57 81.82 %0.00รักษาความสะอาดตามแหล่งน้ำ คู คลองและที่สาธารณะในชุมชน

00484,313.14 0.00 %191,246.73ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 735,340.40 1,003,0001,182,311.72 1,050,000

ค่าวัสดุ

20,00020,00019,576.00 0.00 %17,850.00วัสดุสำนักงาน

5,0005,0001,800.00 0.00 %0.00วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

5,0005,00016,336.00 0.00 %3,860.00วัสดุงานบ้านงานครัว

100,000124,000108,641.02 -19.35 %59,160.00วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

000.00 0.00 %598,500.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

100,00049,60045,990.00 101.61 %49,800.00วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

35,00035,00034,401.00 0.00 %21,280.00วัสดุเครื่องแต่งกาย

10,00010,0000.00 0.00 %8,691.40วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 759,141.40 248,600226,744.02 275,000

ค่าสาธารณูปโภค



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 35 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

0042,745.42 0.00 %0.00ค่าไฟฟ้า

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 042,745.42 0

1,739,281.80 1,561,600 1,695,000รวมงบดำเนินงาน 1,742,381.16

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

030,4000.00 -100.00 %0.00เก้าอี้สำนักงาน จำนวน 8 ตัว

006,500.00 0.00 %0.00ตู้เหล็ก 2 บานเปิด ขนาด 3 ฟุต

006,500.00 0.00 %0.00โต๊ะสำนักงานแบบเหล็กขนาด 4 ฟุต

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

0014,000.00 0.00 %0.00จัดซื้อเตียงเหล็ก ขนาด 3.5 ฟุต จำนวน 4 ตัว

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

19,00000.00 100.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สำหรับสำนักงาน

20,00000.00 100.00 %0.00
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19
นิ้ว)



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 36 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 30,40027,000.00 39,000

0.00 30,400 39,000รวมงบลงทุน 27,000.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

380,000380,000380,000.00 0.00 %0.00
อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข (จำนวน 19 หมู่บ้านหมู่ละ
20,000 บาท)

000.00 0.00 %380,000.00
อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข (จำนวน 19 หมู่บ้านหมู่ละ
20,000 บาท)

รวมเงินอุดหนุน 380,000.00 380,000380,000.00 380,000

380,000.00 380,000 380,000รวมงบเงินอุดหนุน 380,000.00

5,186,1605,099,735.16รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 5,652,1405,052,272.80

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 37 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

50,00050,0000.00 0.00 %0.00ควบคุมเฝ้าระวังโรคระบาดอุบัติใหม่อุบัติซ้ำ

160,000160,000147,600.00 0.00 %0.00โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก

000.00 0.00 %145,620.00โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก

250,000220,000198,872.00 13.64 %0.00โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามแนวพระราชดำริ

000.00 0.00 %240,416.00โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามแนวพระราชดำริ

30,00009,410.00 100.00 %0.00พัฒนาผู้ประกอบการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพให้ได้มาตรฐาน

000.00 0.00 %14,940.00พัฒนาผู้ประกอบการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพให้ได้มาตรฐาน

900,000920,000862,330.00 -2.17 %0.00สนับสนุนการแพทย์ฉุกเฉิน

000.00 0.00 %683,300.00สนับสนุนการแพทย์ฉุกเฉิน

30,00030,00017,280.00 0.00 %0.00อบรมให้ความรู้ในการป้องกันโรคเอดส์

000.00 0.00 %17,487.00อบรมให้ความรู้ในการป้องกันโรคเอดส์

รวมค่าใช้สอย 1,101,763.00 1,380,0001,235,492.00 1,420,000

1,101,763.00 1,380,000 1,420,000รวมงบดำเนินงาน 1,235,492.00

1,380,0001,235,492.00รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 1,420,0001,101,763.00



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 38 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

7,072,140รวมแผนงานสาธารณสุข 6,566,1606,154,035.80 6,335,227.16



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 39 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

30,00030,00021,171.40 0.00 %0.00โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส

50,00050,00040,200.00 0.00 %30,000.00โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

200,000300,000248,368.40 -33.33 %117,468.00โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ

รวมค่าใช้สอย 147,468.00 380,000309,739.80 280,000

147,468.00 380,000 280,000รวมงบดำเนินงาน 309,739.80

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

013,2000.00 -100.00 %0.00จัดซื้อตู้เหล็ จำนวน 2 ตัว

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 13,2000.00 0



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 40 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

0.00 13,200 0รวมงบลงทุน 0.00

393,200309,739.80รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 280,000147,468.00

280,000รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 393,200147,468.00 309,739.80



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 41 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

50,00030,0008,575.00 66.67 %0.00โครงการจัดทำเวทีประชาคม

50,00050,00044,355.00 0.00 %22,495.84ฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพ

50,00050,00042,090.40 0.00 %28,652.00พัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรีและกลุ่มแม่บ้านตำบลทุ่งพระยา

10,00000.00 100.00 %9,930.40สนับสนุนการจัดทำ แผนชุมชน

รวมค่าใช้สอย 61,078.24 130,00095,020.40 160,000

61,078.24 130,000 160,000รวมงบดำเนินงาน 95,020.40

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 42 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

160,000160,000160,000.00 0.00 %0.00เงินอุดหนุนกองทุนแม่ของแผ่นดิน

รวมเงินอุดหนุน 0.00 160,000160,000.00 160,000

0.00 160,000 160,000รวมงบเงินอุดหนุน 160,000.00

290,000255,020.40รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 320,00061,078.24

320,000รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 290,00061,078.24 255,020.40



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 43 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

0100,00096,721.86 -100.00 %0.00โคงการแข่งขันกีฬาส่งเสริมสุขภาพศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลทุ่งพระยา

000.00 0.00 %65,633.72โคงการแข่งขันกีฬาส่งเสริมสุขภาพศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลทุ่งพระยา

000.00 0.00 %245,100.00โครงการแข่งขันกีฬาทุ่งพระยาสัมพันธ์

300,000300,000290,424.20 0.00 %0.00โครงการแข่งขันกีฬาทุ่งพระยาสัมพันธ์

100,00000.00 100.00 %0.00โครงการแข่งขันกีฬาส่งเสริมสุขภาพศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลทุ่งพระยา

000.00 0.00 %29,750.00
โครงการส่งเสริมสนับสนุนการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาท้องที่ท้องถิ่น
สัมพันธ์

รวมค่าใช้สอย 340,483.72 400,000387,146.06 400,000

ค่าวัสดุ

100,000100,00099,880.00 0.00 %49,920.00วัสดุกีฬา



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 44 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รวมค่าวัสดุ 49,920.00 100,00099,880.00 100,000

390,403.72 500,000 500,000รวมงบดำเนินงาน 487,026.06

500,000487,026.06รวมงานกีฬาและนันทนาการ 500,000390,403.72

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

000.00 0.00 %33,218.00โครงการเข้าค่ายคุณธรรมจริยธรรมและเยาวชนตำบลทุ่งพระยา

30,00030,00029,765.00 0.00 %0.00
โครงการส่งเสริมกิจกรรมทางพระพุทธศาสนาและวัฒนธรรมประเพณี
ท้องถิ่น

100,000292,000198,161.04 -65.75 %0.00โครงการสืบสานประเพณีบุญบั้งไฟ

200,000194,000148,304.10 3.09 %0.00โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง

000.00 0.00 %119,038.00โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง

100,000141,00098,797.88 -29.08 %0.00โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ

000.00 0.00 %79,915.05โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ

รวมค่าใช้สอย 232,171.05 657,000475,028.02 430,000



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 45 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

232,171.05 657,000 430,000รวมงบดำเนินงาน 475,028.02

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

000.00 0.00 %60,000.00อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลทุ่งพระยา

100,00060,00060,000.00 66.67 %0.00อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลทุ่งพระยา

รวมเงินอุดหนุน 60,000.00 60,00060,000.00 100,000

60,000.00 60,000 100,000รวมงบเงินอุดหนุน 60,000.00

717,000535,028.02รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 530,000292,171.05

1,030,000รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,217,000682,574.77 1,022,054.08



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 46 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

1,385,700550,840511,140.00 151.56 %388,880.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

88,9803,98014,340.00 2135.68 %7,100.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

42,00042,00042,000.00 0.00 %42,000.00เงินประจำตำแหน่ง

3,047,1602,524,0802,247,673.00 20.72 %2,168,252.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

396,000403,450148,623.00 -1.85 %163,152.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,769,384.00 3,524,3502,963,776.00 4,959,840

2,769,384.00 3,524,350 4,959,840รวมงบบุคลากร 2,963,776.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

20,00005,040.00 100.00 %6,720.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 47 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

20,00000.00 100.00 %0.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 6,720.00 05,040.00 40,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

300,000551,0002,106,830.00 -45.55 %948,100.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

5,00000.00 100.00 %0.00ค่ารับรอง

10,00000.00 100.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

30,000100,00033,400.00 -70.00 %30,604.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

50,000120,00066,900.00 -58.33 %33,400.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

40,00000.00 100.00 %0.00โครงการฝึกอบรมคณะกรรมการบริหารกิจการประปาหมู่บ้าน

00304,765.88 0.00 %107,220.63ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 48 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รวมค่าใช้สอย 1,119,324.63 771,0002,511,895.88 435,000

ค่าวัสดุ

40,000120,00039,980.00 -66.67 %39,873.00วัสดุสำนักงาน

450,000650,000319,715.46 -30.77 %498,761.70วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

10,00000.00 100.00 %0.00วัสดุงานบ้านงานครัว

600,000582,000188,433.42 3.09 %507,616.39วัสดุก่อสร้าง

120,000120,00014,845.00 0.00 %92,297.50วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

000.00 0.00 %331,799.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

90,00090,00050,375.00 0.00 %89,166.60วัสดุการเกษตร

10,0000350.00 100.00 %0.00วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

20,00020,0000.00 0.00 %12,680.40วัสดุเครื่องแต่งกาย

50,00037,00028,220.18 35.14 %36,826.19วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 1,609,020.78 1,619,000641,919.06 1,390,000

ค่าสาธารณูปโภค



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 49 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

20,00080,00023,013.90 -75.00 %0.00ค่าไฟฟ้า

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 80,00023,013.90 20,000

2,735,065.41 2,470,000 1,885,000รวมงบดำเนินงาน 3,181,868.84

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

007,600.00 0.00 %0.00เก้าอี้สำนักงาน

15,20000.00 100.00 %0.00เก้าอี้สำนักงาน จำนวน 4 ตัว

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

621,00000.00 100.00 %0.00รถบรรทุก ( ดีเซล ) แบบธรรมดา จำนวน 1 คัน

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

00110,000.00 0.00 %0.00รถบดถนน ชนิดเดินตาม

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

38,00000.00 100.00 %0.00เครื่องตัดหญ้า จำนวน 4 เครื่อง



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 50 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

0047,500.00 0.00 %0.00เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

024,0000.00 -100.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก จำนวน 1 เครื่อง

007,790.00 0.00 %0.00เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer)

08,0000.00 -100.00 %0.00
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink
Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

0150,0000.00 -100.00 %133,750.00ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

รวมค่าครุภัณฑ์ 133,750.00 182,000172,890.00 674,200

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

400,00000.00 100.00 %0.00โครงการซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กภายในตำบลทุ่งพระยา

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

00202,000.00 0.00 %0.00ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 51 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %14,145.92ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

000.00 0.00 %789,000.00ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

0130,0000.00 -100.00 %0.00ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 803,145.92 130,000202,000.00 400,000

936,895.92 312,000 1,074,200รวมงบลงทุน 374,890.00

6,306,3506,520,534.84รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 7,919,0406,441,345.33

งานก่อสร้าง

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

000.00 0.00 %234,000.00
โครงการก่อสร้างถนน คสล.ม.12 บ้านโคกผาสุก จากถนน ทช.ฉช. 4022
บ้านนายวสันต์ พันธุ์ดี

000.00 0.00 %950,000.00
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ม.13 บ้านทุ่งวัว จากถนน คสล.เดิม - วัดป่าทุ่ง
วัว

00490,000.00 0.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ม.15 บ้านทางโค้ง จากถนน คสล.บ้านนายวัน
ชัย ถนอมศิลป์ - บ้านนางทองพูน



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 52 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %433,000.00
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ม.15 บ้านทางโค้ง จากบ้านนางพั่ว เสาะไธสง -
ถนนวงเวียนไก่ มาบนาดี

000.00 0.00 %245,000.00
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ม.15 บ้านทางโค้ง จากบ้านนายเหลี่ยม ออด
ไธสง - รอบสระประปา จำนวน 2 ช่วง

00485,000.00 0.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ม.15 บ้านทางโค้ง จากบ้านนายเหลี่ยม ออด
ไธสง - รอบสระประปา จำนวน 2 ช่วง

00616,050.00 0.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ม.18 บ้านมาบสมบูรณ์ ข้างซอย ศพด.มาบนาดี
จากศพด.มาบนาดี - ลานมัน

000.00 0.00 %604,000.00
โครงการก่อสร้างถนน คสล.ม.19 บ้านสันติสุข จากถนนทช. 4022 - บ้าน
กระบกหวาน 2 ช่วง

001,200,000.00 0.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนน คสล.ม.19 บ้านสันติสุข จากถนนลาดยาง วัดป่าโคก
ผาสุก - ถนนคสล. ม.12 บ้านโคกผาสุก

0463,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนน คสล.ม.2 บ้านกระบกหวาน จากบ้านนางเฉลิม สอง
ผล ถึงบ้านนายณรงค์รัสมี

01,040,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนน คสล.ม..3 บ้านโคกตะเคียนงาม จากถนนคสล.เดิม
บ้านนายสมชาย ประทุมมาร - บ้านนายสมจิต โพธิโต

0458,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ม.4 บ้านคลองอุดม สายคลองอุดม - กระบก
หวาน

303,00000.00 100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ม.5 บ้านมาบนาดี จากบ้านนางเบญจมาศ เดิม
หาญ - บ้านนายพิพัฒน์ เดิมหาญ

00410,000.00 0.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนน คสล.ม.8 บ้านวังคู จากถนน 4022 - บ้านนายป้อม
เป้าศรี

00495,000.00 0.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนน คสล.ม.8 บ้านวังคู จากถนน คสล. เดิม บ้านนางเรียม
ดอกไม้ ถึงบ้านนายสมเกียรติ์

00690,000.00 0.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ม.9 บ้านเขาจันทร์ จากบ้าน ผช.ทองหลาง สีอุ
ต - บ้านนายกลิ่น สมโภชน์



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 53 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

00718,888.00 0.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ 10 บ้านคลองยายสร้อย กลุ่มเขามันเทศ
จากซอยประปา- บ้านนายชาติ

000.00 0.00 %283,000.00
โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ 10 บ้านคลองยายสร้อย จากบ้านนายดี-
บ้านนางสุภัคพร

000.00 0.00 %312,000.00
โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ 10 บ้านคลองยายสร้อย จากบ้านนายดี
ฝาพิมาย-บ้านนางชะลอ

0491,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ 10 บ้านคลองยายสร้อย จากบ้านนายยุ้ย
อาวรณ์-นายดี จันทนัน

000.00 0.00 %197,000.00
โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ 10 บ้านคลองยายสร้อย จากบ้าน สจ.
พงษ์-บ้านนางสุภัคพร

000.00 0.00 %1,025,000.00
โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ 11 บ้านหนองย่ากล่อม กลุ่มบ้านโนน
สวรรค์ จากถนนไร้ฝุ่น-บ้านนาง ดารณี ทองมาก

0375,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 11 บ้านหนองย่ากล่อม จากบ้านนายบุญ
มา พวงจำปา-สระประปา รพช.

0500,0000.00 -100.00 %0.00โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 14 บ้านหนองใหญ่ จำนวน 2 ช่วง

0287,0000.00 -100.00 %0.00โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 17 บ้านภูเขาทอง จำนวน 3 ช่วง

0467,0000.00 -100.00 %0.00โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 19 บ้านสันติสุข

0320,0000.00 -100.00 %0.00โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ 1 บ้านอ่างตะแบก

0368,0000.00 -100.00 %0.00โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 5 บ้านมาบนาดี

0170,0000.00 -100.00 %0.00โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 6 บ้านท่าทองดำ



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 54 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

0182,0000.00 -100.00 %0.00โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 6 บ้านท่าทองดำ

0149,0000.00 -100.00 %0.00โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 8 บ้านวังคู

0422,0000.00 -100.00 %0.00โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 8 บ้านวังคู

00920,000.00 0.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง ม.7 บ้านโป่งตาสา จากสายอ่างตะแบกถึงโป่ง
ตาสาผ่านบ้านอดีต ส.อบต.โก - ถึงบ้านนาน้อย

00700,999.00 0.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง หมู่ 16 บ้านท่าชีวิตใหม่ ทางเข้าลานบั้งไฟ
จากถนน ทช.5036 - ลานบั้งไฟ

0550,0000.00 -100.00 %0.00โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง หมู่ที่ 2 บ้านกระบกหวาน

0354,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถังน้ำใส ระบบประปา บ้านหนองย่ากล่อม หมู่ที่ 11 บ้าน
หนองย่ากล่อม บริเวณฝายบ้านทางโค้ง

0465,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ม.18 บ้านมาบสมบูรณ์       ซอย 1 -
ซอย 5

0945,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ม.12 บ้านโคกผาสุก บ้านนายเพ็ง กล้าแข็ง
ถึงบ้านนางจิตร เสาทอง

0780,0000.00 -100.00 %0.00โครงการก่อสร้างลานกีฬาและสวนสาธารณะ หมู่ที่ 9 บ้านเขาจันทร์

000.00 0.00 %269,000.00โครงการก่อสร้างศาลาพักริมทาง หมู่ที่ 14 บ้านหนองใหญ่ จำนวน 2 หลัง

0980,0000.00 -100.00 %0.00โครงการขยายเขตและปรับปรุงท่อประปา หมู่ที่ 15 บ้านทางโค้ง

0301,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการติดตั้งป้ายบอกทาง ป้ายจราจร และป้ายทางหลวงท้องถิ่นภายใน
ตำบลทุ่งพระยา



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 55 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %700,000.00
โครงสร้างก่อสร้างถนน คสล. ม.4 บ้านคลองอุดม จากถนน ทช.ฉช.4022 -
บ้านนายณรงค์ ชนะสงคราม

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

497,00000.00 100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ 15 บ้านทางโค้ง จากลานไม้ - บ้านนายคำ
ตัน

626,00000.00 100.00 %0.00โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 14 บ้านหนองใหญ่

000.00 0.00 %529,000.00โครงการก่อสร้างประปาหอถัง ม.17 บ้านภูเขาทอง

8,000,00000.00 100.00 %0.00โครงการก่อสร้างอาคาร ศพด.ตำบลทุ่งพระยา ม.6 บ้านท่าทองดำ

1,760,00000.00 100.00 %0.00โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ศพด.บ้านมาบนาดี ม.5 บ้านมาบนาดี

712,00000.00 100.00 %0.00
โครงการซ่อมแซมถนน ค.ส.ล. ซอย 1 พร้อมรางระบายน้ำ หมู่ 18 บ้านมาบ
สมบูรณ์

640,00000.00 100.00 %0.00
โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยาง หมู่ 8 บ้านวังคู จากบ้านผู้ช่วยขวัญชัย กล่ำ
บุญสวัสดิ์ - น.ส.อำรี อาสา

492,00000.00 100.00 %0.00โครงการยกระดับถนนลูกรัง หมู่ที่ 9 บ้านเขาจันทร์

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 5,781,000.00 10,067,0006,725,937.00 13,030,000

5,781,000.00 10,067,000 13,030,000รวมงบลงทุน 6,725,937.00

10,067,0006,725,937.00รวมงานก่อสร้าง 13,030,0005,781,000.00

20,949,040รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 16,373,35012,222,345.33 13,246,471.84



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 56 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

050,0000.00 -100.00 %0.00โครงการส่งเสริมการเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริ

0023,655.00 0.00 %0.00จัดฝึกอบรมกลุ่มเกษตรกรผู้ปลูกพืชและเลี้ยงสัตว์

050,0000.00 -100.00 %0.00อบรมกลุ่มเกษตรกรผู้ปลูกพืชและเลี้ยงสัตว์

รวมค่าใช้สอย 0.00 100,00023,655.00 0

0.00 100,000 0รวมงบดำเนินงาน 23,655.00

100,00023,655.00รวมงานส่งเสริมการเกษตร 00.00

0รวมแผนงานการเกษตร 100,0000.00 23,655.00



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 57 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

742,248658,000487,358.00 12.80 %473,206.00เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

29,69025,00011,946.00 18.76 %11,314.00เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

23,457,00021,109,80019,204,100.00 11.12 %18,091,200.00เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

5,000,0004,550,0004,452,600.00 9.89 %4,153,800.00เบี้ยยังชีพความพิการ

250,000250,000200,000.00 0.00 %193,000.00เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

300,000300,00089,765.75 0.00 %293,860.20เงินสำรองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

1,093,0321,020,000865,004.80 7.16 %834,000.00เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0203,4720.00 -100.00 %0.00เงินบำเหน็จบำนาญพนักงานครู

043,7520.00 -100.00 %0.00เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญพนักงานครู (ช.ค.บ.)



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:22 หน้าที่ 58 /58

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

0458,7180.00 -100.00 %0.00เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ

50,00010,0000.00 400.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร

10,00000.00 100.00 %0.00เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน

350,000500,000450,000.00 -30.00 %450,000.00เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระบบท้องถิ่น หรือพื้นที่

เงินช่วยพิเศษ

10,00000.00 100.00 %0.00เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน

รวมงบกลาง 24,500,380.20 29,128,74225,760,774.55 31,291,970

24,500,380.20 29,128,742 31,291,970รวมงบกลาง 25,760,774.55

29,128,74225,760,774.55รวมงบกลาง 31,291,97024,500,380.20

31,291,970รวมแผนงานงบกลาง 29,128,74224,500,380.20 25,760,774.55

107,300,000รวมทุกแผนงาน 80,861,193.63 101,000,00085,817,194.98



 
วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                            หนา้ท่ี 1/110 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2569 

องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

อำเภอสนามชัยเขต จังหวัดฉะเชิงเทรา 

ประมาณการรายจายรวมท้ังส้ิน 107,300,000 บาท แยกเปน 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

งานบริหารท่ัวไป        รวม  12,776,580 บาท 

งบบุคลากร       รวม  9,218,780  บาท 

    เงินเดือน (ฝายการเมือง)     รวม  3,657,500  บาท 

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครอง จำนวน  693,000  บาท 

สวนทองถ่ิน 

    เพ่ือจายเปนคาตอบแทนรายเดือนนายก อบต. และ 

    รองนายก อบต. แยก ดังนี้ 

(1) คาตอบแทนรายเดือน ตำแหนง นายก อบต.  

อัตราเดือน ละ 30,000 บาท 

(2) คาตอบแทนรายเดือน ตำแหนง รองนายก อบต.  

อัตราเดือนละ 16,500 บาท/คน รวม 2 คน 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคา 

    ตอบแทน นายกองคการบริหารสวนตำบล รองนายก 

    องคการบริหาร สวนตำบล ประธานสภาองคการ 

    บริหารสวนตำบล รองประธานสภาองคการบริหาร 

    สวนตำบล สมาชิกสภาองคการ บริหารสวนตำบล  

    เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตำบล และ 

    เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบล (ฉบับท่ี 3)  

    พ.ศ. 2566 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                            หนา้ท่ี 2/110 

 

คาตอบแทนประจำตำแหนงนายก/รองนายก   จำนวน  220,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนเงินประจำตำแหนงรายเดือนนายก อบต.  

    และ รองนายก อบต. แยก ดังนี ้

    (1) เงินประจำตำแหนง นายก อบต. อัตราเดือนละ  

    8,000 บาท 

    (2) เงินประจำตำแหนง ตำแหนง รองนายก อบต.  

    อัตรา เดือนละ 6,000 บาท/คน รวม 2 คน 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคา 

    ตอบแทนนายกองคการบริหารสวนตำบล รองนายก 

    องคการบริหารสวนตำบล ประธานสภาองคการบริหาร 

    สวนตำบล รองประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล 

    สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบล เลขานุการนายก 

    องคการบริหารสวนตำบลและเลขานุการสภาองคการ 

    บริหารสวนตำบล (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2566 

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก     จำนวน  220,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนพิเศษรายเดือนนายก อบต.  

    และ รองนายก อบต. แยก ดังนี ้

(1) คาตอบแทนพิเศษ ตำแหนง นายก อบต. อัตรา  

เดือนละ 8,000 บาท 

(2) คาตอบแทนพิเศษ ตำแหนง รองนายก อบต.  

อัตราเดือนละ 6,000 บาท/คน รวม 2 คน 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคา 

    ตอบแทนนายกองคการบริหารสวนตำบล รองนายก 

    องคการบริหารสวนตำบล ประธานสภาองคการบริหาร 

    สวนตำบล รองประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล  

    สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบล เลขานุการนายก 

    องคการบริหารสวนตำบลและ เลขานุการสภา 

    องคการบริหารสวนตำบล (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2566 

 

 
 
 
 
 



 
วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                            หนา้ท่ี 3/110 

 

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี  จำนวน  115,500  บาท 

นายกองคการบริหารสวนตำบล 

    เพ่ือจายเปนคาตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายก อบต. 

    อัตราเดือนละ 10,500 บาท 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาตอบแทน  

    นายกองคการบริหารสวนตำบล รองนายกองคการบริหารสวน 

    ตำบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล รองประธานสภา 

    องคการบริหารสวนตำบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบล  

    เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตำบลและ เลขานุการสภา 

    องคการบริหารสวนตำบล (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2566 

เงินคาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/  จำนวน  2,409,000  บาท 

เลขานุการสภาองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

    เพ่ือจายเปนคาตอบแทนรายเดือนแกประธานสภาฯ  

    รองประธานสภาฯเลขานุการสภาฯ และสมาชิกสภา อบต.  

    โดยแยก ดังนี้ 

(1) คาตอบแทนรายเดือน ตำแหนง ประธานสภา อบต.อัตรา  

เดือนละ 16,500 บาท 

(2) คาตอบแทนรายเดือน ตำแหนง รองประธานสภา อบต.  

อัตราเดือนละ 13,500 บาท 

(3) คาตอบแทนรายเดือน ตำแหนง เลขานุการสภา อบต.  

อัตราเดือนละ 10,500 บาท 

(4) คาตอบแทนรายเดือน ตำแหนง สมาชิกสภา อบต.จำนวน  

17 คน อัตราคนละ 10,500 บาท / คน / เดือน 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาตอบแทน  

    นายกองคการบริหารสวนตำบล รองนายกองคการบริหาร 

    สวนตำบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล  

    รองประธานสภาองคการบริหารสวนตำบล สมาชิกสภา 

    องคการบริหารสวนตำบล เลขานุการนายกองคการบริหาร 

    สวนตำบลและเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบล  

    (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2566 

 

               



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                            หนา้ท่ี 4/110 

 

เงินเดือน (ฝายประจำ)       รวม  5,561,280  บาท 

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน   จำนวน  3,316,800  บาท 

    เพ่ือจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนข้ันเงินเดือน 

    ประจำปใหแกพนักงานสวนตำบล จำนวน 12 อัตรา 

    - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล  

    สวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 

    - เปนไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569)  

    ขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 

เงินประจำตำแหนง      จำนวน  150,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนเงินประจำตำแหนงรายเดือนใหแกพนักงาน  

    สวนตำบลผูมีสิทธิ จำนวน 4 อัตรา 

    - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล 

    สวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 

    - เปนไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569)  

    ขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 

คาตอบแทนพนักงานจาง      จํานวน  1,878,480  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางท่ัวไป จำนวน 6 อัตรา  

    และพนักงานจางตามภารกิจรวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน 

    จำนวน 7 อัตรา 

    - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล 

    สวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 

    - เปนไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569)  

    ขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 
 
 
 
 
 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                            หนา้ท่ี 5/110 
 

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง     จำนวน  216,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมคาครองชีพของพนักงานจางท่ัวไป 

    จำนวน 6 อัตราและพนักงานจางตามภารกิจ จำนวน  

    3 อัตรา 

    - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล 

    สวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 

    - เปนไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569)  

    ขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 

งบดำเนินงาน         รวม  3,275,000  บาท 

คาตอบแทน        รวม  625,000  บาท 

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

คาตอบแทนคณะกรรมการสอบขอเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด จำนวน  5,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก  

    องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา ตามท่ีไดรับคำสั่งแตงตั้ง  

    จากทางราชการในการรวมเปนคณะกรรมการสอบขอเท็จจริง 

    ความรับผิดทางละเมิด ฯลฯ 

    - พระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ  

    พ.ศ. 2560 

    - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนมาก  

    ท่ี มท 0804.4/ว 2158 ลงวันท่ี 20 เมษายน 2559 

    - หนังสือกระทรวงการคลัง ดวนท่ีสุด ท่ี กค 0406.4/ว 38  

    ลงวันท่ี 28 เมษายน 2558 และหนังสือสั่งการอ่ืนๆ  

    ท่ีเก่ียวของ  

คาตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย    จำนวน  5,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก  

    องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา ตามท่ีไดมีคำสั่งแตงตั้งจาก 

    ทางราชการในการรวมเปนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย 

    - พระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจางและการบริหารภาครัฐ 

    บริหารภาครัฐ พ.ศ. 2560 

    - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจายเงิน  

    สมนาคุณกรรมการสอบสวนทางวินัยขาราชการ พ.ศ. 2536 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                            หนา้ท่ี 6/110 
 

คาตอบแทนเจาหนาท่ีในการเลือกตั้ง    จำนวน  500,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาตอบแทนเจาหนาท่ีผูปฏิบัติงานเลือกตั้งของ  

    องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา เชน คณะกรรมการ 

    เลือกตั้งประจำองคกรปกครองสวนทองถ่ิน ประธานกรรมการ 

    ประจำหนวยเลือกตั้ง อนุกรรมการหรือบุคคลท่ีไดรับการ 

    แตงตั้งใหชวยเหลือในการปฏิบัติหนาท่ีของผูอำนวยการ 

    การเลือกตั้งประจำองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

    - ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งวาดวยการเลือกตั้ง 

    สมาชิกสภาทองถ่ินหรือผูบริหารทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด  

    ท่ี มท 0808.2/ว 5013 ลงวันท่ี 26 สิงหาคม 2563 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถ่ิน 

    ท่ี มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษ    จำนวน  100,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษ  

    (เงินรางวัล ประจำป) สำหรับพนักงานสวนตำบลและพนักงาน 

    จางของอัตราเงินเดือนตอคน 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกำหนด  

    เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปน  

    เงินรางวัลประจำปแกพนักงานสวนทองถ่ินใหเปนรายจายอ่ืน  

    ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2557 

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   จำนวน  10,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให  

    กับพนักงานสวนทองถ่ิน และพนักงานจางท่ีไดรับอนุมัติให  

    ปฏิบัติหนาท่ีนอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ 

    - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงิน 

    ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร  

    ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนมาก  

    ท่ี มท 0808.2/ว 2409 ลงวันท่ี 17 พฤศจิกายน 2559 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                            หนา้ท่ี 7/110 
 

   เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจำ จำนวน  5,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตรใหแก 

    พนักงานสวนทองถ่ิน ฯลฯ ตามสิทธิท่ีควรจะไดรับ 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงิน 

    สวสัดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครอง 

    สวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 

    คาใชสอย        รวม  1,545,000  บาท 

    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ       

รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ     จำนวน  250,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบริการตางๆ เชน คาถายเอกสาร  

    คาเชาเครื่องถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ 

    คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน คาธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ย 

    ประกัน คาใชจายในการดำเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญา 

    โตตุลาการ คาบริการกำจัดปลวก คาจางเหมาท่ีมีลักษณะ 

    การจางทำเพ่ือใหไดมาซ่ึงปายประชาสัมพันธท่ีไมมีลักษณะ 

    เปนสิ่ง กอสราง คาตอบแทนท่ีจายใหกับบุคคลภายนอกท่ี 

    เขามาทำงานใหหนวยงานหรือองคกรหนึ่งๆ โดยมีลักษณะ 

    เปนสัญญาจางเหมาบริการ ไมไดเปนพนักงานประจำของ 

    หนวยงานนั้นๆ คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ  

    ตามจำแนกงบประมาณ รายจายขององคกรปกครอง 

    สวนทองถ่ิน 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหาร  

     งานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทำ  

     ประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2562 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 

    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด  

    ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยายน 2565 

 

 

 

 



 
วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                            หนา้ท่ี 8/110 
 

รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 

คาใชจายในการประชุมราชการ     จำนวน  50,000   บาท 

    เพ่ือเปนคาใชจายในการประชุมราชการขององคการบริหาร  

    สวนตำบลทุงพระยา เปนการประชุมท่ีเก่ียวของกับภารกิจ  

    ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน โดยมีวัตถุประสงคเพ่ือ  

    นำผลจากการประชุมไปเปนแนวทางในการปฏบิัติงานหรือ 

    เพ่ือชี้แจงหลักเกณฑตาง ๆ หรือเพ่ือซักซอมความเขาใจใน 

    ระเบียบ วิธีการปฏิบัติ รับทราบหรือรับฟงปญหาอุปสรรค  

    หรือพิจารณาหาขอยุติ ประสานหรือแกไขปญหาเฉพาะ 

    เรื่องรวมกัน ฯลฯ 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิก 

    คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0766  

    ลงวันท่ี 5 กุมภาพันธ 2563 

คารับรอง       จำนวน  15,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร สำหรับ 

    กรณีหนวยงานอ่ืนหรือบุคคลภายนอกเขาดูงานหรือเยี่ยมชม 

    องคกรปกครองสวนทองถ่ิน หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือ 

    เยี่ยมราชการการแถลงขาวขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

    การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาคใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช 

    หรอืกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจจายในการบริหารงานของ 

    องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                            หนา้ท่ี 9/110 
 

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย  

งบรายจายอ่ืน ๆ 

คาใชจายโครงการฝกอบรมเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน  จำนวน  50,000   บาท 

คณะผูบริหาร พนักงาน เจาหนาท่ี พนักงานครูและพนักงาน  

จางขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

    เพ่ือเปนคาใชจายตามโครงการหรือหลักสูตรการฝกอบรม  

    เชน คาใชจายเก่ียวกับการใชและการตกแตงสถานท่ี 

    ฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คาสมนาคุณ 

    วิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาท่ีพัก  

    คายานพาหนะ 

    - เปนไปตาม แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  

    ฉบับแกไข ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหาร 

    สวนตำบลทุงพระยา หนาท่ี 127 ลำดับท่ี 4 

    - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดิน 

    ทางไปราชการของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ี 

    แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2559 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย 

    ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ี 

    ทองถ่ิน พ.ศ. 2557 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก 

    คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2562 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก 

    คาใชจายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ  

    การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬาองคกรปกครอง 

    สวนทองถ่ิน พ.ศ. 2564 

    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 1239  

    ลงวันท่ี 21 กุมภาพันธ 2565 

 

 

 

 



 
วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 10/110 

 
คาใชจายในการดำเนินการเลือกตั้งทองถ่ิน    จำนวน  1,000,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเลือกตั้งขององคกรปกครอง 

    สวนทองถ่ิน การเลือกตั้งปกติหรือการเลือกตั้งซอมผูบริหาร 

    หรือสมาชิกสภาทองถ่ินตามท่ีกฎหมายกำหนด รวมถึงคาใช 

    จายสำหรับการสงเสริมความรวมมือ การประชาสัมพันธ  

    การรณรงคหรือการใหขอมูลขาวสารแกประชาชนใหทราบ  

    ถึงสิทธิและหนาท่ีและการมีสวนรวมทางการเมือง 

    - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  

    ฉบับแกไข ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหาร 

    สวนตำบลทุงพระยา หนาท่ี 124 ลำดับท่ี 4 

    - ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งวาดวยการเลือกตั้ง 

    เลือกตั้งวาดวยสมาชิกสภาทองถ่ินหรือผูบริหารทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ 

    ว 5013 ลงวันท่ี 26 สิงหาคม 2563 เรื่อง ซักซอมแนว 

    ทางการตั้งงบประมาณเพ่ือเปนคาใชจายในการเลือกตั้ง 

    สมาชิกสภาทองถ่ินหรือผูบริหาร 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถ่ิน  

    ท่ี มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด  

    ท่ี มท 0818.2/ว 4149 ลงวันท่ี 19 กรกฎาคม 2564 

    - หนังสือกรมสงเสริมปกครองสวนทองถ่ิน ดวนท่ีสุด  

    ท่ี มท 0818.2/ว 13 ลงวันท่ี 30 กันยายน 2564 

    - หนังสือกรมสงเสริมปกครองสวนทองถ่ิน ดวนท่ีสุด  

    ท่ี มท 0818.2/ว 96 ลงวันท่ี 10 มกราคม 2568 

 

 

 

 

 

 

 



 
วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 11/110 
 

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ     จำนวน  50,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช 

    อาณาจักรหรือการเดินทางไปตางประเทศชั่วคราว เชน  

    คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาเชาท่ีพัก คาพาหนะ รวมถึงคาเชา 

    ยานพาหนะ คาเชื้อเพลิงหรือพลังงานสำหรับยานพาหนะ  

    คาระวางรถบรรทุก คาจางคนหาบหาม และอ่ืนๆ ทำนอง 

    เดียวกันและคาใชจายอ่ืนท่ีจำเปนตองจายในการเดินทาง 

    ไปราชการ ของคณะผูบริหารสมาชิกสภาองคการบริหาร 

    สวนตำบล พนักงานสวนตำบลและพนักงานจางหรือ 

    บุคคล คณะบุคคลท่ีไดรับอนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทาง 

    ไปราชการ 

    - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดิน 

    ทางไปราชการของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ี 

    แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2559 ถึง (ฉบับท่ี 4)  

    พ.ศ. 2561 

คาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไม และพวงมาลา  จำนวน  10,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาพานพุมดอกไม พานประดับพุมดอกไม  

    พานพุมเงินพุมทอง กรวยดอกไม พวงมาลัย ชอดอกไม  

    กระเชาดอกไม หรือพวงมาลา การจัดกิจกรรมเฉลิม 

    พระเกียรติในวโรกาสตางๆ 

    - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

    ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0766  

    ลงวันท่ี 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง เรื่องระเบียบกระทรวง 

    มหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน 

    ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

 

 

 

 

 



 
วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 12/110 
 

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม     จำนวน  60,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจาย 

    ทำนองเดียวกันท่ีเรียกชื่ออยางอ่ืนใหผูเขารับการฝกอบรม  

    เบิกจายของคณะผูบริหาร สมาชิกสภาองคการบริหารสวน 

    ตำบล พนักงานสวนตำบลและพนักงานจางหรือบุคคล 

    คณะบุคคลหรือไปรวมท่ีไดรับอนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทาง 

    ไปราชการเพ่ือประชุมฝกอบรม อบรม สัมมนา ดูงาน  

    หรือไปติดตอราชการ รวมถึงการฝกอบรมเพ่ือการพัฒนา 

    องคความรูเก่ียวกับการปฏิบัติงานขององคกรปกครอง 

    สวนทองถ่ินใหผูบริหาร สมาชิกสภาทองถ่ิน ขาราชการ 

    และพนักงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน  

    การฝกอบรมขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2557 

โครงการจิตอาสาวันสำคัญ     จำนวน  60,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาใชจายการดำเนินโครงการจิตอาสา 

    วันสำคัญ โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาอาหารวาง 

    และเครื่องดื่มคาใชจายในการตกแตงและจัดสถานท่ี  

    คาวัสดุอุปกรณและคาใชจายอ่ืนท่ีเก่ียวของ ฯลฯ 

    - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570)  

    ฉบับแกไขครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหาร 

    สวนตำบลทุงพระยา หนาท่ี 124 ลำดับท่ี 5 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก 

    จายคาใชจายในการจัดงาน การแขงขันกีฬาและการสง 

    นักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวน 

    ทองถ่ิน พ.ศ. 2559 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก 

    คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวน 

    ทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด  

    ท่ี มท 0808.2/ ว 5622 ลงวันท่ี 24 พฤษภาคม 2567 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 13/110 

 

คาวัสดุ        รวม  460,000  บาท 

วัสดุสำนักงาน       จำนวน  100,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง  

    วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน กระดาษ แฟม ปากกา  

    ดินสอ ไมบรรทัด ยางลบ ตรายาง ธงชาติ ของ หมึกถายเอกสาร  

    พระบรมฉายาลักษณ สี พูกัน ผา น้ำดื่ม เกาอ้ี พลาสติก แผงปด 

    ประกาศ แผนปายชื่อหนวยงาน ฯลฯ 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก  

    คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

    ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุไฟฟาและวิทยุ      จำนวน  30,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน  

    วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน  

    คาสายไฟฟา ปลั๊กไฟฟา สวิตซไฟฟา หลอดไฟฟา  

    เบรกเกอร ลำโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ไฟฉาย 

    สปอตไลท เครื่องสัญญาณเตือนภัย ฯลฯ 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก  

    คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง 

    สวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

   ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุงานบานงานครัว      จำนวน  80,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว ประเภทวัสดุคงทน  

    วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน  

    แปลงขัดพ้ืน ไมกวาด น้ำยาลางจาน ผงซักฟอก น้ำยา 

    ลางหองน้ำ น้ำยาถูพ้ืน แกว ถวย จาน ชาม ชอน ฯลฯ 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก  

    คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวน 

    ทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

    ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 14/110 

 

วัสดุกอสราง       จำนวน  50,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุกอสราง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง  

    วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน อิฐ หิน ปูน ทราย ฯลฯ 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช 

    จายในการบรหิารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

    ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุยานพาหนะและขนสง     จำนวน  100,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง ประเภทวัสดุคงทน  

    วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน แบตเตอรี่  

    หัวเทียน ยางรถยนต กุญแจรถ ท่ีเก่ียวกับรถยนต รถบรรทุกน้ำ  

    เอนกประสงคและรถจักรยานยนต ฯลฯ 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช  

    จายในการบรหิารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

    ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุการเกษตร       จำนวน  30,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุการเกษตร ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้น 

    เปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน จอบ เสียม มีด  

    พรา กระถางตนไม ฯลฯ 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช  

    จายในการบรหิารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

    ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 15/110 

 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร      จำนวน  20,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ  

    ประกอบและอะไหล เก่ียวกับการจัดทำเอกสาร วารสาร  

    สื่อทางวิทยุกระจายเสียง หนังสือพิมพ ฯลฯ 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก 

    คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

    ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุคอมพิวเตอร       จำนวน  30,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุเก่ียวกับคอมพิวเตอร ประเภทวัสดุคงทน   

    ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล  

    เชน แผน บันทึกขอมูล ตลับหมึก แปนพิมพ ฯลฯ 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก 

    คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

    ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุสนาม       จำนวน  20,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุสนาม ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง  

    เชน เต็นทนอน/เต็นทสนาม ถุงนอนสนาม เปลสนาม มาหิน  

    หญาสนามหญาเทียม ฯลฯ 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช  

    จายในการบรหิารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

    ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 16/110 

 

คาสาธารณูปโภค      รวม  645,000  บาท 

คาไฟฟา        จำนวน  420,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาไฟฟาในสำนักงานท่ีทำการองคการบริหาร 

    สวนตำบลทุงพระยา และอาคารท่ีอยูในความรับผิดชอบของ 

    องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา หรือบริเวณองคการ 

    บริหารสวนตำบลทุงพระยาเปนผูขอใชไฟฟา ฯลฯ 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช  

    จายในการบรหิารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

    ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 3035 ลงวันท่ี 30 กันยายน 2563 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถ่ิน  

    ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

    ท่ี มท 0808.2/ว184 ลงวันท่ี 12 มกราคม 2567 

คาบริการโทรศัพท      จำนวน  20,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาโทรศัพทพ้ืนฐานในสำนักงาน และหมายความ 

    รวมถึงคาใชจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการดังกลาวและคาใชจาย  

    ท่ีเกิดข้ึนเก่ียวกับการใชบริการขององคการบริหารสวนตำบล  

    ทุงพระยา ฯลฯ 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช  

    จายในการบรหิารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

    ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

คาบริการไปรษณีย      จำนวน  80,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาบริการไปรษณีย คาฝากสงไปรษณีย คาบริการ 

    ไปรษณียตอบรับ คาดวงตราไปรษณีย หรือคาเชาตูไปรษณีย 

    คาธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลัง  

    ภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส (GFMIS) ฯลฯ 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช  

    จายในการบรหิารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

    ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 17/110 
 

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม     จำนวน  65,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม รวมถึง 

    คาใชจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการสื่อสารโทรคมนาคม เชน  

    คาใชจายเก่ียวกับการใชระบบและคาใชบริการอินเทอรเน็ต  

    คาวิทยุสื่อสาร คาโทรภาพ (โทรสาร) คาเทเลกซ คาวิทยุ 

    สื่อสาร คาสื่อสารผานดาวเทียม รวมถึงอินเทอรเน็ตการด 

    และคาสื่อสาร อ่ืน ๆ เชนคาเคเบิ้ลทีวี คาเชาชองสัญญาณ 

    ดาวเทียม และใหหมายความรวมถึงคาใชจายเพ่ือใหไดใช 

    บริการดังกลาวและ คาใชจายท่ีเกิดข้ึนเก่ียวกับการใช 

    บริการ คาตอสัญญาณจีพีเอส (1 ครั้งตอป) ฯลฯ 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก 

    คาใช จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวน 

    ทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

    ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

คาเชาพ้ืนทีเว็บไซต และคาธรรมเนียมท่ีเก่ียวของ   จำนวน  60,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาเชาพ้ืนท่ีเว็บไซตและคาธรรมเนียมท่ีเก่ียวของ  

    (ระบบCLOUD, HOSTING) เพ่ือใชประชาสัมพันธขอมูล 

    ขาวสารตางๆ ขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

    และการสรางการรับรูสูชุมชนในระดับพ้ืนท่ีโดยมีการบริหาร  

    จัดการขอมูลขาวสาร เผยแพรขอมูลขาวสารผานชองทาง 

    ตางๆ เพ่ือสรางการรับรูสูประชาชนโดยตรงและติดตามการ  

    เผยแพรขอมูลขาวสารเพ่ือใหขอมูลเปนไปอยางถูกตองและ  

    มีการบริหารครบถวน ฯลฯ 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก 

    คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

    ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 18/110 

 

งบลงทุน        รวม  282,800  บาท 

คาครุภัณฑ       รวม  282,800  บาท 

ครุภัณฑสำนักงาน 

เกาอ้ีแบบพนักพิงสูง      จำนวน  40,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเกาอ้ีแบบพนักพิงสูง จำนวน 5 ตัว  

    โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 

    - เบาะรองนั่ง พนักพิงบุดวยฟองน้ำ หนา 10 ซม. หุมดวย  

    หนังพีวีซีสีดำ 

    - ท่ีพักแขนแบบฟกซ หุมดวยหนังพีวีซีสีดำ 

    - ระบบโยกเอน สามารถปรับเอนได 105 องศา  

    และสามารถล็อคได 1 ตำแหนง 

    - ระยะในการปรับเกาอ้ี 45.5 – 55 ซม. ดวยโชคระบบ 

    แกสไฮดรอลิก สามารถปรับข้ึนลงไดอยางนิ่มนวล  

    ไมกระแทก 

    - ขาเกาอ้ีสีเงิน แข็งแรง ลอผลิตจากไนลอน คุณภาพสูง 

    รับน้ำหนักได 125 กิโลกรัม 

    - เปนไปตามระเบยีบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซ้ือ 

    จัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 

    - โดยจัดซ้ือตามราคาทองตลาด เนื่องจากไมมีในบัญชี  

    มาตรฐานครุภัณฑ 

เครื่องดูดฝุน จำนวน 1 เครื่อง     จำนวน  8,600   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องดูดฝุน ขนาด 15 ลิตร จำนวน  

    1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 

    - สามารถดูดฝุนและน้ำเปนราคาพรอมอุปกรณ 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซ้ือ 

    จัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 

    - ตั้งตามเกณฑราคากลางทองตลาด เนื่องจากไมมีในบัญชี  

    มาตรฐานครุภัณฑ 

 

 

 

 

 



 
วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 19/110 
 

โตะคอมพิวเตอร จำนวน 1 ตัว     จำนวน  2,800   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือโตะคอมพิวเตอร 1 ตัว โดยมี 

    คุณลักษณะดังนี้ 

    - ขนาด กวาง 80 x ลึก 60 x สูง 75 ซม. 

    - กันน้ำและรอยขูดขีด 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซ้ือ 

      จัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 

    - ตั้งตามเกณฑราคากลางทองตลาด เนื่องจากไมมีในบัญชี  

      มาตรฐานครุภัณฑ 

โตะประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา   จำนวน  29,400   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือโตะประชุมสภาองคการบริหารสวน  

    ตำบลทุงพระยา จำนวน 3 ตัว โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 

    - โตะประชุมสภาฯ ขนาดกวาง ขนาดกวาง 60 เซนติเมตร  

      ยาว 100 เซนติเมตร สูงไมนอยกวา 75 เซนติเมตร  

      แบบ 1 ลิ้นชัก 

    - มีแผนบังตา หนาโตะทำจากไมหนา 25 มิลลิเมตร 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซ้ือ 

      จัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 

    - ตั้งตามเกณฑราคากลางทองตลาด เนื่องจากไมมีในบัญชี  

      มาตรฐานครุภัณฑ 

โตะโฟเมกา       จำนวน  65,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือโตะโฟเมกา โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 

    - โตะโฟเมกา ขนาดกวาง 60 x ยาว 180 x สูง 75 ซม.  

      จำนวน 25 ตัว ตัวละ 2,600 บาท 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซ้ือ 

      จัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 

    - ตั้งตามเกณฑราคากลางทองตลาด เนื่องจากไมมีในบัญชี  

      มาตรฐานครุภัณฑ 

 

 

 

 



 
วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 20/110 
 

โตะหมูบูชาพรอมชุดธูปเทียนไฟฟา กระถางดอกไมสี่อัน  จำนวน  8,000   บาท 

จำนวน 1 ชดุ 

    เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือโตะหมูบูชาพรอมชุดธูปเทียนไฟฟา  

    กระถางดอกไมสี่อัน จำนวน 1 ชุด โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 

    - โตะหมูบูชา หมู9หนา 6 ขาสูง 70 ซม. ทำจากไมสักทองแท  

      100% ฐานลาง กวาง 54 ซม. ยาว 100 ซม. สูง 70 ซม. 

      ตัวพระประทาน กวาง 6 นิ้ว ยาว 12 นิ้ว 

          - เปนไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซ้ือ 

            จัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 

          - ตั้งตามเกณฑราคากลางทองตลาด เนื่องจากไมมีในบัญชี  

            มาตรฐานครุภัณฑ 

พัดลมอุตสาหกรรมตั้งพ้ืน จำนวน 1 ตัว    จำนวน  2,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือพัดลมอุตสาหกรรมตั้งพ้ืน ขนาด 20 นิ้ว  

    จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 

    - พัดลมอุตสาหกรรม ชนิดตั้งพ้ืน ปรับสไลด 20 นิ้ว 3 ใบพัด 

      มาตรฐานมอก.ใหมลาสุด มอก.934-2558 

    - สามารถปรับเลื่อนระดับความสูงไดระหวาง 91 -106 ซม. 

    - มีสวิทชเปด-ปดแบบกด ปรับแรงลม ได 3 ระดับ คือ 1, 2 

      และ 3 สายไฟยาว 1.2 เมตร 

    - สามารถปรับสายอัตโนมัติได (ซาย-ขวา) ระบบตัดไฟ 

      อัตโนมัติเทอรโมฟวส 

    - ระบบไฟฟา 220 โวลต 50 เฮิรต 

    - มอเตอรอุตสาหกรรม กำลังไฟฟาสูงสุดท่ี 120 วัตต  

      กระแส ไฟ 0.55 A. 

    - ประสิทธิภาพแรงลม 1.00 ลบ.ม./นาที/วัตต 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซ้ือ 

      จัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 

    - ตั้งตามเกณฑราคากลางทองตลาด เนื่องจากไมมีในบัญชี  

      มาตรฐานครุภัณฑ 

 

 

 



 
วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 21/110 

 

ครุภณัฑงานบานงานครัว 

เครื่องฉีดน้ำแรงดันสูง จำนวน 1 เครื่อง    จำนวน  14,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องฉีดน้ำแรงดันสูง จำนวน 1 เครื่อง 

    โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 

    - กำลังมอเตอร 2,200 วัตต กำลังไฟฟา 220 โวลต/ 1 เฟส 

    - ชนิดมอเตอร 2 โพล 

    - ประเภทมอเตอรเหนี่ยวนำ แรงดัน 120 บาร อัตราการฉีด  

      600 ลิตร/ชั่วโมง 

    - สายอัดฉีดยาว 8 เมตร 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซ้ือ 

      จัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 

    - ตั้งตามเกณฑราคากลางทองตลาด เนื่องจากไมมีในบัญชี  

      มาตรฐานครุภัณฑ 

ครุภณัฑงานคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส 

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สำหรับสำนักงาน   จำนวน  57,000  บาท 

จำนวน 3 เครื่อง 

    เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือจำนวนเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก  

    สำหรับสำนักงาน จำนวน 3 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 

    - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก  

     (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลย ี

     เพ่ิมสัญญาณนาิกาไดในกรณีท่ีตองใชความสามารถในการ 

     ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความ 

     เร็วสัญญาณนาิกาสูงสุด ไมนอยกวา 3.7 GHz จำนวน  

     1 หนวย หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจำแบบ  

     Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไมนอย 

     กวา 4 MB 

    - มีหนวยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา 8 GB  

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 22/110 

 

    ขนาดไมนอยมีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา  

    ขนาดความจุไมนอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State  

    Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 250 GB จำนวน 1 หนวย 

    มีจอภาพท่ีรองรับความละเอียดไมนอยกวา 1,366 x 768  

    Pixel และมีขนาดไมนอยกวา 12 นิ้ว 

    - มีกลองความละเอียดไมนอยกวา 1,280 x 720 pixel  

    หรือ720p มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0  

    หรือดีกวา ไมนอยกวา 3 ชอง 

    - มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไมนอยกวา  

    1 ชองมีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface)  

    แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา แบบติดตั้งภายใน  

    (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวนไมนอยกวา  

    1 ชอง 

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สำหรับสำนักงาน จำนวน 3 เครื่อง จำนวน  57,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือจำนวนเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก  

    สำหรับสำนักงาน จำนวน 3 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 

    - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก  

    (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลย ี

    เพ่ิมสัญญาณนาิกาไดในกรณีท่ีตองใชความสามารถในการ  

    ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมี 

    ความเร็วสัญญาณนาิกาสูงสุด ไมนอยกวา 3.7 GHz  

    จำนวน 1 หนวยหนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวย 

    ความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level)  

    เดียวกันขนาดไม นอยกวา 4 MB 

    - มีหนวยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา 8 GB  

    ขนาดไมนอยมีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา 

    ขนาดความจุไมนอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State  

    Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 250 GB จำนวน 1 หนวย 

    มีจอภาพท่ีรองรับความละเอียดไมนอยกวา 1,366 x 768  

    Pixel และมีขนาดไมนอยกวา 12 นิ้ว 

    - มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไมนอยกวา  

    1 ชองมีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 

    แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา แบบติดตั้งภายใน  



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 23/110 

    (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง 

    - สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11 ac)  

    และ Bluetooth 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซ้ือจัดจาง 

    และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 

    - ตั้งตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา  

    อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจ 

    และสังคมฉบับเดือนมีนาคม พ.ศ. 2566 

เครื่องคอมพิวเตอร สำหรับสำนักงาน จำนวน 2 เครื่อง   จำนวน  40,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร สำหรับสำนักงาน  

    จำนวน 2 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 

    - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก  

    (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลย ี

    เพ่ิมสัญญาณนาิกาไดในกรณีท่ีตองใชความสามารถในการ  

    ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความ 

    เร็วสัญญาณนาิกาสูงสุด ไมนอยกวา 4 GHz จำนวน 1 หนวย 

    - หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจำแบบ Cache  

    Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไมนอยกวา  

    4 MB มีหนวยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา  

    มีขนาดไมนอยกวา 8 GB 

    - มีหนวยจัดเก็บขอมูล จัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา  

    ขนาดความจุไมนอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State  

    Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 250 GB จำนวน 1 หนวย 

    - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ  

    10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง 

    - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวาไมนอย 

    กวา 3 ชอง 

    - มีแปนพิมพและเมาส 

    - มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จำนวน 1 หนวย 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซ้ือจัดจาง 

    และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 

    - ตั้งตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา  

    อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจ 

    และสังคมฉบับเดือนมีนาคม พ.ศ. 2566 



 
วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 24/110 
 

เครื่องพิมพ multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ จำนวน  16,000  บาท 

จำนวน 2 เครื่อง 

    เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องพิมพ multifunction แบบฉีด 

    หมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ จำนวน 2 เครื่อง โดยมี 

    คุณลักษณะดังนี้ 

    - เปนอุปกรณท่ีมีความสามารถเปน Printer, Copier และ  

    Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน เปนเครื่องพิมพแบบฉีดหมึก  

    พรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จากโรงงาน 

    ผูผลิต 

    - มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200×1,200 dpi 

    - มีความเร็วในการพิมพรางขาวดำสำหรับกระดาษ A4  

    ไมนอยกวา 30 หนาตอนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพ 

    ตอนาที (ipm) 

    - มีความเร็วในการพิมพรางสีสำหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา  

    15 หนาตอนาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที (ipm) 

    - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได 

    - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไมนอยกวา 1,200 × 600  

    หรือ 600 x 1,200 dpi 

    - มีถาดปอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 

    - สามารถถายสำเนาเอกสารไดท้ังสีและขาวดำ 

    - สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนด  

    ขนาดของกระดาษเองได 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซ้ือจัดจาง 

    และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 

    - ตั้งตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา  

    อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจ 

    และสังคมฉบับเดือนมีนาคม พ.ศ. 2566 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 25/110 
 
งานบริหารงานคลัง        รวม  7,377,970  บาท 

งบบุคลากร        รวม  3,827,970  บาท 

เงินเดือน (ฝายประจำ)      รวม  3,827,970  บาท 

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน   จำนวน  1,839,450  บาท 

    เพ่ือจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนข้ันเงินเดือน 

    ประจำปใหแกพนักงานสวนตำบล จำนวน 7 อัตรา 

    - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล  

    สวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 

    - เปนไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569)  

    ขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 36 ลงวันท่ี 10 มีนาคม 2566 

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน  จำนวน  67,200  บาท 

    เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราวของพนักงาน 

    สวนตำบล 

    - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล  

    สวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 

    - เปนไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569)  

    ขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 36 ลงวันท่ี 10 มีนาคม 2566 

 

 

 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 26/110 
 

เงินประจำตำแหนง      จำนวน  85,200  บาท 

    เพ่ือจายเปนเงินประจำตำแหนงรายเดือนใหแก 

    พนักงานสวนตำบลผูมีสิทธิ จำนวน 2 อัตรา 

    - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล  

    สวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 

    - เปนไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569)  

    ขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 36 ลงวันท่ี 10 มีนาคม 2566 

คาจางลูกจางประจำ      จำนวน  244,320  บาท 

    เพ่ือจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนข้ันเงินเดือน 

    ประจำปใหแกลูกจางประจำ จำนวน 1 อัตรา 

    - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล  

    สวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 

    - เปนไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569)  

    ขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 36 ลงวันท่ี 10 มีนาคม 2566 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 27/110 
 

คาตอบแทนพนักงานจาง      จำนวน  1,456,440  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางท่ัวไป จำนวน 1 อัตรา  

    และพนักงานจางตามภารกิจรวมถึงเงินปรับบรุงคาตอบแทน  

    จำนวน 8 อัตรา 

    - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล  

    สวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 

    - เปนไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569)  

    ขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 36 ลงวันท่ี 10 มีนาคม 2566 

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง     จำนวน  135,360  บาท 

    เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมคาครองชีพของพนักงานจางท่ัวไป  

    จำนวน 1 อัตราและพนักงานจางตามภารกิจ  

    จำนวน 7 อัตรา 

    - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล  

    สวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 

    - เปนไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569)  

    ขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 36 ลงวันท่ี 10 มีนาคม 2566 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 28/110 

 

งบดำเนินงาน         รวม  3,550,000 บาท 

 คาตอบแทน        รวม  350,000  บาท 

 คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง  รวม  300,000  บาท  

สวนทองถ่ิน 

    คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีไดรับแตงตั้งตาม กฎหมาย 

    วาดวยการจัดซ้ือจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ เพ่ือจายเปนเงิน 

    ประโยชนตอบแทนคณะกรรมการตามระเบียบกระทรวงการคลัง  

    วาดวยการจัดซ้ือจัดจางและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถ่ิน ดวนท่ีสุด  

    ท่ี มท 0808.2/ว 2850 ลงวันท่ี 12 กันยายน 2561  

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    จำนวน  50,000   บาท 

    - เพ่ือจายเปนเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหกับ 

    พนักงานสวนทองถ่ิน และพนักงานจางท่ีไดรับอนุมัติใหปฏิบัติหนาท่ี 

    นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ 

    - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการ 

    ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2559 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนมาก  

    ท่ี มท 0808.2/ว 2409 ลงวันท่ี 17 พฤศจิกายน 2559 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 29/110 
 
คาใชสอย         รวม  1,950,000  บาท 

รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 

รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ      จำนวน  600,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบริการตางๆ เชน คาถายเอกสาร คาเชา 

    เครื่องถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือคาซักฟอก  

    คาเชาทรัพยสิน คาธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ย ประกัน คาใชจาย 

    ในการดำเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกำจัด 

    ปลวก คาจางเหมาท่ีมีลักษณะการจางทำ เพ่ือใหไดมาซ่ึงปาย 

    ประชาสัมพันธท่ีไมมีลักษณะเปนสิ่งกอสราง คาตอบแทนท่ี 

    จายใหกับบุคคลภายนอกท่ีเขามาทำ งานใหหนวยงานหรือ 

    องคกรหนึ่งๆ โดยมีลักษณะเปนสัญญาจางเหมาบริการไมไดเปน 

    พนักงานประจำของหนวยงานนั้นๆ คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ 

    ตาง ๆ ตามจำแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครอง 

    สวนทองถ่ิน 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงาน 

    ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทำประกันภัย 

    ทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562  

    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด  

    ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยายน 2565  

รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 

คาใชจายในการประชุมราชการ      จํานวน  5,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร สำหรับกรณีหนวย 

    งานอ่ืนหรือบุคคลภายนอกเขาดูงานหรือเยี่ยมชมองคกรปกครองสวน 

    ทองถ่ินหรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ การแถลงขาวของ 

    องคกรปกครองสวนทองถ่ิน การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาคใหองคกร 

    ปกครองสวนทองถ่ิน 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

    ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0766  

    ลงวันท่ี 5 กุมภาพันธ 2563 

 



 
วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 30/110 

 

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย 

งบรายจายอ่ืน ๆ 

คาชดใชเงินคืนทุนโครงการเศรษฐกิจชุมชน     จำนวน  500,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนเงินชดใชเงินคืนโครงการเศรษฐกิจชุมชน 

    - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  

    ท่ี มท 0318/ว 2999 ลงวันท่ี 28 ธันวาคม 2543  

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ      จำนวน  50,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการ 

    เดินทางไปตางประเทศชั่วคราว เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาเชา 

    ท่ีพัก คาพาหนะรวมถึงคาเชายานพาหนะ คาเชื้อเพลิงหรือ 

    พลังงานสำหรับยานพาหนะ คาระวางรถบรรทุก คาจางคน 

    หาบหามและอ่ืนๆ ทำนองเดียวกันและคาใชจายอ่ืนท่ีจำเปน 

    ตองจายในการเดินทางไปราชการ ของพนักงานสวนตำบลและ 

    พนักงานจางหรือบุคคล คณะบุคคลท่ีไดรับอนุญาตหรืออนุมัติ 

    ใหเดินทางไปราชการ 

    - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทาง 

    ไปราชการของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแกไข 

    เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2559 

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม      จำนวน  70,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาคาลงทะเบียน คาธรรมเนียมหรือคาใชจายทำนอง 

    เดียวกันท่ีเรียกชื่ออยางอ่ืนใหผูเขารับการฝกอบรมเบิกจายของ 

    คณะผูบริหาร สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบล พนักงาน 

    สวนตำบลและพนักงานจางหรือบุคคล คณะบุคคลท่ีไดรับอนุญาต 

    หรืออนุมัติใหเดินทางไปราชการ เพ่ือประชุม ฝกอบรม อบรม  

    สัมมนา ดูงาน หรือไปติดตอราชการรวมถึงการฝกอบรมเพ่ือการ 

    พัฒนาองคความรูเก่ียวกับการปฏิบัติงานขององคกรปกครอง 

    สวนทองถ่ินใหผูบริหาร สมาชิกสภาทองถ่ิน ขาราชการและ 

    พนักงานขององคกร ปกครองสวนทองถ่ิน 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ 

    ฝกอบรมขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2557 

 

 



 
วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 31/110 

 

โครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนท่ี      จำนวน  20,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาใชจายโครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนท่ี เพ่ือใหการจัด 

    เก็บภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง ภาษีปาย ขององคการบริหารสวน 

    ตำบลทุงพระยา ใหมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลมากยิ่งข้ึนและ 

    ลดจำนวนลูกหนี้คางชำระใหนอยลง ตลอดจนเพ่ือเปนการอำนวย 

    ความสะดวกแกผูมีหนาท่ี ชำระภาษีใหไดรับบริการไดอยางรวดเร็ว 

    และลดข้ันตอนการ รับบริการใหมีความคลองตัวยิ่งข้ึนองคการ 

    บรหิารสวนตำบลทุงพระยาจึงเห็นความสำคัญของการออกให 

    บรกิารประชาชนผูท่ีมีหนาท่ีเสียภาษีใหแกองคการบริหารสวน 

    ตำบลทุงพระยา 

    - เปนไปตาม แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับแกไข  

    ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

    หนาท่ี 127 ลำดับท่ี 1 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคา 

    ใชจายในการจัดงานการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวม 

    การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช 

    จายในการบรหิารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2562 

คารับรอง        จำนวน  5,000   บาท

     เพ่ือจายเปนคาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร สำหรับกรณี 

    หนวยงานอ่ืนหรือบุคคลภายนอกเขาดูงานหรือเยี่ยมชมองคกร 

    ปกครองสวนทองถ่ิน หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือเยี่ยมราชการ 

    การแถลงขาวขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน การมอบเงินหรอื 

    สิ่งของบริจาคใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช 

    หรอืกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจจายในการบริหารงานของ 

    องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 32/110 

 

คาบำรุงรักษาและซอมแซม      จำนวน  700,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาซอมแซมบำรุงรักษาเพ่ือใหสามารถใชงานไดตามปกติ 

    คาซอมแซมทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถ่ินท่ีเกิดจากการ 

    เสื่อมสภาพ หรือชำรุดเสียหายจากการใชงานปกติ  

    โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

    (1) แผนงานบริหารท่ัวไป งบประมาณ 200,000 บาท 

    (2) แผนงานบริหารงานคลัง งบประมาณ 50,000 บาท 

    (3) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งบประมาณ  

    100,000 บาท 

    (4) แผนงานการศึกษา งบประมาณ 50,000 บาท 

    (5) แผนงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข งบประมาณ  

    300,000 บาท 

    - พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอาจให  

    แกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 

    - ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซ้ือจัดจางและการ 

    บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช 

    จายในการบรหิารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

    ท่ี มท 0808.2/ว 1095ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 

คาวัสดุ         รวม  1,250,000  บาท 

วัสดุสำนักงาน        จำนวน  60,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุสำนักงานประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง  

    วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน กระดาษ แฟม ปากกา  

    ดินสอ ไมบรรทัด ยางลบ ตรายาง ธงชาติ ซอง หมึก ถายเอกสาร  

    พระบรมฉายาลักษณ สี พูกัน ผา น้ำดื่ม เกาอ้ี พลาสติก แผงปด 

    ประกาศ แผนปายชื่อหนวยงาน 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช 

    จายในการบรหิารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

    ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 33/110 

 

วัสดุยานพาหนะและขนสง      จำนวน  20,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง ประเภทวัสดุคงทน  

    วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน แบตเตอรี่  

    หัวเทียน ยางรถยนต กุญแจรถ ท่ีเก่ียวกับรถยนต และรถจักรยานยนต 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน 

    การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    - หนังสอืกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

    ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น       จำนวน  1,100,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง  

    วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล  

    น้ำมันเครื่อง น้ำมันเบรก ฯลฯ สำหรับรถยนต รถบรรทุกอเนก 

    ประสงคและรถจักรยานยนต เครื่องตัดหญา ตลอดจนเครื่อง 

    จักรกลของหนวยงาน ท่ี อบต.ขอรับการ สนับสนุนเขาปฏิบัติงาน 

    ในเขตพ้ืนท่ี 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน 

    การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

    ท่ี มท 0808.2/ว 1358 ลงวันท่ี 7 พฤษภาคม 2563 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

    ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร       จํานวน  20,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ ประกอบและ 

    อะไหล เก่ียวกับการจัดทำเอกสาร วารสาร สื่อทางวิทยุ กระจายเสียง  

    หนังสือพิมพ ฯลฯ 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน 

    การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

    ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 

 

 

 



 
วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 34/110 
 

วัสดุคอมพิวเตอร        จํานวน  50,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุเก่ียวกับคอมพิวเตอร ประเภทวัสดุคงทน  

    วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน แผน บันทึก 

    ขอมูล ตลับหมึก แปนพิมพ ฯลฯ 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

    ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

    ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน     รวม  177,660  บาท 

      งบบุคลากร         รวม  177,660  บาท 

เงินเดือน (ฝายประจำ)       รวม  177,660  บาท 

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน    จำนวน  177,660  บาท 

    เพ่ือจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนข้ันเงินเดือนประจำป 

    ใหแกพนักงานสวนตำบล จำนวน 1 อัตรา 

    - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล 

    สวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 

    - เปนไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 2569)  

    ขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 36 ลงวันท่ี 10 มีนาคม 2566 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 35/110 

 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน   รวม  3,526,090  บาท 

     งบบุคลากร        รวม  2,331,090  บาท 

 เงินเดือน (ฝายประจำ)      รวม  2,331,090  บาท 
 

 เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน   จำนวน  326,610    บาท 

     เพ่ือจายเปนเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนข้ันเงินเดือนประจำป  

     ใหแกพนักงานสวนตำบล จำนวน 2 อัตรา 

         - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล 

     สวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 

         - เปนไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 2569)  

         ขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

         - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

         ท่ี มท 0809.2/ว 138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 

         - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

         ท่ี มท 0809.2/ว 36 ลงวันท่ี 10 มีนาคม 2566 

 เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน  จำนวน  24,000   บาท 

     เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราวของพนักงาน 

     สวนตำบล จํานวน 1 อัตรา 

         - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน 

     บุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 

         - เปนไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 2569)  

         ขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

         - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

         ท่ี มท 0809.2/ว 138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 

         - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

         ท่ี มท 0809.2/ว 36 ลงวันท่ี 10 มีนาคม 2566 

 

 

 

 

 

 



 
วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 36/110 
 

คาตอบแทนพนักงานจาง       จำนวน  1,716,480 บาท 

    เพ่ือจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางท่ัวไป จำนวน 5 อัตรา  

    และพนักงานจางตามภารกิจรวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน 

    จำนวน 8 อัตรา 

    - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล  

      สวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 

    - เปนไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 2569)  

      ขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

      ท่ี มท 0809.2/ว 138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

      ท่ี มท 0809.2/ว 36 ลงวันท่ี 10 มีนาคม 2566 

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง      จํานวน  264,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมคาครองชีพของพนักงานจางท่ัวไป  

    จำนวน 5 อัตรา และพนักงานจางตามภารกิจ  

    จำนวน 6 อัตรา 

    - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล  

      สวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 

    - เปนไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 2569)  

     ขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

     ท่ี มท 0809.2/ว 138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

      ท่ี มท 0809.2/ว 36 ลงวันท่ี 10 มีนาคม 2566 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 37/110 

 

งบดำเนินงาน         รวม  895,000 บาท 

คาตอบแทน        รวม  300,000 บาท 

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง 

สวนทองถ่ิน 

คาปวยการอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน    จำนวน  100,000 บาท 

    เพ่ือจายเปนคาตอบแทนอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือนท่ี 

    ไดรับคำสั่งชวยสนับสนุนการปฏิบัติหนาท่ีจากผูบริหารทองถ่ิน 

    รวมถึงอาสาสมัครฯ ท่ีไดรับคำสั่งไปสนับสนุนการปฏิบัติหนาท่ี 

    ตามคำรองขอจากผูบริหารทองถ่ินนอกพ้ืนท่ี 

    - เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช 

    จายใหแกอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือนขององคกร 

    ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2560 

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    จำนวน  200,000 บาท 

    เพ่ือจายเปนเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหกับ 

    พนักงานสวนทองถ่ินและพนักงานจางท่ีไดรับอนุมัติใหปฏิบัติ 

    หนาท่ีนอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ  

    - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทน 

    การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2559 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนมาก  

    ท่ี มท 0808.2/ว 2409 ลงวันท่ี 17 พฤศจิกายน 2559 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 38/110 

 

คาใชสอย        รวม  330,000 บาท 

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย 

งบรายจายอ่ืน ๆ 

    โครงการฝกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ เพ่ือจายเปนคาใช  จำนวน  30,000  บาท 

    จายในการดำเนินโครงการฝกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ  

    โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาตอบแทนวิทยากร คาวัสดุท่ีเก่ียวของ  

    คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาปายประชาสัมพันธ ฯลฯ  

    - เปนไปตาม แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 2570) ฉบับแกไข  

    ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

    หนาท่ี 97 ลำดับท่ี  

    - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเดินทางไปราชการ 

    ของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง 

    (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561 

    - เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ 

    ฝกอบรมและเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2557 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

    ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถ่ิน ดวนท่ีสุด  

    ท่ี มท 0808.2/ว 440 ลงวันท่ี 13 กุมภาพันธ 2563 

โครงการพัฒนาศักยภาพ อปพร. ตำบลทุงพระยา    จำนวน  250,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาใชจายโครงการพัฒนาศักยภาพ อปพร. ตำบลทุงพระยา 

    - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 2570) ฉบับแกไข 

    ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

    หนาท่ี 97 ลำดับท่ี 7 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝก 

    อบรมและเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2557 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน 

    การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

    ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ 

    แขงขันกีฬาองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2564 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 39/110 

 

ฝกอบรมประชาชนและประชาสัมพันธในการปองกันและ   จำนวน  50,000  บาท

 บรรเทาสาธารณภัย 

    เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดำเนินโครงการฝกอบรมประชาชน 

    และประชาสัมพันธในการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย  

    โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาตอบแทนวิทยากร คาวัสดุท่ี 

    เก่ียวของ คาอาหาร คาอาหารวาง ปายประชาสัมพันธ ฯลฯ 

    - เปนไปตาม แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 2570)  

    ฉบับแกไข ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหาร 

    สวนตำบลทุงพระยา หนาท่ี 97 ลำดับท่ี 3 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ 

    เดินทางไปราชการของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแกไข 

    เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ 

    ฝกอบรมและเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีหองถ่ิน พ.ศ. 2557 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

    ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช 

    จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา 

    และการแขงขันกีฬาองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2564 

คาวัสดุ         รวม  265,000 บาท 

วัสดุไฟฟาและวิทยุ       จำนวน  5,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง  

    วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน คาสายไฟฟา ปลั๊กไฟฟา  

    สวิตชไฟฟา หลอดไฟฟา เบรกเกอร ลำโพง ไมโครโฟน  

    ขาตั้งไมโครโฟน ไฟฉายสปอตไลท เครื่อง สัญญาณเตือนภัย ฯลฯ 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน 

    การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095  

    ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 40/110 

 

วัสดุกอสราง        จํานวน  5,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุกอสราง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง  

    วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน อิฐ หิน ปูน ทราย ฯลฯ 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

    ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095  

    ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุการเกษตร        จํานวน  5,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุการเกษตร ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง  

    วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน จอบ เสียม มีด พรา 

    กระถางตนไม ฯลฯ 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

    ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095  

    ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509  

    ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565 

วัสดุเครื่องแตงกาย       จำนวน  50,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุเครื่องแตงกาย เชน ชุดปฏิบัติหนาท่ีอาสาสมัคร 

    ปองกันภัยฝายพลเรือน ฯลฯ 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาวัสดุ 

    เครื่องแตงกายของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2560 

    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 2061  

    ลงวันท่ี 29 มีนาคม 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

    ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 

 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 41/110 

 

วัสดุเครื่องดับเพลิง       จำนวน  100,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุเครื่องดับเพลิง ถังดับเพลิง น้ำยาดับเพลิง  

    ทอดูด ทอจายน้ำดับเพลิง สายยางดับเพลิง ขอตอ ขอแยก  

    หัวฉีดน้ำและอุปกรณประกอบรถดับเพลิงและเครื่องสูบน้ำ ฯลฯ 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช 

    จายในการบรหิารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/1095  

    ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509  

    ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565 

วัสดุจราจร        จํานวน  100,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุจราจร ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง  

    เชน สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กระบองไฟ  

    กรวยจราจร ฯลฯ 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช 

    จายในการบรหิารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

    ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 42/110 

 

งบลงทุน          รวม  300,000  บาท 

คาครุภัณฑ        รวม  300,000 บาท 

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส 

จัดซ้ือกลองวงจรปดพรอมติดตั้งระบบและอุปกรณเขตพ้ืนท่ีเสี่ยงภายใน จำนวน  300,000 บาท 

ตำบลทุงพระยา         

    จัดซ้ือกลองวงจรปดพรอมติดตั้งระบบและอุปกรณเขตพ้ืนท่ีเสี่ยงภาย 

    ในตำบลทุงพระยา ดังนี้ 

    (1) กลองวงจรปดชนิดเครือขายแบบมุมมองคงท่ีสำหรับติดตั้งภาย 

    นอกอาคารสำหรับใชในงานรักษาความปลอดภัยท่ัวไปและงานอ่ืนๆ 

    - มีความละเอียดของคุณภาพสูงสุดไมนอยกวา 1,920×1,080 pixel 

    หรือไมนอยกวา 2,073,600 pixel 

    - มี frame rate ไมนอยกวา 25 ภาพตอวินาที (frame per second) 

    ใชเทคโนโลยี IR Cut flter หรือ Infrared Cut off Removable  

    (ICR) สำหรับการบันทึกภาพไดท้ังกลางวันและกลางคืนโดยอัตโนมัติ 

    รายละเอียดประกอบอ่ืนๆ ตามคุณลักษณะพ้ืนฐานของระบบกลอง 

    โทรทัศนวงจรปด ฉบับเดือนมิถุนายน 2564 

    (2) อุปกรณบันทึกภาพผานเครือขาย (Network Video Recorder)  

    แบบ 8 ชอง 

    - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 25666 2570) ฉบับเพ่ิมเติม  

    ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2567 หนา 38 ลำดับท่ี 11 

    - จัดซ้ือตามราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานของระบบกลอง 

    โทรทัศนวงจรปดฉบับเดือนมิถุนายน 2564 ในตำบลทุงพระยา 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 43/110 

งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย      รวม  160,000 บาท      

งบดำเนินงาน        รวม  100,000  บาท 

คาใชสอย        รวม  100,000 บาท 

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย  

งบรายจายอ่ืน ๆ 

โครงการคาใชจายในการชวยเหลือประชาชนตามอำนาจ   จำนวน  100,000 บาท 

หนาท่ีของ อปท. 

    เพ่ือเปนคาใชจายชวยเหลือประชาชนตามอำนาจหนาท่ีขององคกร 

    ปกครองสวนทองถ่ิน 

    1. กรณีเยียวยาหรือฟนฟูหลังเกิดสาธารณภัย เชน คาซอมแซมท่ี 

     อยูอาศัย คาจัดการศพผูเสียชีวิด คาชวยเหลือดานเกษตร  

    2. ดานสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต 

    3. กรณีชวยเหลือเกษตรกรผูมีรายไดนอย 

    - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 2570) ฉบับแกไข 

     ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 หนาท่ี 97 ลำดับท่ี 5  

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพ่ือ 

     ชวยเหลือประชาชนตามอำนาจหนาท่ีขององคกรปกครอง 

     สวนทองถ่ิน พ.ศ. 2566 

งบลงทุน        รวม  60,000  บาท 

คาครุภัณฑ        รวม  60,000  บาท 

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 

เครื่องรับ สงวิทยุ ระบบ VHF/FM จำนวน 5 เครื่อง    รวม  60,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องรับสงวิทยุ ระบบ VHF/FM จำนวน 5 เครื่อง  

    เครื่องละ 12,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ ชนิดมือถือ 5 วัตต 

    1) ขนาดกำลังสง 5 วัตต ประกอบดวย : ตัวเครื่อง แทนชารท 

     แบตเตอรี่ 1 กอนสายอากาศยาง ท่ีหนีบเข็มขัด หนังสือคูมือ 

    2) ขนาดกำลังสง 10 และ 40 วัตตประกอบดวย : ตัวเครื่อง  

     เพาเวอรซัพพลาย ไมโครโฟน หนังสือคูมือ 

    3) ขนาดกำลังสง 25 วัตตประกอบดวย : ตัวเครื่อง ไมโครโฟน  

     สายอากาศอุปกรณติดตั้งครบชุด หนังสือคูมือ 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซ้ือจัดจาง 

     และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 

    - ตั้งตามเกณฑบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  

     ฉบับเดือนธันวาคม ๒๕๖๗ 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 44/110 
 

แผนงานการศึกษา 

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา       รวม  8,397,090  บาท 

งบบุคลากร         รวม  7,160,790 บาท

 เงินเดือน (ฝายประจำ)       รวม  7,160,790 บาท 

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน    จำนวน  3,330,390 บาท 

    เพ่ือจายเปนเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนข้ันเงินเดือนประจำปใหแก 

    พนักงานสวนตำบล จำนวน 4 อัตรา และ พนักงานครู  

    จำนวน 7 อัตรา 

    - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2542 

    - เปนไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 2569)  

    ขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 36 ลงวันท่ี 10 มีนาคม 2566 

เงินประจำตำแหนง       จํานวน  42,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนเงินประจำตำแหนงรายเดือนใหแกพนักงานสวนตำบล  

    ผูมีสิทธิ จำนวน 1 อัตรา 

    - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2542 

    - เปนไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 2569)  

    ขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 36 ลงวันท่ี 10 มีนาคม 2566 

 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 45/110 
 

 เงินวิทยฐานะ        จำนวน  474,000  บาท 

     เพ่ือจายเปนเงินคาวิทยฐานะของพนักงานครู จำนวน 7 อัตรา ๆ ละ  

     3,500 บาท / คน 

    - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2542 

    - เปนไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 2569)  

    ขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 36 ลงวันท่ี 10 มีนาคม 2566 

 คาตอบแทนพนักงานจาง       จำนวน  2,858,400 บาท 

     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางท่ัวไป จำนวน 11 อัตรา 

     และพนักงานจางตามภารกิจรวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน  

     จำนวน 11 อัตรา 

    - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2542 

    - เปนไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 2569)  

    ขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 36 ลงวันท่ี 10 มีนาคม 2566 

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง      จํานวน  456,000 บาท 

    เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมคาครองชีพของพนักงานจางท่ัวไป จำนวน 11  

    อัตราและพนักงานจางตามภารกิจ จำนวน 10 อัตรา 

    - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2542 

    - เปนไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 2569)  

    ขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 36 ลงวันท่ี 10 มีนาคม 2566 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 46/110 

 

งบดำเนินงาน         รวม  970,000  บาท 

คาตอบแทน        รวม  70,000  บาท 

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    จำนวน  20,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  

    ใหกับพนักงานสวนทองถ่ิน และพนักงานจางท่ีไดรับอนุมัติให  

    ปฏิบัติหนาท่ีนอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ  

    - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทน 

    การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2559 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนมาก  

    ท่ี มท 0808.2/ว 2409 ลงวันท่ี 17 พฤศจิกายน 2559  

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจาง ประจํา  จำนวน  50,000   บาท 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจาง ประจำ 

    เพ่ือจายเปนเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตร ใหแกพนักงาน 

    สวนทองถ่ิน ฯลฯ ตามสิทธิท่ีควรจะไดรับ  

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ 

    เก่ียวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2563 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 47/110 

 

คาใชสอย        รวม  610,000  บาท 

รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ       

รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ      จํานวน  500,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบริการตางๆ เชน คาถายเอกสาร คาเชา 

    เครื่องถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือคาซักฟอก  

    คาเชาทรัพยสิน คาธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใชจายใน 

    การดำเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกำจัด 

    ปลวก คาจางเหมาท่ีมีลักษณะการจางทำเพ่ือใหไดมาซ่ึงปาย 

    ประชาสัมพันธท่ีไมมีลักษณะเปนสิ่งกอสราง คาตอบแทนท่ีจาย 

    ใหกับบุคคลภายนอกท่ีเขามาทำงานใหหนวยงานหรือองคกร 

    หนึ่งๆ โดยมีลักษณะเปนสัญญาจางเหมาบริการ ไมไดเปน 

    พนักงานประจำของหนวยงานนั้นๆ คาติดตั้งเครื่องรับ 

    สัญญาณตาง ๆ ตามจำแนกงบประมาณรายจายขององคกร 

    ปกครองสวนทองถ่ิน 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการบริหารงาน 

    ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทำประกัน 

    ภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562  

    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด  

    ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยายน 2565 

รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 

คาใชจายในการประชุมราชการ      จำนวน  5,000   บาท 

    เพ่ือเปนคาใชจายในการประชุมราชการขององคการบริหารสวนตำบล 

    ทุงพระยา เปนการประชุมท่ีเก่ียวของกับภารกิจขององคกรปกครอง 

    สวนทองถ่ิน โดยมีวัตถุประสงคเพ่ือนำผลจากการประชุมไปเปนแนว 

    ทางในการปฏิบัติงานหรือเพ่ือชี้แจงหลักเกณฑตาง ๆ หรือเพ่ือซักซอม 

    ความเขาใจในระเบียบ วิธีการปฏิบัติ รับทราบหรือรับฟงปญหา 

    อุปสรรค หรือพิจารณาหาขอยุติ ประสานหรือแกไขปญหาเฉพาะ 

    เรื่องรวมกัน 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน 

    การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0766  

    ลงวันท่ี 5 กุมภาพันธ 2563 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 48/110 

คารับรอง        จำนวน  5,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร สำหรับกรณี 

    หนวยงานอ่ืนหรือบุคคลภายนอกเขาดูงานหรือเยี่ยมชมองคกร 

    ปกครองสวนทองถ่ิน หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ  

    ประชุมราชการ การแถลงขาวขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

    การมอบเงิน หรือสิ่งของบริจาคใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

    - เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช 

    จายในการบรหิารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

    พ.ศ. 2562 

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย  

งบรายจายอ่ืน ๆ 

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในประเทศและในตางประเทศ  จำนวน  50,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการ 

    เดินทางไปตางประเทศชั่วคราว เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาเชา 

    ท่ีพัก คาพาหนะ รวมถึงคาเชายานพาหนะ คาเชื้อเพลิงหรือ 

    พลังงานสำหรับยานพาหนะ คาระวางรถบรรทุก คาจางคน 

    หาบหามและอ่ืนๆ ทำนองเดียวกันและคาใชจายอ่ืนท่ีจำเปน 

    ตองจายในการเดินทางไปราชการ พนักงานสวนตำบลและ 

    พนักงานจางหรือบุคคล คณะบุคคลท่ีไดรับอนุญาตหรือ 

    อนุมัติใหเดินทางไปราชการ 

    - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป 

    ราชการของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง  

    (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2559 

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม      จำนวน  50,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจายทำนอง 

    เดียวกันท่ีเรียกชื่ออยางอ่ืนใหผูเขารับการฝกอบรม เบิกจายของ 

    พนักงานสวนตำบลและพนักงานจาง หรือบุคคล คณะบุคคลท่ีได 

    รับอนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทางไปราชการเพ่ือประชุม ฝกอบรม  

    อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไป ติดตอราชการรวมถึงการฝกอบรม 

    เพ่ือการพัฒนาองคความรูเก่ียวกับการปฏิบัติงานขององคกร 

    ปกครองสวนทองถ่ิน ใหผูบริหาร สมาชิกสภาทองถ่ิน ขาราชการ 

    และพนักงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ 

    ฝกอบรมขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2557 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 49/110 

 

คาวัสดุ         จำนวน  290,000 บาท 

วัสดุสำนักงาน        จำนวน  50,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง  

    วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน กระดาษ แฟม ปากกา  

    ดินสอ ไมบรรทัด ยางลบ ตรายาง ธงชาติ ของ หมึก ถายเอกสาร  

    พระบรมฉายาลักษณ สี หูกัน ผา น้ำดื่ม เกาอ้ีพลาสติก แผงปด 

    ประกาศ แผนปายชื่อหนวยงาน ฯลฯ 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

    ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

    ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุไฟฟาและวิทยุ       จำนวน  10,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน  

    วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน  

    คาสายไฟฟา ปลั๊กไฟฟา สวิตชไฟฟา หลอดไฟฟา  

    เบรกเกอร ลำโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ไฟฉาย 

    สปอตไลท เครื่องสัญญาณเตือนภัย ฯลฯ 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน 

    การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

    ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุงานบานงานครัว       จำนวน  60,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว ประเภทวัสดุคงทน  

    วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน  

    แปรงขัดพ้ืน ไมกวาด น้ำยาลางจาน ผงซักฟอก น้ำยาลาง 

    หองน้ำ น้ำยาถูพ้ืน แกว ถวย จาน ชาม ชอน ฯลฯ 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

    ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

    ท่ี มท 0808.2/1 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                  หนา้ท่ี 50/110 

 

วัสดุกอสราง        จำนวน  50,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุกอสราง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง  

    วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน อิฐ หิน ปูน ทราย ฯลฯ 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช 

    จายในการบรหิารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2562 

วัสดุยานพาหนะและขนสง      จํานวน  30,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง ประเภทวัสดุคงทน  

    วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน แบตเตอรี่  

    หัวเทียน ยางรถยนต กุญแจรถท่ีเก่ียวกับรถยนต รถบรรทุกน้ำ 

    เอนกประสงคและรถจักรยานยนต ฯลฯ 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

    ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

    ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย      จํานวน  20,000  บาท 

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย ประเภทวัสดุคงทน  

     วัสดุสิ้นเปลือง เชน เวชภณัฑ ยาสามัญประจำบาน ปรอทวัดไข  

     น้ำยาฆาเชื้อตาง ๆ ฯลฯ 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน 

     การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

     - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

     ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 วัสดุการเกษตร        จำนวน  20,000  บาท 

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุการเกษตร ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง  

     วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน จอบ เสียม มีด พรา  

     กระถางตนไม ฯลฯ 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน 

     การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

     - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

     ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 51/110 

 

 วัสดุคอมพิวเตอร        จํานวน  50,000   บาท 

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุเก่ียวกับคอมพิวเตอร ประเภทวัสดุคงทน  

     วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน แผนบันทึก 

     ขอมูล ตลับหมึก แปนพิมพ ฯลฯ 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

     ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

     - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

     ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 

งบลงทุน         รวม  266,300  บาท 

 คาครุภัณฑ        รวม  266,300  บาท 

 ครุภัณฑสำนักงาน       จำนวน  30,000   บาท 

     เกาอ้ีพลาสติกมีพนักพิง จำนวน 100 ตัว  

     เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเกาอ้ีพลาสติกมีพนักพิง จำนวน 100 ตัว  

     โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 

     - เนื้อหนา เหนียว แข็งแรง มีความยืดหยุนสูง ทนตอสภาพ ดิน  

     ฟา อากาศ 

     - ทนตอความรอนได ไมนอยกวา 70 องศาเซลเซียส ทนตอสาร 

     เคมีประเภทกรดและตางชนิดออนไดดี คุณภาพดี ทนทาน  

     แข็งแรง เชื่อถือได รับน้ำหนักไดดี 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซ้ือจัดจาง 

     และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560  

     - ตั้งตามเกณฑราคากลางทองตลาด เนื่องจากไมมีในบัญช ี

     มาตรฐานครุภัณฑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 52/110 

 

 ดูเหล็กบานเลื่อนกระจก 3 ฟุต จำนวน 1 หลัง    จำนวน  10,000  บาท  

     เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเหล็กบานเลื่อนกระจก 3 ฟุต จำนวน 1 หลัง 

     โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 

     - ขนาด ไมนอยกวา กวาง 90 ลึก 40 สูง 90 ซม. 

     - ผลิตจากเหล็กแผนหนา 0.6 มม. หนากวามาตรฐานท่ัวไป  

     - ตูเอกสารบานเลื่อนกระจกเตี้ย ใชกุญแจ Cyber Lock  

     - คุณภาพมาตรฐานระดับสากล ผานกระบวนการเตรียมผิว  

     เหล็กพนสี อบความรอนสูง ทำใหมีสียึดติดแนน 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซ้ือจัดจาง 

     และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 

         - ตั้งตามเกณฑราคากลางทองตลาด เนื่องจากไมมีในบัญช ี

     มาตรฐานครุภัณฑ 

 โตะพับแสตนเลส จำนวน 15 ตัว      จํานวน  135,000  บาท 

     เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือโตะพับแสตนเลส จำนวน 15 ตัว  

     โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 

     - โตะพับแสตนเลส เกรด 304 พับขาได 

     - ขนาด 70x180x75 เซนติเมตร 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซ้ือจัดจาง 

     และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 

         - ตั้งตามเกณฑราคากลางทองตลาด เนื่องจากไมมีในบัญช ี

     มาตรฐานครุภัณฑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 53/110 

 

 เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สำหรับสำนักงาน    จำนวน  19,000  บาท 

     เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สำหรับสำนักงาน  

     1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 

     - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก  

     (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลย ี

     เพ่ิมสัญญาณนาิกาไดในกรณีท่ีตองใชความสามารถในการ 

     ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความ 

     เร็วสัญญาณนาิกาสูงสุด ไมนอยกวา 3.7 GHz จำนวน 1 หนวย 

     หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจำแบบ Cache  

     Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไมนอยกวา  

     4 MB 

     - มีหนวยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา 8 GB  

     ขนาดไมนอยมีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา  

     ขนาดความจุไมนอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive  

     ขนาดความจุไมนอยกวา 250 GB จำนวน 1 หนวยมี จอภาพ 

     ท่ีรองรับความละเอียดไมนอยกวา 1,366 x 768 Pixel และมี 

     ขนาดไมนอยกวา 12 นิ้ว 

     - มีกลองความละเอียดไมนอยกวา 1,280 x 720 pixel หรือ 

     720p มีของเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 

     ไมนอยกวา 3 ชอง 

     - มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไมนอยกวา  

     1 ชองมีของเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface)  

     แบบ 10/100/1000 Base T หรือดีกวา แบบติดตั้งภายใน  

     (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง 

     - สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi Fi (IEEE 802.11 ac)  

     และ Bluetoot 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซ้ือจัดจาง 

     และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 

     - ตั้งตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา  

     อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจ 

     และสังคมฉบับเดือนมีนาคม พ.ศ. 2566 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 54/110 

 

 เครื่องคอมพิวเตอร สำหรับสำนักงาน จำนวน 2 เครื่อง    จำนวน  60,000  บาท 

     เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร สำหรับสำนักงาน  

     จำนวน 3 เครื่อง เครื่องละ 20,000 บาทโดยมีคุณลักษณะดังนี้ 

     - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก  

     (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลย ี

    เพ่ิมสัญญาณนาิกาไดในกรณีท่ีตองใชความสามารถในการ  

    ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความ 

    เร็วสัญญาณนาิกาสูงสุด ไมนอยกวา 4 GHz จำนวน 1 หนวย 

    - หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจำแบบ Cache  

    Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไมนอยกวา  

    4 MB มีหนวยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา  

    มีขนาดไมนอยกวา 8 GB 

    - มีหนวยจัดเก็บขอมูล จัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา  

    ขนาดความจุ ไมนอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State  

    Drive ขนาดความ จุไมนอยกวา 250 GB จำนวน 1 หนวย 

    - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ  

    10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จำนวน ไมนอยกวา 1 ชอง 

    - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวาไมนอย 

    กวา 3 ชอง 

    - มีแปนพิมพและเมาส 

    - มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จำนวน 1 หนวย 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซ้ือจัดจาง 

    และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 

    - ตั้งตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา  

    อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจ 

    และสังคมฉบับเดือนมีนาคม พ.ศ. 2566 

 

 
 
 
 
 
 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 55/110 
 
 เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer)  จำนวน  12,300  บาท 

     เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ  

     (Ink Tank Printer) จํานวน 3 เครื่อง เครื่องละ 4,100 บาท  

     โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 

     - เปนเครื่องพิมพแบบฉีดพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank 

     Printer) จากโรงงานผูผลติ 

     - มีความเร็วในการพิมพไมนอยกวา 1,200×1,200 dpi มีความเร็ว 

     ในการพิมพรางสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไมนอยกวา 19 หนา 

     ตอนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพตอนาที  

     - มีชองเชื่อมตอ (interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จำนวนไม 

     นอยกวา 1 มีถาด ใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 50 แผน 

     - สามารถใชไดกับ A4, Letter, Leyal และสามารถกำหนด  

     ขนาดของกระดาษเองได 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซ้ือจัดจาง 

    และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 

    - ตั้งตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา  

    อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจ 

    และสังคมฉบับเดือนมีนาคม พ.ศ. 2566 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 56/110 

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา      รวม  13,941,460  บาท 

งบดำเนินงาน         รวม  6,436,620 บาท 

คาใชสอย        รวม  2,719,914 บาท 

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย  

งบรายจายอ่ืน ๆ 

 โครงการวันเด็กแหงชาติ       จำนวน  80,000   บาท 

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ ซ้ือของขวัญ  

     ของรางวัล คาเชาหรือคาบริการวัสดุอุปกรณท่ีจำเปนในการจัดงาน  

     คาใชจายในการตกแตง จัดสถานท่ี คาจางเหมารักษาความปลอดภัย  

     คาปายโครงการ คาอาหารวางและเครื่องดื่มแขกผูมีเกียรติ  

     ผูปกครองและเด็กท่ีมารวมงาน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาใชจาย 

     อ่ืนท่ีจำเปนและเก่ียวของในการการจัดงาน ฯลฯ 

     - เปนไปตาม แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 2570) ฉบับแกไข  

     ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

     หนาท่ี 109 ลำดับท่ี 1 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

     ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

     - เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช 

     จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา  

     และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2564 

     - หนังสือกระทรวงมหาดไทยท่ี มท 0808.2/ว 11861 ลงวันท่ี  

     13 พฤศจิกายน 2567 

 โครงการอบรมและพัฒนาบุคลากรทางการศึกษา    จำนวน  50,000  บาท 

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการพัฒนาบุคลากรทางการศึกษา ครู ผูดูแลเด็ก  

     ศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดองคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา คาปาย 

     โครงการ คาอาหารวางและเครื่องดื่ม แขกผูมีเกียรติท่ีมารวมงาน  

     คาใชจายอ่ืนท่ีจำเปนและเก่ียวของในการการจัดงาน ฯลฯ 

     - เปนไปตาม แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 2570) ฉบับแกไข  

     ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

     หนาท่ี 110 ลำดับท่ี 3 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝก 

     อบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที ทองถ่ิน พ.ศ. 2557 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน 

     การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 57/110 

 

 โครงการสงเสริมพัฒนาการและทักษะทางวิชาการเด็กปฐมวัย   จำนวน  60,000  บาท 

 ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมสงเสริมทักษะทางวิชาการ  

     ของรางวัล คาเชาหรือคาบริการวัสดุอุปกรณท่ีจำเปนในการจัดงาน  

     คาใชจายในการตกแตง จัดสถานท่ี คาปายโครงการ คาอาหารวาง 

     และเครื่องดื่มแขกผูมีเกียรติ ท่ีมารวมงาน คาใชจายอ่ืนท่ีจำเปน 

     และเก่ียวของในการการจัดงาน ฯลฯ 

    - เปนไปตาม แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 2570) ฉบับแกไข  

     ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

     หนาท่ี 114 ลำดับท่ี 24 

         - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช 

     จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา  

     และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2564 

 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการและศึกษาดูงานดานการศึกษา   จำนวน  100,000 บาท  

     เพ่ือจายเปนคาจัดฝกอบรม ศึกษาดูงาน เพ่ือพัฒนาศักยภาพบุคลากร 

     ทางการศึกษา (ดานการบริหารจัดการศูนยพัฒนา เด็กเล็กตนแบบ  

     ดานเด็กและเยาวชน ดานเศรษฐกิจพอเพียง ฯลฯ) 

     - เปนไปตาม แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 2570) ฉบับแกไข  

     ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

     หนาท่ี 110 ลำดับท่ี 2 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ 

     เดินทางไปราชการของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2555 และ ท่ีแกไข 

     เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2559 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ 

     ฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถ่ิน  

     พ.ศ. 2557 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

     ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 58/110 
 
  โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา   จำนวน  2,429,914 บาท  

  โดยแยกคาใชจายตามรายละเอียด ดังนี้ 

      - คาอาหารกลางวันศูนยพัฒนาเด็กเล็ก เปนเงิน 1,732,887 บาท  

      เพ่ือจายเปนคาจางเหมาประกอบอาหารกลางวันศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  

      จำนวน 5 ศูนย เปนเวลา 245 วัน อัตราคาอาหารกลางวันตามมติ 

      คณะรัฐมนตรี เม่ือวันท่ี 8 พฤศจิกายน 2565 ตามจำนวนนักเรียน  

      จำนวน 236 คน (จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัยอายุ 2 - 5 ป เบิกจาย 

      ตามจำนวนเด็กจริง) 

      - คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) เปนเงิน 495,883 บาท  

      เพ่ือจายเปนคาจัดการเรียนการสอน จำนวน 5 ศูนย จำนวน 236 คน  

      อัตรา 2,040 บาท/คน (จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย อายุ 2 - 5 ป  

      เบิกจายตามจำนวนเด็กจริง) 

      - คาหนังสือเรียน เปนเงิน 29,046 บาท เพ่ือจายเปนคาหนังสือเรียน 

      ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 5 ศูนย จำนวน 141 คน อัตรา  

      200 บาท/คน (จัดสรรสำหรบัเด็กปฐมวัยอายุ 3 - 5 ป เบิกจายตาม 

      จำนวนเด็กจริง) 

      - คาอุปกรณการเรียน เปนเงิน 42,117 บาท เพ่ือจายเปนคา 

      อุปกรณการเรียนของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 5 ศูนย จำนวน  

      141 คน อัตรา 290 บาท/คน (จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัยอายุ  

     3 - 5 ป  เบิกจายตามจำนวนเด็กจริง) 

      - คาเครื่องแบบนักเรียน เปนเงิน 47,200 บาท เพ่ือจายเปนคา 

      เครื่องแบบนักเรียนของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 5 ศูนย 

      จำนวน 141 คน อัตรา 325 บาท/คน (จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย 

      อายุ 3 - 5 ป เบิกจายตามจำนวนเด็กจริง) 

      - คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน เปนเงิน 82,781 บาท เพ่ือจายเปนคา 

      กิจกรรมพัฒนาผูเรียนของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 5 ศูนย  

      จำนวน 141 คน อัตรา 570 บาท/คน (จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย 

      อายุ 3 - 5 ป เบิกจายตามจำนวนเด็กจริง) 

      - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0816.2/ว 5537  

      ลงวันท่ี 23 มิถุนายน 2566 

      - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงินของ 

      สถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

      - ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0816.2/ว  



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 59/110 

 

      5306 ลว. 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ 

      รายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2569 ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

      - ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0816.2/ว 5838  

      ลว. 30 มิถุนายน 2568 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณรายจาย 

      ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2569 ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

 

คาวัสดุ         รวม  3,466,706 บาท 

วัสดุงานบานงานครัว       จำนวน  3,466,706  บาท 

คาอาหารเสริม (นม) โรงเรียน โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

    (1) คาอาหารเสริม (นม) โรงเรียนในสังกัด (สพฐ.)  

    เปนเงิน 2,923,811 บาท เพ่ือจายเปนคาอาหารเสริม (นม)  

    สำหรับโรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ัน 

    พ้ืนฐาน (สพฐ.) จำนวน 9 โรงเรียน จำนวน 1,271 คน อัตราคนละ 

    8.59 บาท จํานวน 260 วัน 

    (2) คาอาหารเสริม (นม) สำหรับเด็กเล็กศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สังกัด 

    อบต.ทุงพระยา เปนเงิน 542,895 บาท เพ่ือจายเปนคาอาหารเสริม  

    (นม) สำหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก เปนเวลา 260 วัน จำนวน 5 ศูนย  

    จำนวน 236 คน อัตรา คนละ 8.59 บาท จำนวน 260 วัน 

    - เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0816.2/ 

    ว 1949 ลงวันท่ี 11 พฤษภาคม 2566 เรื่องประกาศคณะกรรมการ 

    อาหารนมเพ่ือเด็กและเยาวชน เรื่อง หลักเกณฑและวิธีดำเนินงาน 

    โครงการอาหารเสริม (นม) โรงเรียน ประจำปการศึกษา 2566  

    ฉบับท่ี 2 

    - ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0816.2/ 

    ว 6912 ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2567 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทำ 

    งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององคกร 

    ปกครองสวนทองถ่ิน 

 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 60/110 

คาสาธารณูปโภค       รวม  250,000        บาท

 คาไฟฟา         จำนวน  200,000 บาท 

    เพ่ือจายเปนคากระแสไฟฟา ศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดองคการบริหาร 

    สวนตำบลทุงพระยา 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน 

    การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด  

    ท่ี มท 0808.2/ว 3035 ลงวันท่ี 30 กันยายน 2563 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

    ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

    ท่ี มท 0808.2/ว 184 ลงวันท่ี 12 มกราคม 2567 

คาน้ำประปา คาน้ำบาดาล      จำนวน  20,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาน้ำประปา สำหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดองคการ 

    บริหารสวนตำบลทุงพระยา 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

    ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด  

    ท่ี มท 0808.2/ว 3035 ลงวันท่ี 30 กันยายน 2563  

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

    ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

    ท่ี มท 0808.2/ว 184 ลงวันท่ี 12 มกราคม 2567 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 61/110 

 

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม      จำนวน  30,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม รวมถึงคาใชจาย 

    เพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการสื่อสารโทรคมนาคม เชน คาใชจายเก่ียวกับ 

    การใชระบบและคาใชบริการอินเทอรเน็ต คาวิทยุสื่อสาร  

    คาโทรภาพ (โทรสาร) คาเทเลกซ คาวิทยุสื่อสาร คาสื่อสารผาน 

    ดาวเทียมรวมถึงอินเทอรเน็ตการดและคาสื่อสาร อ่ืน ๆ เชน  

    คาเคเบิ้ลทีวี คาเชาของสัญญาณดาวเทียม และใหหมายความ 

    รวมถึงคาใชจายเพ่ือใหไดใชบริการดังกลาวและคาใชจายท่ีเกิด 

    ข้ึนเก่ียวกับการใชบริการคาตอสัญญาณจีพีเอส (1 ครั้งตอป) 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

    ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

    ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 

 งบลงทุน         รวม  60,000  บาท 

คาครุภัณฑ        รวม  60,000  บาท 

ครุภัณฑสำนักงาน 

ชั้นวางกระเปา 10 ของ จำนวน 3 หลัง     จำนวน  30,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือชั้นวางกระเปา 10 ชอง จำนวน 3 หลัง  

    หลังละ 10,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้  

    - 1. ขนาดไมนอยกวา W150×D40XH80 เหมาะสำหรับโรงเรียน 

    อนุบาล / ประถมใหเด็กเล็กสามารถวางกระเปานักเรียนใหเปน 

    ระเบียบเรียบรอยกอนเขาใชหองสมุด  

    - โครงไมเนื้อแข็งกรุดวยไมอัดสักอิตาลีลายเสน ค้ิวไมจริง ยอมสีสัก  

    ดวยแลคเกอรสูตรน้ำ ปลอดภัยตอเด็กและสิ่งแวดลอม 

    - ความหนาไม 1 นิ้ว 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซ้ือจัดจางและ 

    การบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560  

    - ตั้งตามเกณฑราคากลางทองตลาด เนื่องจากไมมีในบัญชี 

    มาตรฐานครุภัณฑ 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 62/110 
 

ครุภณัฑงานบานงานครัว 

อางลางจานสแตนเลส แบบ 3 ชอง จำนวน 1 อัน    จำนวน  30,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ืออางลางจานสแตนเลส แบบ 3 ชอง 

    จำนวน 1 อัน โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 

    1. ชิงคลางจาน 3 หลุม ชิงคสแตนเลส อางลางจาน ขนาดไม  

    นอยกวา 145x60x80 ซม. แบบซิงค + กอก ทำจากสแตนเลส  

    201 หนา: 1 mm 

    - มีรูสำหรับใสกอกน้ำขนาด 2.5 cm 

    - ขาทำจากทอสแตนเลสขนาด 4.5 cm 

    - รูน้ำท้ิง ขนาด 9.5 cm 

    - รูใสกอกมีให 3 รู ขนาด 1 นิ้ว 

    - เปนไปตามระเบยีบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซ้ือจัดจาง 

    และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560  

    - ตั้งตามเกณฑราคากลางทองตลาด เนื่องจากไมมีในบัญชี 

    มาตรฐานครุภัณฑ 

งบเงินอุดหนุน         รวม  7,444,840  บาท 

เงินอุดหนุน        รวม  7,444,840 บาท 

เงินอุดหนุนสวนราชการ       จํานวน  7,444,840  บาท 

    อุดหนุนคาอาหารกลางวันสำหรับโรงเรียนในสังกัด สพฐ. เพ่ือจายเปน 

    คาอาหารกลางวัน สำหรับโรงเรียนในสังกัด สำนักงานคณะกรรมการ 

    การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (สพฐ.) จำนวน 9 โรงเรียน อัดราคาอาหาร 

    กลางวันตามมติคณะรัฐมนตรี เม่ือวันท่ี 8 พฤศจิกายน 2565  

    หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0816.2/ว 12333 เรื่อง แนวทาง 

    บรหิารจัดการงบประมาณ คาอาหารกลาวัน กรณีเงินอุดหนุนสำหรับ 

    สนับสนุนอาหารกลางวันของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 1 - 3  

    ในโรงเรียนขยายโอกาสทางการศึกษา ลงวันท่ี 27 พฤศจิกายน  

    พ.ศ. 2567 ตามจำนวนนักเรียน จำนวน 1,600 คน จำนวน 200 วัน 

    - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 2570) ฉบับแกไข  

    ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

    หนาท่ี 111 ลำดับท่ี 8 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ 

    องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง 

    (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2563 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 63/110 

 

แผนงานสาธารณสุข 

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข      รวม  5,652,140  บาท   

งบบุคลากร         รวม  3,538,140  บาท 

เงินเดือน (ฝายประจำ)       รวม  3,538,140  บาท 

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน    จํานวน  1,046,220  บาท 

    เพ่ือจายเปนเงินเดือนของพนักงานสวนตำบล พรอมท้ังปรับปรุงเงิน 

    เดือนประจำปใหแกพนักงานสวนตำบล จำนวน 5 อัตรา 

    - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2542 

    - เปนไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 2569)  

    ขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 36 ลงวันท่ี 10 มีนาคม 2566 

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน   จำนวน  29,280  บาท 

    เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานสวนตำบล  

    จํานวน 2 อัตรา 

    - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2542 

    - เปนไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 2569)  

    ขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 36 ลงวันท่ี 10 มีนาคม 2566 

 

 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 64/110 

 

เงินประจำตำแหนง       จํานวน  42,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนประจำตำแหนงพนักงานสวนตำบล  

    ตำแหนง ผูอำนวยการกองสาธารณสุข ฯ  

    (นักบริหาร งานสาธารณสุขฯ) จำนวน 1 อัตรา 

    - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล 

    สวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 

    - เปนไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 2569)  

    ขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 36 ลงวันท่ี 10 มีนาคม 2566 

คาตอบแทนพนักงานจาง       จำนวน  1,916,640 บาท 

    เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานจางตามภารกิจ จำนวน 6 อัตรา  

    และพนักงานท่ัวไป จำนวน 9 อัตรา 

    - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล 

    สวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 

    - เปนไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 2569)  

    ขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 36 ลงวันท่ี 10 มีนาคม 2566 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 65/110 

 

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง      จำนวน  504,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาครองชีพชั่วคราวและเงินเพ่ิมตามคุณวุฒิของ 

    พนักงานจางตามภารกิจ จำนวน 4 อัตราและพนักงานจาง  

    ท่ัวไป จำนวน 9 อัตรา และสำหรับพนักงานจางผูปฏิบัติงาน  

    ท่ีลักษณะเปนการเสี่ยงภัยดอสุขภาพ จำนวน 8 อัดรา 

    - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล 

    สวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 

    - เปนไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 2569)  

    ขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 

    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

    ท่ี มท 0809.2/ว 36 ลงวันท่ี 10 มีนาคม 2566 

    - เปนไปตามประกาศ ก.อบต. จังหวัดฉะเชิงเทรา เรื่อง  

    หลักเกณฑและเง่ือนไขเก่ียวกับเงินเพ่ิมสำหรับพนักงาน 

    จางผูปฏิบัติงานท่ีมีลักษณะเปนการเสี่ยงภัยตอสุขภาพ  

    พ.ศ. 2564 

 

งบดำเนินงาน         รวม  1,695,000 บาท 

      คาตอบแทน        รวม  370,000 บาท 

      คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง 

 คาปวยการอาสาสมัครบริบาลทองถ่ิน     จำนวน  120,000 บาท 

     เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนใหแกอาสาสมัครบริบาลทองถ่ินซ่ึงได 

     รับคำสั่งใหปฏิบัติงาน 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยอาสาสมัครบริบาล 

     ทองถ่ินขององคกรปกครองสวนทองถ่ินและการเบิกคาใชจาย  

     พ.ศ. 2562 

     - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0819.2/ว 0803  

     ลงวันท่ี 6 กุมภาพันธ 2563 

     - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด  

     ท่ี มท 0819.2/1 2318 ลงวันท่ี 21 เมษายน 2564 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 66/110 
 
 คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    จำนวน  250,000  บาท 

     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแก 

     พนักงานสวนตำบลและพนักงานจางซ่ึงไดรับคำสั่งปฏิบัติ 

     - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการ 

     ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

     พ.ศ. 2559 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนมาก  

    ท่ี มท 0808.2/ว 2409 ลงวันท่ี 17 พฤศจิกายน 2559 

คาใชสอย         รวม  1,050,000 บาท   

รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 

รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ      จำนวน  600,000 บาท 

    เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบริการตางๆ เชน คาถายเอกสาร  

    คาเชาเครื่องถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ  

    คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน คาธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน  

    คาใชจายในการดำเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ  

    คาบริการกำจัดปลวก คาจางเหมาท่ีมีลักษณะการจางทำเพ่ือ 

    ใหไดมาซ่ึงปายประชาสัมพันธท่ีไมมีลักษณะเปนสิ่งกอสราง  

    คาตอบแทนท่ีจายใหกับบุคคลภายนอกท่ีเขามาทำงานให 

    หนวยงานหรือองคกรหนึ่งๆ โดยมีลักษณะเปนสัญญาจางเหมา 

    บริการ ไมไดเปนพนักงานประจำของหนวยงานนั้นๆ คาติดตั้ง 

    เครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ตามจำแนกงบประมาณรายจายของ 

    องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงานของ 

    องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทำ 

    ประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562  

    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด  

    ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยายน 2565  

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 67/110 
 

รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 

 คารับรอง        จํานวน  10,000   บาท 

     เพ่ือจายเปนคาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร สำหรับกรณี 

     หนวยงานอ่ืนหรือบุคคลภายนอกเขาดูงานหรือเยี่ยมชม องคกร 

     ปกครองสวนทองถ่ิน หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ  

     ประชุมราชการ การแถลงขาวขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

     การมอบเงิน การหรือสิ่งของบริจาคใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

     ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย  

งบรายจายอ่ืน ๆ 

 โครงการควบคุมและเฝาระวังปญหาดานสิ่งแวดลอม    จำนวน  20,000  บาท 

 และมลภาวะ 

     เพ่ือจายเปนคาใชจายตามโครงการควบคุมและเฝาระวังปญหาดาน 

     สิ่งแวดลอมและมลภาวะ เชน คาสถานท่ี คาวิทยากร คาวัสดุอุปกรณ 

     ท่ีจำเปนในการจัดโครงการ ฯลฯ  

     - เปนไปตาม แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับแกไข  

     ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลพระยา  

     หนาท่ี 100 ลำดับท่ี 6 

     - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและ 

     การเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2557 

     - เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

     ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช 

     จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและ 

     การแขงขันกีฬาองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2564 

 

 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 70/110 
 

โครงการฝกอบรมแกนนำสุขภาพในครัวเรือน    จำนวน  80,000  บาท  

    เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดโครงการ คาตอบแทน วิทยากร  

    คาอาหารกลางวัน อาหารวางและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ  

    คาปาย คาสถานท่ี คาใชจายอ่ืนๆท่ีเก่ียวของในโครงการ  

    - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  

    ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2 ประจำป พ.ศ. 2567 องคการบริหาร 

    สวนตำบลทุงพระยา หนาท่ี 14 ลำดับท่ี 1 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ 

    ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2557 

    - เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช 

    จายในการบรหิารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2562 

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ      จำนวน  60,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการ 

    เดินทางไปตางประเทศชั่วคราว เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาเชา 

    ท่ีพัก คาพาหนะ รวมถึงคาเชายานพาหนะ คาเชื้อเพลิง  

    หรอืพลังงานสำหรับยานพาหนะ คาระวางรถบรรทุก คาจางคน 

    หาบหามและอ่ืนๆ ทำนองเดียวกันและคาใชจายอ่ืนท่ีจำเปนตอง 

    จายในการเดินทางไปราชการ พนักงานสวนตำบลและพนักงานจาง 

    หรือบุคคล คณะบุคคลท่ีไดรับอนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทางไป 

    ราชการ 

    - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป 

    ราชการของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง  

    (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2559  

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม      จำนวน  60,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาลงทะเบียนในการฝกอบรมกรณีท่ีองคการบริหาร 

    สวนตำบลทุงพระยาไมไดเปนหนวยงานจัดฝกอบรมเอง และมีความ 

    จำเปนตองสงเจาหนาท่ีขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

    เขารวมการฝกอบรมกับหนวยงานอ่ืน 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝก 

    อบรมขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2557 

 



 
วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 71/110 

 

โครงการคุมครองผูบริโภคดานอาหารและผลิตภัณฑสุขภาพ   จำนวน  30,000  บาท  

    เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการเพ่ืออบรม 

    สงเสริมความรูใหแกผูประกอบการและประชาชน เพ่ือใหประชาชน 

    ไดรับความคุมครองดานการบริโภค เชน คาใชจายเก่ียวกับการใช 

    และการตกแตงสถานท่ีฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ  

    คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  

    คาท่ีพัก คายานพาหนะ ฯลฯ 

    - เปนไปตาม แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับแกไข  

    ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

    หนาท่ี 100 ลำดับท่ี 5 

    - พระราชบัญญัติคุมครองผูบริโภค พ.ศ. 2522 ระเบียบกระทรวง 

    มหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝก 

    อบรมของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2557 

โครงการตรวจปสสาวะหาสารเสพติด     จำนวน  20,000  บาท  

    เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือน้ำยาเคมีตรวจปสสาวะหา 

    สารเสพติด โดยมีการสุมตรวจกลุมเสี่ยงท่ีจะใชสารเสพติด  

    เพ่ือปองกันผูติดสารเสพติดในพ้ืนท่ีตำบลทุงพระยา 

    - เปนไปตาม แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับแกไข  

    ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

    หนาท่ี 101 ลำดับท่ี 9 

    - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ 

    บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.6/ว 3188  

    ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2562 

    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 1239  

    ลงวันท่ี 21 กุมภาพันธ 2565 

    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 6086  

    ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2565 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 72/110 
 

โครงการสนับสนุนการดำเนินการปาชุมชน     จำนวน  50,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดำเนินกิจกรรม ปลูกหญาแฝก กิจกรรม 

    ปลูกตนไม กิจกรรมปาชุมชนตามท่ีสาธารณะประโยชน เชน คู คลอง  

    ขอบสระและพ้ืนท่ีเสี่ยงตอการพังทลายของดินตามแนวพระราชดำริ 

    - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 25670) ฉบับแกไข  

    ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

    หนาท่ี 102 ลำดับท่ี 15 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ 

    ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2557 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

    ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช 

    จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและ 

    การแขงขันกีฬาองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2564 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 73/110 
 

โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลอยางเปนระบบ  จำนวน  100,000 บาท 

    เพ่ือจายเปนคาใชจายในการอบรมสงเสริมความรู การจัดหาจุด 

    รวบรวมขยะ การบริหารจัดการขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลอยาง 

    เปนระบบ เพ่ือแกไขปญหาขยะอยางมีประสิทธิภาพ รณรงคการ 

    คัดแยกขยะกอนนำไปท้ิงในถังรวบรวมขยะ เพ่ือลดปริมาณการ 

    จัดเก็บขยะและลดปริมาณการใชทรัพยากร 

    - เปนไปตาม แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับแกไข  

    ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

    หนาท่ี 103 ลำดับท่ี 3 

    - เปนไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปน 

    ระเบียบเรียบรอยของบานเมือง พ.ศ. 2535 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 

    ถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2560 

    - เปนไปตาม ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่องการจัดการมูลฝอย  

    พ.ศ. 2560 ลงวันท่ี 18 ตุลาคม 2560 

    - เปนไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ 

    ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2557 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ 

    เดินทางไปราชการของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแกไข 

    เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด  

    ท่ี มท 0810.5/ว 627 ลงวันท่ี 7 มีนาคม 2561 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด  

    ท่ี มท 0810.5/ว 485 ลงวันท่ี 5 กุมภาพันธ 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด  

    ท่ี มท 0810.5/ว 698 ลงวันท่ี 22 กุมภาพันธ 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด  

    ท่ี มท 0820.2/ว 1031 ลงวันท่ี 14 มีนาคม 2562 

    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0820.3/ว 1499  

    ลงวันท่ี 12 มีนาคม 2563 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด  

    ท่ี มท 0820.2/ว 1187 ลงวันท่ี 16 เมษายน 2563 

    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด  

    ท่ี มท 0804.5/ว 9819 ลงวันท่ี 28 ธันวาคม 2565 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 74/110 
 
 โครงการรักษาความสะอาดตามแหลงน้ำ คู คลองและท่ีสาธารณะในชุมชน จำนวน  20,000   บาท 

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการกำจัดขยะในแหลงน้ำ กำจัดสวะ  

     และวัชพืชในแหลงน้ำ การออกสำรวจ การทำความสะอาดท่ี 

     สาธารณะ แมน้ำ ลำคลอง หวย หนอง บึง และเพ่ือควบคุม  

     เฝาระวังปญหาดานสิ่งแวดลอมและมลภาวะท่ัวไป ในเขตพ้ืนท่ี 

     ท่ีรับผิดชอบขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

     - เปนไปตาม แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 2570) ฉบับแกไข  

     ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

     หนาท่ี 99 ลำดับท่ี 2 

     - เปนไปตาม พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปน 

     ระเบียบเรียบรอยของบานเมือง พ.ศ. 2535 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 

     ถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2560 

คาวัสดุ          รวม  275,000  บาท 

 วัสดุสำนักงาน        จำนวน  20,000   บาท 

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง  

     วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน กระดาษ แฟม ปากกา  

     ดินสอ ไมบรรทัด ยางลบ ตรายาง ธงชาติ ซอง หมึกถายเอกสาร  

     พระบรมฉายาลักษณ สี พูกัน ผา น้ำดื่ม เกาอ้ี พลาสติก แผงปด 

     ประกาศ แผนปายชื่อหนวยงาน ฯลฯ 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

     ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

     - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095  

     ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 วัสดุไฟฟาและวิทยุ       จํานวน  5,000   บาท 

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง  

     วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน คาสายไฟฟา ปลั๊กไฟฟา  

     สวิตชไฟฟา หลอดไฟฟา เบรกเกอร ลำโพง ไมโครโฟน ขาตั้ง 

     ไมโครโฟน ไฟฉายสปอตไลท เครื่องสัญญาณเตือนภัย ฯลฯ 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

     ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

     - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095  

     ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 75/110 
 

 วัสดุงานบานงานครัว       จำนวน  5,000  บาท 

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสด ุ

     สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน แปรงขัดพ้ืน  

     ไมกวาด น้ำยาลางจาน ผงซักฟอก น้ำยาลางหองน้ำ น้ำยาถูพ้ืน  

     แกว ถวย จาน ชาม ชอน ฯลฯ 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

     ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

     - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

     ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 วัสดุยานพาหนะและขนสง      จํานวน  100,000  บาท 

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง ประเภทวัสดุคงทน  

     วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน แบตเตอรี่ 

     หัวเทียน ยางรถยนต กุญแจรถ ท่ีเก่ียวกับรถยนต รถบรรทุกน้ำ 

     เอนกประสงคและรถจักรยานยนต ฯลฯ 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

     ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

     - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095  

     ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย      จํานวน  100,000  บาท 

     วัสดุสิ้นเปลือง เชน เวชภณัฑ ยาสามัญประจำบาน ปรอทวัดไข  

     น้ำยาฆาเชื้อตาง ๆ ฯลฯ 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

     ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

     - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095  

     ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 วัสดุเครื่องแตงกาย       จำนวน  35,000   บาท 

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุเครื่องแตงกาย เปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง  

     เชน เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน ถุงเทา ถุงมือ เสื้อชูชีพ ฯลฯ 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายในการ 

     บรหิารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

     - หนังสอืกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 08082/ว 1095 

     ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

     - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/3/ว 7509  

     ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565  



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 76/110 

 

 วัสดุคอมพิวเตอร        จำนวน  10,000  บาท 

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุเก่ียวกับคอมพิวเตอร ประเภทวัสดุคงทน 

     วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน แผนบันทึก 

     ขอมูล ตลับหมึก แปนพิมพ ฯลฯ 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

     ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

     - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095  

     ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 77/110 

 

งบลงทุน         รวม  39,000  บาท 

 คาครุภัณฑ        รวม  39,000  บาท 

 ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส     จํานวน  19,000   บาท 

 เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สำหรับสำนักงาน  

     เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สำหรับสำนักงาน  

     1 เครื่อง เครื่องละ 19,000 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 

     - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก  

     (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิม  

     สัญญาณนาิกาไดในกรณีท่ีตองใชความสามารถในการประมวล 

     ผลสูง (Turbo Boost หรอื Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณ 

     นาิกาสูงสุด ไมนอยกวา 3.7 GHz จำนวน 1 หนวยหนวยประมวล 

     ผลกลาง (CPU) มีหนวยความจำแบบ Cache Memory รวมใน 

     ระดับ (Level) เดียวกันขนาดไมนอยกวา 4 MB 

     - มีหนวยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา 8 GB  

     ขนาดไมนอยมีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวาขนาด 

     ความจุไมนอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาด 

     ความจุไมนอยกวา 250 GB จำนวน 1 หนวยมีจอภาพท่ีรองรับ 

     ความละเอียดไมนอยกวา 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไมนอย 

     กวา 12 นิ้ว 

     - มีกลองความละเอียดไมนอยกวา 1,280 x 720 pixel หรือ720 p  

     มีของเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวาไมนอยกวา  

     3 ชอง 

     - มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง 

     มีของเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/ 

     100/1000 Base T หรือดีกวา แบบติดตั้งภายใน (Internal)  

     หรอืภายนอก (External) จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง สามารถใช 

     งานไดไมนอยกวา Wi Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth 

     - เปนไปตามระเบยีบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซ้ือจัดจาง 

     และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 

     - ตั้งตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา 

     อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจ 

     และสังคมฉบับเดือนมีนาคม พ.ศ. 2566 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 78/110 

 

 เครื่องคอมพิวเตอร สำหรับสำนักงาน      จำนวน  20,000  บาท 

 (จอแสดงภาพขนาดไม นอยกวา 19 นิ้ว) 

     เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร สำหรับสำนักงาน 1 เครื่อง  

     เครื่องละ 20,000 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้  

     - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก (4 core)  

     และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และ มีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาิกา 

     ไดในกรณีท่ีตองใชความสามารถในการ ประมวลผลสูง (Turbo Boost  

     หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาิกาสูงสุดไมนอยกวา  

     4 GHz จำนวน 1 หนวยหนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความ 

     จำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม 

     นอยกวา 4 MB มีหนวยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา  

     มีขนาดไมนอยกวา 8 GB 

     - มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวาขนาดความจุไมนอยกวา  

     1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 250 GB  

     จํานวน 1 หนวย 

     - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100/ 

     1000 Base T หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง มีชองเชื่อมตอ  

     (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวาไมนอย กวา 3 ชอง 

     - มีแปนพิมพและเมาส 

     - มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จำนวน 1 หนวย  

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซ้ือจัดจางและ 

      การบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 

     - ตั้งตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ 

     และระบบคอมพิวเตอร กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคมฉบับ 

     เดือนมีนาคม พ.ศ. 2566 

 

 

 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 79/110 

 

งบเงินอุดหนุน         รวม  380,000  บาท 

     เงินอุดหนุน         รวม  380,000 บาท 

 เงินอุดหนุนองคกรประชาชน 

 โครงการอุดหนุนโครงการพระราชดำริดานสาธารณสุข   จำนวน  380,000  บาท 

 (จำนวน 19 หมูบานหมูละ 20,000 บาท) 

     อุดหนุนโครงการพระราชดำริดานสาธารณสุข (จำนวน 19 หมูบาน  

     หมูละ 20,000 บาท) เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริ  

     ดานสาธารณสุขหมูบานในเขตพ้ืนท่ีตำบลทุงพระยา และงานอ่ืนๆ  

     ท่ีเก่ียวของตามวัตถุประสงคของโครงการ จำนวน 19 หมูบาน  

     หมูบานละ 20,000 บาท 

     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับแกไข  

     ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

     หนาท่ี 101 ลำดับท่ี 12 

     - เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ 

     องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง 

     (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2563 

     - เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถ่ิน ดวนท่ีสุด  

     ท่ี มท 0810.5/ว2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561  

     - เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถ่ิน ดวนท่ีสุด  

     ท่ี มท 0819.2/ว 1504 ลงวันท่ี 22 พฤษภาคม 2563 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 80/110 

 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน      รวม  1,420,000 บาท

งบดำเนินงาน         รวม  1,420,000  บาท     

 คาใชสอย         รวม  1,420,000  บาท 

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย  

งบรายจายอ่ืน ๆ 

โครงการควบคุมเฝาระวังโรคระบาดอุบัติใหมอุบัติซ้ำ    จำนวน  50,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการ เพ่ืออบรม 

    สงเสริมความรูการควบคุมและเฝาระวังโรคระบาด อุบัติใหม อุบัติซ้ำ  

    และเตรียมการแกไขเม่ือเกิดโรคระบาดไดอยางทันทวงที และอ่ืนๆ 

    - เปนไปตาม แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับแกไข  

    ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

    หนาท่ี 100 ลำดับท่ี 4 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝก 

    อบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2557 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด  

    ท่ี มท 0808.2/ว 4044 ลงวันท่ี 29 ธันวาคม 2563 

    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 3218  

    ลงวันท่ี 4 มิถุนายน 2564 

โครงการรณรงคปองกันโรคไขเลือดออก     จำนวน  160,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาใชจายดำเนินกิจกรรม รณรงคปองกันและควบคุม 

    การระบาดของโรคไขเลือดออก ฯลฯ 

    - เปนไปตาม แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 2570) ฉบับแกไข  

    ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

    หนาท่ี 102 ลำดับท่ี 14 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ 

    ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2557 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด  

    ท่ี มท 0891.3/ว 1375 ลงวันท่ี 8 พฤษภาคม 2563 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 81/110 

 

โครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา   จำนวน  250,000  บาท 

ตามแนวพระราชดำริ 

    เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบา  

    วัคซีนปองกันโรคระบาดและโรคไมระบาดท่ีเกิดจากสัตว เชน  

    ไขหวัดนก โรคฉ่ีหนู โรคมาลาเรีย เพ่ือปองกันการแพร 

    ระบาดของโรคท่ีจะมาสูคน ฯลฯ 

    - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 25670) ฉบับแกไข  

    ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

    หนาท่ี 101 ลำดับท่ี 11 

    - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดสวัสดิภาพ 

    สัตวขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

    - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและ 

    การเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2557 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนมาก  

    ท่ี มท 0808.2/ว 827 ลงวันท่ี 1 มีนาคม 2562 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด  

    ท่ี มท 0819.3/ว 19 ลงวันท่ี 3 มกราคม 2563 

โครงการพัฒนาผูประกอบการท่ีเปนอันตรายตอสุขภาพใหไดมาตรฐาน  จำนวน  30,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดำเนินกิจกรรม อบรมใหความรู  

    ผูประกอบการ ผูนำชุมชนและประชาชนท่ีมีสถานประกอบการ 

    ตั้งอยูในพ้ืนท่ีประชาสัมพันธกิจการท่ีตองควบคุมและข้ึนทะเบียน  

    เพ่ือคุมครองผูบริโภคและเฝาระวังปญหาดานสิ่งแวดลอม ฯลฯ 

    - เปนไปตาม แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับแกไข  

    ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

    หนาท่ี 100 ลำดับท่ี 7 

    - เปนไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปน 

    ระเบียบเรียบรอยของบานเมือง พ.ศ. 2535 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 

    ถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2560 

    - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม 

    และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2557 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 82/110 

 

สนับสนุนการแพทยฉุกเฉิน      จำนวน  900,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาใชจายในโครงการบริหารจัดการหนวยแพทยฉุกเฉิน 

    ตำบลทุงพระยา คาตอบแทนพนักงานแพทยฉุกเฉิน คาเบี้ยเลี้ยงและ 

    สงเขารับการฝกอบรมบุคลากรใหมและเพ่ิมเติมตามหลักสูตร คาวัสดุ 

    อุปกรณในการดำเนินงานใหบริการการแพทยฉุกเฉินกอนถึง 

    โรงพยาบาลแกประชาชน ตลอด ๒๔ ชั่วโมง 

    - เปนไปตาม แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับแกไข  

    ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

    หนาท่ี 99 ลำดับท่ี 1 

    - ประกาศสถาบันการแพทยฉุกเฉินแหงชาติ เรื่องหลักเกณฑการ 

    สนับสนุนการดำเนินงานและบริหารจัดการระบบการแพทยฉุกเฉิน 

    ทองถ่ิน พ.ศ. 2553 

    - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและ 

    การเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2557 

    - ประกาศคณะกรรมการการแพทยฉุกเฉินฯ ลงวันท่ี  

    16 ตุลาคม 2560 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2561 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

    ท่ี มท 0810.5/ว 3861 ลงวันท่ี 27 พฤศจิกายน 2561 

    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด  

    ท่ี มท 0819.2/ว 2103 ลงวันท่ี 8 เมษายน 2563 

อบรมใหความรูในการปองกันโรคเอดส     จำนวน  30,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการ เพ่ือสงเสริม 

    ความรูในการดูแลสุขภาพและปองกันโรค และการดูแลสุขภาพตนเอง 

    อยางตอเนื่อง 

    - เปนไปตาม แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับแกไข  

    ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

    หนาท่ี 100 ลำดับท่ี 8 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝก 

    อบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2557 

    - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนมาก  

    ท่ี มท 0816.5/ว 2726 ลงวันท่ี 5 ธันวาคม 2560 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 83/110 
 

แผนงานสังคมสงเคราะห 

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห      รวม  280,000  บาท

งบดำเนินงาน         รวม  280,000  บาท                                                 

 คาใชสอย        รวม  280,000  บาท 

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายอ่ืน ๆ 

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผูพิการและผูดอยโอกาส    จำนวน  30,000  บาท  

    เพ่ือจายเปนคาใชจายในโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผูพิการ  

    และผูดอยโอกาส เชน คาใชจายเก่ียวกับสถานท่ีฝกอบรม  

    คาปาย คาอาหาร คาอาหารวาง/เครื่องดื่ม คาวิทยากร คาวัสดุ 

    อุปกรณ รวมถึงคาใชจายอ่ืนๆ ท่ีจำเปนและเก่ียวของในการ 

    ดำเนินโครงการ ฯลฯ 

    - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับแกไข  

    ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

    หนาท่ี 108 ลำดับท่ี 3  

    - เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ 

    ฝกอบรมและเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2557 

        - เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ 

     เดินทางไปราชการของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแกไข 

     เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561 

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผูสูงอายุ     จำนวน  50,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาใชจายในโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผูสูงอายุ เชน  

    คาใชจายเก่ียวกับสถานท่ีฝกอบรม คาปาย คาอาหาร คาอาหารวาง 

    /เครื่องดื่ม คาวิทยากร คาวัสดุอุปกรณ รวมถึงคาใชจายอ่ืนๆ  

    ท่ีจําเปนและเก่ียวของในการดำเนินโครงการ ฯลฯ 

    - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับแกไข  

    ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

    หนาท่ี 108 ลำดับท่ี 2 

    - เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ 

    ฝกอบรมและเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถ่ิน  

    พ.ศ. 2557 

        - เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ 

     เดินทางไปราชการของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแกไข 

     เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                         หนา้ท่ี 84/110 

 

โครงการโรงเรียนผูสูงอายุ       จำนวน  200,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาใชจายในโครงการโรงเรียนผูสูงอายุตำบลทุงพระยา  

    เชน คาใชจายเก่ียวกับสถานท่ีฝกอบรม คาปาย คาอาหาร  

    คาอาหารวาง/เครื่องดื่ม คาวิทยากร คาวัสดุอุปกรณ รวมถึงคาใช 

    จายอ่ืนๆ ท่ีจำเปนและเก่ียวของในการดำเนินโครงการ ฯลฯ 

    - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 2570) ฉบับแกไข  

    ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

    หนาท่ี 108 ลำดับท่ี 4 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ 

    ฝกอบรมและเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2557 

        - เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ 

     เดินทางไปราชการของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ.2555 และท่ีแกไข 

     เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561 

    - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ 

    จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะการสงเสริมกีฬาและการแขงขัน 

    กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2564 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 85/110 

 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสรางความเขมแข็งของชุมชน     รวม  320,000  บาท 

งบดำเนินงาน         รวม  160,000  บาท 

คาใชสอย         รวม  160,000 บาท

 รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย  

งบรายจายอ่ืน ๆ 

 โครงการจัดทำเวทีประชาคม      จำนวน  50,000   บาท 

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดำเนินโครงการจัดทำเวทีประชาคม  

     โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาปายโครงการ คาอาหาร อาหารวาง 

     และเครื่องดื่ม คาจัดและตกแตงสถานท่ี คาจัดทำเอกสาร คาวัสดุ 

     อุปกรณ รวมถึงคาใชจายอ่ืนๆ ท่ีจำเปนและเก่ียวของในการดำเนิน 

     โครงการ ฯลฯ 

     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับแกไข  

     ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

     หนาท่ี 106 ลำดับท่ี 8 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ 

     ฝกอบรมและเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2557 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ 

     เดินทางไปราชการของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแกไข 

     เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

     ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ 

     แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2564 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

     ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

 

 

 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 86/110 
 
 ฝกอบรมสงเสริมอาชีพ       จํานวน  50,000   บาท 

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในโครงการฝกอบรมอาชีพ เชน คาใชจาย 

     เก่ียวกับสถานท่ีฝกอบรม คาปาย คาอาหาร คาอาหารวาง/เครื่องดื่ม  

     คาวิทยากร คาวัสดุอุปกรณ รวมถึงคาใชจายอ่ืนๆ ท่ีจำเปนและ 

     เก่ียวของในการดำเนินโครงการ ฯลฯ 

     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับแกไข  

     ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

     หนาท่ี 105 ลำดับท่ี 2 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ 

     ฝกอบรมและเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2557 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ 

     เดินทางไปราชการของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแกไข 

     เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561 

     - เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

     ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ 

     แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2564 

 พัฒนาศักยภาพกลุมสตรีและกลุมแมบานตำบลทุงพระยา   จำนวน  50,000  บาท

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในโครงการพัฒนาศักยภาพกลุมสตรี  

     และแมบาน เชน คาใชจายเก่ียวกับสถานท่ีฝกอบรม คาปาย  

     คาอาหาร คาอาหารวาง/เครื่องดื่ม คาวิทยากร คาวัสดุ 

     อุปกรณ รวมถึงคาใชจายอ่ืนๆ ท่ีจำเปนและเก่ียวของในการ 

     ดำเนินโครงการ ฯลฯ 

     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับแกไข  

     ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

     หนาท่ี 105 ลำดับท่ี 5 

        - เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ 

     ฝกอบรมและเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2557 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ 

     เดินทางไปราชการของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแกไข 

     เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561 

         - เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

     ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ 

     แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2564 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 87/110 
 

 สนับสนุนการจัดทำแผนชุมชน      จํานวน  10,000   บาท 

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในโครงการสนับสนุนจัดทำแผนชุมชน เชน  

     คาใชจายเก่ียวกับสถานท่ีฝกอบรม คาปาย คาอาหาร คาอาหารวาง 

     /เครื่องดื่ม คาวิทยากร คาวัสดุอุปกรณ รวมถึงคาใชจายอ่ืนๆ  

     ท่ีจำเปนและเก่ียวของในการดำเนินโครงการ ฯลฯ 

     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับแกไข  

     ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

     หนาท่ี 105 ลำดับท่ี 4 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ 

     ฝกอบรมและเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถ่ิน  

     พ.ศ. 2557 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ 

     เดินทางไปราชการของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแกไข 

     เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

     ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ 

     แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2564 

 

งบเงินอุดหนุน         รวม  160,000  บาท 

เงินอุดหนุน         รวม  160,000  บาท 

เงินอุดหนุนองคกรประชาชน 

  เงินอุดหนุนกองทุนแมของแผนดิน      จำนวน  160,000  บาท 

     เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนใหกับกองทุนแมของแผนดิน จำนวน 8  

     หมูบานๆ ละ 20,000 บาท 

     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับแกไข  

     ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

     หนาท่ี 106 ลำดับท่ี 7 

     - เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ 

     องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง 

     (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2563 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 88/110 

 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

งานกีฬาและนันทนาการ        รวม  500,000  บาท 

งบดำเนินงาน         รวม  500,000 บาท 

คาใชสอย         รวม  400,000  บาท 

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย  

งบรายจายอ่ืน ๆ 

 โครงการแขงขันกีฬาทุงพระยาสัมพันธ     จํานวน  300,000  บาท 

        เพ่ือจายเปนคาใชจายการแขงขันกีฬาทุงพระยาสัมพันธ เชน  

     คารางวัล ชุดนักกีฬา วัสดุอุปกรณ คาอาหารและเครื่องดื่ม 

      - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับแกไข 

     ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

     หนาท่ี 118 ลำดับท่ี 3 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช 

     จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา  

     และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครอง สวนทองถ่ิน พ.ศ. 2564 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

     ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

โครงการแขงขันกีฬาสงเสริมสุขภาพศูนยพัฒนาเด็กเล็กตำบลทุงพระยา  จำนวน  100,000  บาท 

     เพ่ือจายเปนคาใชจายการแขงขันกีฬาสงเสริมสุขภาพศูนยพัฒนา 

     เด็กเล็ก เชน คารางวัล ชุดนักกีฬา วัสดุอุปกรณ คาอาหารเครื่องดื่ม  

     ศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดองคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับแกไข  

     ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

     หนาท่ี 117 ลำดับท่ี 2 

     - เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช 

     จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและ 

     การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2564 

     - เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

     ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 89/110 
 

 โครงการแขงขันกีฬาสงเสริมสุขภาพศูนยพัฒนาเด็กเล็กตำบล   จำนวน  100,000  บาท 

 ทุงพระยา 

     เพ่ือจายเปนคาใชจายการแขงขันกีฬาสงเสริมสุขภาพศูนยพัฒนา 

     เด็กเล็ก เชน คารางวัล ชุดนักกีฬา วัสดุอุปกรณ คาอาหารและ 

     เครื่องดื่ม ศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดองคการบริหารสวนตำบล 

     ทุงพระยา 

     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับแกไข  

     ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

     หนาท่ี 117 ลำดับท่ี 2 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช 

     จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและ 

     การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2564 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

     ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

 

คาวัสดุ          จำนวน  100,000  บาท 

  วัสดุกีฬา        จำนวน  100,000 บาท 

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุกีฬา ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน  

     หวงยาง ไมปงปอง ตาขายฟุต ลูกฟุตบอล ลูกเปตอง กระดาน 

     แสดงผลการแขงขัน ฯลฯ 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

     ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

     - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095  

     ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

     - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509  

     ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565 

 

 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 90/110 
 

งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น       รวม  530,000  บาท 

งบดำเนินงาน         รวม  430,000  บาท 

คาใชสอย         รวม  430,000  บาท 

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย 

งบรายจายอ่ืน ๆ 

 โครงการสงเสริมกิจกรรมทางพระพุทธศาสนาและวัฒนธรรม    จำนวน  30,000  บาท 

 ประเพณีทองถ่ิน 

     เพ่ือเปนคาใชจายในการสงเสริมกิจกรรมทางพระพุทธศาสนา 

     และวัฒนธรรมประเพณีทองถ่ิน (งานนมัสการหลวงพอโสธร 

     และงานประจำปจังหวัดฉะเชิงเทรา) เชน คารับรองผูไดรับเชิญ 

     มารวมงานและผูท่ีมารวมกิจกรรมตามวัตถุประสงค คาใชจายท่ี 

     เก่ียวกับสถานท่ีจัดงาน คาใชจายในการประกวด คาแสดงและ 

     คาโฆษณาประชาสัมพันธ คาใชจายอ่ืนๆ ท่ีจำเปนและเก่ียวของ 

     ในการจัดงาน ฯลฯ 

     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับแกไข  

     ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

     หนาท่ี 119 ลำดับท่ี 12 

     - เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช 

     จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา  

     และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2564 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

     ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 91/110 

 

 โครงการสืบสานประเพณีบุญบั้งไฟ      จำนวน  100,000  บาท 

     เพ่ือเปนคาใชจายในการสงเสริมกิจกรรมประเพณีทองถ่ิน เชน  

     คารับรองผูไดรับเชิญมารวมงานและผูท่ีมารวมกิจกรรมตาม 

     วัตถุประสงค คาใชจายท่ีเก่ียวกับสถานท่ีจัดงาน คาใชจายท่ี 

     เก่ียวกับสถานท่ีจัดงาน คาใชจายในการประกวด คาแสดง 

     และคาโฆษณาประชาสัมพันธ คาใชจายอ่ืนๆ ท่ีจำเปนและ 

     เก่ียวของในการจัดงาน ฯลฯ 

     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  

     ฉบับแกไข ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวน 

     ตำบลทุงพระยา หนาท่ี 119 ลำดับท่ี 13 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช 

     จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา  

     และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2564 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

     ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

 โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง     จำนวน  200,000 บาท 

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง เชน  

     คารับรองผูไดรับเชิญมารวมงานและผูท่ีมารวมกิจกรรมตามวัตถุ 

     ประสงค คาใชจายท่ีเก่ียวกับสถานท่ีจัดงาน คาใชจายท่ีเก่ียวกับ 

     สถานท่ีจัดงาน คาใชจายในการประกวด คาแสดงและคาโฆษณา 

     ประชาสัมพันธ คาใชจายอ่ืนๆ ท่ีจำเปน และเก่ียวของในการ 

     จัดงาน ฯลฯ 

     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับแกไข  

     ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

     หนาท่ี 118 ลำดับท่ี 4 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช 

     จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและ 

     การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2564 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

     ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 92/110 
 
 โครงการสืบสานประเพณีสงกรานตและวันผูสูงอายุ    จำนวน  100,000 บาท 

     เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานประเพณีสงกรานตและ 

     วันผูสูงอายุ เชน คาจางจัดทำปายโครงการและปายประชาสัมพันธ  

     รวมกิจกรรม คาใชจายท่ีเก่ียวกับสถานท่ีจัดงาน คากิจกรรมพิธีทาง 

     ศาสนา คาใบประกาศพรอมกรอบรูป คาของรางวัลสำหรับกิจกรรม 

      คาใชจายอ่ืนๆ ท่ีจำเปนและเก่ียวของในการคารับรองผูท่ีไดรับเชิญ 

     มารวมงานและผูท่ีมาจัดงาน ฯลฯ 

     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 -  2570) ฉบับแกไข  

     ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

     หนาท่ี 118 ลำดับท่ี 5 

     - เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

     ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

     - เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช 

     จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา  

     และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2564 

 

งบเงินอุดหนุน         รวม  100,000  บาท 

     เงินอุดหนุน         รวม  100,000  บาท 

     เงินอุดหนุนขององคกรศาสนา 

 อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลทุงพระยา     จํานวน  100,000 บาท 

     เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนใหแกสภาวัฒนธรรมตำบลทุงพระยา  

     เพ่ือใชในการจัดกิจกรรมตาง ๆ เชน กิจกรรมอบรม เขาคาย  

     ธรรมมะ กิจกรรมหลอเทียน กิจกรรมถวายเทียนเขาพรรษา ฯลฯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 93/110 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา     รวม  7,919,040  บาท

งบบุคลากร         รวม  4,959,840  บาท 

เงินเดือน (ฝายประจำ)       รวม  4,959,840  บาท 

 เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน    จํานวน  1,385,700  บาท 

        เพ่ือจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนข้ันเงินเดือนประจำป ใหแก 

        พนักงานสวนตำบล จำนวน 7 อัตรา 

        - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน  

        พ.ศ. 2542 

        - เปนไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 2569)  

     ขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

        - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

        ท่ี มท 0809.2/ว 138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 

     - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

     ท่ี มท 0809.2/ว36 ลงวันท่ี 10 มีนาคม 2566 

 เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน   จำนวน  88,980  บาท 

     เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานสวนตำบล 

        - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน  

        พ.ศ. 2542 

         - เปนไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 2569)  

     ขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

        - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

        ท่ี มท 0809.2/ว 138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 

     - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

     ท่ี มท 0809.2/ว36 ลงวันท่ี 10 มีนาคม 2566 

 

 

 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 94/110 

 

 เงินประจำตำแหนง       จำนวน  42,000  บาท 

     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนรายเดือนของพนักงานสวนตำบล  

     ตำแหนงผูอำนวยการกองชาง (นักบริหารงานชาง) จำนวน ๑ อัตรา 

        - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน  

        พ.ศ. 2542 

        - เปนไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 2569)  

     ขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

        - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

        ท่ี มท 0809.2/ว 138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 

     - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

     ท่ี มท 0809.2/ว 36 ลงวันท่ี 10 มีนาคม 2566 

 คาตอบแทนพนักงานจาง       จำนวน  3,047,160 บาท 

     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ จำนวน 10 อัตรา  

     พนักงานท่ัวไป จำนวน 11 อัตรา 

        - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน  

        พ.ศ. 2542 

        - เปนไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 2569)  

     ขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

        - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

        ท่ี มท 0809.2/ว 138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 

     - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

     ท่ี มท 0809.2/ว 36 ลงวันท่ี 10 มีนาคม 2566  

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง      จำนวน  396,000  บาท 

     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนรายเดือนของพนักงานจางตามภารกิจ  

     จำนวน 6 อัตรา พนักงานท่ัวไป จำนวน 11 อัตรา 

        - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน  

        พ.ศ. 2542 

        - เปนไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 2569)  

     ขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา 

        - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

        ท่ี มท 0809.2/ว 138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 

     - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

     ท่ี มท 0809.2/ว 36 ลงวันท่ี 10 มีนาคม 2566 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 95/110 
 

งบดำเนินงาน        รวม  1,885,000  บาท 

 คาตอบแทน        จำนวน  40,000  บาท 

 คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    จำนวน  20,000   บาท 

     เพ่ือจายเปนเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหกับ 

     พนักงานสวนทองถ่ิน และพนักงานจางท่ีไดรับอนุมัติใหปฏิบัติ 

     หนาท่ีนอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ  

     - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทน 

     การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

     พ.ศ. 2559 

     - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนมาก  

     ท่ี มท 0808.2/ว 2409 ลงวันท่ี 17 พฤศจิกายน 2559 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 

 เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจาง ประจำ  จำนวน  20,000   บาท 

     เพ่ือจายเปนเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตรใหแกพนักงาน 

     สวนทองถ่ิน ตามสิทธิท่ีควรจะไดรับ ฯลฯ   

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ 

     เก่ียวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

     พ.ศ. 2563 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 96/110 

 

คาใชสอย         รวม  435,000 บาท 

รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 

 รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ      จำนวน  300,000  บาท 

     เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบริการตางๆ เชน คาถายเอกสาร คาเชา 

     เครื่องถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก  

     คาเชาทรัพยสิน คาธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใชจาย 

     ในการดำเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกำจัด 

     ปลวก คาจางเหมาท่ีมีลักษณะการจางทำเพ่ือใหไดมาซ่ึงปาย 

     ประชาสัมพันธท่ีไมมีลักษณะเปนสิ่งกอสราง คาตอบแทนท่ีจาย 

     ใหกับบุคคลภายนอกท่ีเขามาทำงานใหหนวยงานหรือองคกรหนึ่งๆ  

     โดยมีลักษณะเปนสัญญาจางเหมาบริการ ไมไดเปนพนักงานประจำ 

     ของหนวยงานนั้นๆ คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ตามจำแนก 

     งบประมาณ รายจายขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงานของ 

     องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

     - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทำประกัน 

     ภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562  

     และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2563 

     - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด  

     ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยายน 2565 

รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ      จำนวน  10,000  บาท 

 คาใชจายในการประชุมราชการ 

     เพ่ือจายเปนคาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร สำหรับกรณี 

     หนวยงานอ่ืนหรือบุคคลภายนอกเขาดูงานหรือเยี่ยมชม องคกร 

     ปกครองสวนทองถ่ิน หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ  

     การแถลงขาวขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน การมอบเงินหรือ 

     สิ่งของบริจาคใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

     - เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

     ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

     - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0766  

     ลงวันท่ี 5 กุมภาพันธ 2563 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 97/110 
 

 คารับรอง        จำนวน  5,000   บาท 

     เพ่ือจายเปนคาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหารสำหรับกรณี 

     หนวยงานอ่ืนหรือบุคคลภายนอกเขาดูงานหรือเยี่ยมชมองคกร 

     ปกครองสวนทองถ่ิน หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ  

     การแถลงขาวขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน การมอบเงินหรือ 

     สิ่งของบริจาคใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช 

     จายในการบรหิารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

     พ.ศ. 2562  

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย 

งบรายจายอ่ืน ๆ 

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ      จำนวน  30,000   บาท 

    เพ่ือจายเปนในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการ 

 เดินทางไปตางประเทศชั่วคราว เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาเขา 

 ท่ีพัก คาพาหนะ รวมถึงคาเชายานพาหนะ คาเชื้อเพลิงหรือ 

 พลังงานสำหรับยานพาหนะ คาระวางรถบรรทุก คาจางคน 

 หาบหามและอ่ืนๆ ทำนองเดียวกันและคาใชจายอ่ืนท่ีจำเปน 

 ตองจายในการเดินทางไปราชการของพนักงานสวนตำบลและ 

 พนักงานจางหรือบุคคล คณะบุคคลท่ีไดรับอนุญาตหรืออนุมัติ 

 ใหเดินทางไปราชการ 

 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทาง 

 ไปราชการของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแกไข 

 เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2559 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 98/110 

 

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม       จำนวน  50,000  บาท 

    เพ่ือจายเปนคาคาลงทะเบียน คาธรรมเนียมหรือคาใชจายทำนอง 

 เดียวกันท่ีเรียกชื่ออยางอ่ืนใหผูเขารับการฝกอบรม เบิกจายของ 

 คณะผูบริหาร สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบล พนักงาน 

 สวนตำบล และพนักงานจางหรือบุคคลคณะบุคคลท่ีไดรับ 

 อนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทางไปราชการ เพ่ือประชุม ฝกอบรม  

 อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดตอราชการ รวมถึงการฝกอบรม 

 เพ่ือการพัฒนาองคความรูเก่ียว กับการปฏิบัติงานขององคกร 

 ปกครองสวนทองถ่ินใหผูบริหาร สมาชิกสภาทองถ่ิน ขาราชการ 

 และพนักงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

 - เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน 

 การฝกอบรมขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2557 

โครงการฝกอบรมคณะกรรมการบริหารกิจการประปาหมูบาน   จํานวน  40,000  บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายตามโครงการฝกอบรมคณะกรรมการบริหาร 

 กิจการประปาหมูบาน เชน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาใชจาย 

 ในการตกแตงและจัดสถานท่ี คาวัสดุอุปกรณ และคาใชจายอ่ืนๆ 

 ท่ีเก่ียวของ ฯลฯ 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับแกไข  

 ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา  

 หนาท่ี 85 ลำดับท่ี 132 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ 

 ฝกอบรมและเขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถ่ิน  

 พ.ศ. 2557 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ 

 เดินทางไปราชการของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแกไข 

 เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2561 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

 ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช 

 จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา 

 และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

 พ.ศ. 2564 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 99/110 
 

 คาวัสดุ         รวม  1,390,000  บาท 

 วัสดุสำนักงาน        จำนวน  40,000  บาท 

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง  

     วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน กระดาษ แฟม ปากกา  

     ดินสอ ไมบรรทัด ยางลบ ตรายาง ธงชาติ ซอง หมึกถายเอกสาร  

     พระบรมฉายาลักษณ สี พูกัน ผา น้ำดื่ม เกาอ้ี พลาสติก แผงปด 

     ประกาศ แผนปายชื่อหนวยงาน ฯลฯ 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

     ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

     - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

     ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 วัสดุไฟฟาและวิทยุ       จำนวน  450,000  บาท 

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน  

     วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน  

     คาสายไฟฟา ปลั๊กไฟฟา สวิตซไฟฟา หลอดไฟฟา  

     เบรกเกอร ลำโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ไฟฉาย 

     สปอตไลท เครื่องสัญญาณเตือนภัย ฯลฯ 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

     ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

     - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095  

     ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 วัสดุงานบานงานครัว       จำนวน  10,000   บาท 

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง  

     วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน แปรง ขัดพ้ืน ไมกวาด  

     น้ำยาลางจาน ผงซักฟอก น้ำยาลางหองน้ำ น้ำยาถู พ้ืน แกว ถวย  

     จาน ชาม ชอน ฯลฯ 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

     ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

     - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095  

     ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 100/110 

 

 วัสดุกอสราง        จำนวน  600,000 บาท 

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุกอสราง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง  

     วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน อิฐ หิน ปูน ทราย ฯลฯ 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช 

     จายในการบรหิารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

     พ.ศ. 2562 

 วัสดุยานพาหนะและขนสง      จำนวน  120,000  บาท 

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง ประเภทวัสดุคงทน  

     วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน แบตเตอรี่  

     หัวเทียน ยางรถยนต กุญแจรถ ท่ีเก่ียวกับรถยนต รถบรรทุกน้ำ 

     เอนกประสงคและรถจักรยานยนต 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช 

     จายในการบรหิารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

     พ.ศ. 2562 

     - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

     ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 วัสดุการเกษตร        จำนวน  90,000   บาท 

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุการเกษตร ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง  

     วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน จอบ เสียม มีด พรา  

     กระถางตนไม ฯลฯ 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช 

     จายในการบรหิารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

     - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095  

     ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 วัสดุโฆษณาและเผยแพร       จำนวน  10,000  บาท 

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ ประกอบ 

     และอะไหล เก่ียวกับการจัดทำเอกสาร วารสาร สื่อทางวิทยุ 

     กระจายเสียง หนังสือพิมพ ฯลฯ 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช 

     จายในการบรหิารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

     - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095  

     ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 101/110 

 

 วัสดุเครื่องแตงกาย       จำนวน  20,000   บาท 

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุเครื่องแตงกาย เปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง  

     เชน เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน ถุงเทาถุงมือ เสื้อชูชีพ ฯลฯ 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช 

     จายในการบรหิารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

     - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095  

     ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

     - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ีมท 0810.3/3/ว 7509  

     ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565 

 วัสดุคอมพิวเตอร        จำนวน  50,000   บาท 

     เพ่ือจายเปนคาวัสดุเก่ียวกับคอมพิวเตอร ประเภทวัสดุคงทน  

     วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน แผนบันทึก 

     ขอมูล ตลับหมึก แปนพิมพ ฯลฯ 

        - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช 

     จายในการบรหิารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

     - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095  

     ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

      

คาสาธารณูปโภค        จำนวน  20,000  บาท 

 คาไฟฟา         จำนวน  20,000   บาท 

     เพ่ือจายเปนคาไฟฟาในสำนักงานสำหรับท่ีทำการขององคการ 

     บริหารสวนตำบลทุงพระยา และอาคารท่ีอยูในความรับผิดชอบ 

     ขององคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา หรือบริเวณท่ีองคการ 

     บริหารสวนตำบลทุงพระยาเปนผูขอใช ไฟฟา ฯลฯ 

     - เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย 

     ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

     - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด  

     ท่ี มท 0808.2/ว 3035 ลงวันท่ี 30 กันยายน 2563 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 102/110 
 
งบลงทุน         รวม  1,074,200 บาท 

คาครุภัณฑ         รวม  674,200 บาท 

ครุภัณฑสำนักงาน 

 เกาอ้ีสำนักงาน จำนวน 4 ตัว      จำนวน  15,200  บาท 

     เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเกาอ้ีสำนักงาน จำนวน 4 ตัว  

     ตัวละ 3,800 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 

     - ขนาดโดยประมาณ ไมต่ำกวา กวาง 59 x 67x 90 ซม. 

     - โครงเกาอ้ี : พลาสติก PU อยางดีฉีดข้ึนรูป 

     - พนักพิง : ฟองน้ำพนักพิง Polyurethane Foam เสรมิ 

     ความนุม ดานท่ีนั่ง : ท่ีนั่งฟองน้ำ แขน : Plastic ABS  

     หุมหนังแทหรือผา 

     - ระบบโยกเอน : Traditional tilt mechanism,  

     Backrest ล็อคตำแหนงใด ปรับความหนืดพนักพิงตาม 

     น้ำหนักคนนั่ง 

     - แกนปรับความสูงควยระบบ Gas lift ขาเกาอ้ี: ขา 5 แฉก  

     ชุบโครเม่ียม 

     - ลูกลอ : Plastic Polyamide (Nylon)  

     - เปนไปตามระเบยีบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซ้ือ 

     จัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 

     - ตั้งตามเกณฑราคากลางทองตลาด เนื่องจากไมมีในบัญช ี

     มาตรฐานครุภัณฑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 103/110 

 

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง     

 รถบรรทุก (ดีเซล) แบบธรรมดา จำนวน 1 คัน    จำนวน  621,000 บาท 

     เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตร 

     กระบอกสูบไมต่ำกวา 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนตสูงสุด  

     ไมต่ำกวา 110 กิโลวัตด ขับเคลื่อน 2 ลอ แบบธรรมดา  

     จำนวน 1 คัน 

     1) แบบธรรมดา 

     (1) มีน้ำหนักบรรทุกไมต่ำกวา 1 ตัน 

     (2) เปนรถชวงยาว 

     (3) เปนกระบะสำเร็จรูป 

     (4) เปนราคารวมเครื่องปรับอากาศ 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซ้ือ 

     จัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 

     - จัดซ้ือตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ฉบับเดือนธันวาคม 

     พ.ศ. 2567 

ครุภณัฑงานบานงานครัว 

 เครื่องตัดหญา จำนวน 4 เครื่อง      จํานวน  38,000   บาท 

     เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องตัดหญา แบบขอแข็ง จำนวน 4 เครื่อง  

     เครื่องละ 9,500 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้  

     แบบขอแข็งและขอออน 

     1) เปนเครื่องตัดหญาแบบสะพาย 

     2) เครื่องยนตขนาดไมนอยกวา 1.4 แรงมา 

     3) ปริมาตรกระบอกสูบไมนอยกวา 30 ซีซี 

     4) พรอมใบมีด 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซ้ือ 

     จัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560  

     - จัดซ้ือตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ฉบับเดือนธันวาคม  

     พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 104/110 

 

คาท่ีดินและส่ิงกอสราง       รวม  400,000  บาท 

คากอสรางอาคาร หรือสิ่งปลูกสรางตาง ๆ 

 โครงการซอมแซมศูนยพัฒนาเด็กเล็กภายในตำบลทุงพระยา   จำนวน  400,000  บาท 

     เพ่ือจายเปนคาซอมแซมศูนยพัฒนาเด็กเล็กภายในตำบลทุงพระยา 

     - เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล  

     พ.ศ. 2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 

 

งานกอสราง          รวม  13,030,000  บาท

งบลงทุน         รวม  13,030,000  บาท 

คาท่ีดินและส่ิงกอสราง       รวม  13,030,000  บาท 

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ 

 โครงการกอสรางถนน คสล. ม.5 บานมาบนาดี    จำนวน  303,000 บาท 

     เพ่ือจายเปนคากอสรางถนน คสล. ม.5 บานมาบนาดี  

     จากบานนางเบญจมาศ เดิมหาญ บานนายพิพัฒน เดิมหาญ  

     กวาง 4 เมตร ยาว 100 เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนท่ี  

     องคการบริหารสวนตำบลทุงพระยากำหนด 

     - เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหาร 

     สวนตำบล พ.ศ. 2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 

        - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  

     ฉบับแกไข ครั้งท่ี 2 พ.ศ.2568 หนาท่ี 1 ขอท่ี 1 

 โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. หมู 15 บานทางโคงจากลานไม   จํานวน  497,000  บาท 

 บานนายคำตน 

     เพ่ือจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล. หมู 15 บานทางโคง  

     จากลานไม บานนายคำตัน กวาง 4 เมตร ยาว 200 เมตร  

     ตามรายละเอียดแบบแปลนท่ีองคการบริหารสวนตำบล 

     ทุงพระยากำหนด 

     - เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหาร 

     สวนตำบล พ.ศ. 2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 

     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  

     ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1 พ.ศ. 2568 หนาท่ี 18 ขอท่ี 106  

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 105/110 

 

 โครงการกอสรางถนน คสล. หมูท่ี 14 บานหนองใหญ   จำนวน  626,000  บาท 

     เพ่ือจายเปนคากอสรางถนน คสล. หมูท่ี 14 บานหนองใหญ  

     จากถนนลาดยาง - บานนางขวัญยืน บุญเหลือ กวาง 4.00 เมตร  

     ยาว 240 เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนท่ีองคการบริหาร 

     สวนตำบลทุงพระยากำหนด 

        - เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหาร 

     สวนตำบล พ.ศ. 2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 

     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ .2566 - 2570)  

     ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1 พ.ศ. 2567 หนาท่ี 23 ขอท่ี 125  

 โครงการกอสรางอาคาร ศพด.ตำบลทุงพระยา ม.6 บานทาทองดำ  จำนวน  8,000,000  บาท 

     เพ่ือจายเปนคากอสรางอาคาร ศพด.ตำบลทุงพระยา ม.6  

     บานทาทองคำ ตามรายละเอียดแบบแปลนท่ีองคการบริหาร 

     สวนตำบลทุงพระยากำหนด 

        - เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหาร 

     สวนตำบล พ.ศ. 2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 

     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  

     ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2 พ.ศ. 2567 หนาท่ี 12 ขอท่ี 54 

 โครงการกอสรางอาคารอเนกประสงค ศพด.บานมาบนาดี    จำนวน  1,760,000 บาท 

 ม. 5 บานมาบนาดี 

    เพ่ือจายเปนคากอสรางอาคารอเนกประสงค ศพด.บานมาบนาดี  

    ม.5 บานมาบนาดี ตามรายละเอียดแบบแปลนท่ีองคการบริหาร 

    สวนตำบลทุงพระยากำหนด 

       - เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหาร 

     สวนตำบล พ.ศ. 2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 

     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  

     ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2 พ.ศ.2567 หนาท่ี 11 ขอท่ี 53 

 

 

 

 

 

 

 



 วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 106/110 

 

 โครงการซอมแซมถนน ค.ส.ล. ซอย 1 พรอมรางระบายน้ำ   จำนวน  712,000 บาท  

 หมู 18 บานมาบสมบูรณ 

     เพ่ือจายเปนคาซอมแซมถนน ค.ส.ล. ซอย 1 พรอมรางระบายน้ำ  

     หมู 18 บานมาบสมบูรณ ตามรายละเอียดแบบแปลนท่ีองคการ 

     บริหารสวนตำบลทุงพระยากำหนด 

     - เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหาร 

     สวนตำบล พ.ศ. 2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 

     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  

     ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1 พ.ศ. 2568 หนาท่ี 20 ขอท่ี 115 

 โครงการซอมสรางถนนลาดยาง หมู 8 บานวังคู จากบานผูชวย  จำนวน  640,000 บาท 

 ขวัญชัย กล่ำบุญสวัสดิ์ - น.ส.อารี อาสา 

     เพ่ือจายเปนคาซอมสรางถนนลาดยาง หมู 8 บานวังดู จากบาน 

     ผูชวยขวัญชัย กล่ำบุญสวัสดิ์ - น.ส.อาร ีอาสา กวาง 4 เมตร  

     ยาว 355 เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนท่ีองคการบริหาร 

     สวนตำบลทุงพระยากำหนด 

     - เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหาร 

     สวนตำบล พ.ศ. 2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 

     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  

     ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1 พ.ศ.2568 หนาท่ี 8 ขอท่ี 40 

 โครงการยกระดับถนนลูกรัง หมูท่ี 9 บานเขาจันทร    จำนวน  492,000  บาท 

     เพ่ือจายเปนคายกระดับถนนลูกรัง หมูท่ี 9 บานเขาจันทร  

     จากบานนายกลิ่น สมโภชน - ถนนทางหลวง 359 กวาง 5.00  

     เมตร ยาว 675 เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนท่ีองคการ 

     บริหารสวนตำบลทุงพระยากำหนด 

        - เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหาร 

     สวนตำบล พ.ศ. 2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 

     - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  

     ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1 พ.ศ. 2567 หนาท่ี 16 ขอท่ี 82 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 107/110 

 

แผนงานงบกลาง 

งบกลาง           รวม  31,291,970 บาท 

 งบกลาง          รวม  31,291,970 บาท 

 งบกลาง         รวม  31,291,970 บาท 

 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม      จำนวน  742,248  บาท 

     เพ่ือจายเปนเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจางตาม 

     ภารกิจและพนักงานจางท่ัวไป อัตรารอยละ 5 ของ อัตราคาจาง 

     - เปนไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และท่ี 

     แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2558 

     - พระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง  

     (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2561 

     - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด  

     ท่ี มท 0808.2/ว 1620 ลงวันท่ี 22 เมษายน 2562 

 เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน      จำนวน  29,690  บาท 

     เพ่ือจายเปนเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนเพ่ือใหความคุมครอง 

     พนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจางท่ัวไปกรณีประสบ 

     อันตราย เจ็บปวย ถึงแกความตายหรือสูญหาย เนื่องจากการ 

     ทำงานใหแกองคการบริหารสวนตำบลทุงพระยา โดยจายเงิน 

     สมทบเขากองทุนเงิน ทดแทน 1 ครั้งตอป คำนวณในอัตรา 

     รอยละ 0.2 ของอัดรา คาจางพนักงานจางโดยประมาณท้ังป 

     - เปนไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2561 

     - เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

     ท่ี มท 0808.2/ว 1620 ลงวันท่ี 22 เมษายน 2562 

     - เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด  

     ท่ี มท 0808.2/ว 3035 ลงวันท่ี 30 กันยายน 2563 

 

 

 

 

 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 108/110 
 

 เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ       จำนวน  23,457,000 บาท 

     เพ่ือจายเปนเบี้ยยังชีพใหแกผูสูงอายุ ตามท่ีไดรับอนุมัติจาก 

     ผูบริหารใหไดรับเงินเบี้ยยังชีพ ท้ังนี้คุณสมบัติใหเปนไปตาม 

     หลักเกณฑท่ีกระทรวงมหาดไทยกำหนด อัตรารายละ  

     600 บาท 700 บาท 800 บาท และ 1,000 บาท/เดือน  

     แลวแตกรณี จำนวน 12 เดือน  

     - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยหลัก 

     เกณฑการจายเงินเบี้ยยังชีพผูสูงอายุขององคกรปกครอง 

     สวนทองถ่ิน พ.ศ. 2566  

     - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด  

     ท่ี มท 0810.6/ว 1994 ลงวันท่ี 3 กรกฎาคม 2563  

 เบี้ยยังชีพความพิการ       จำนวน  5,000,000 บาท 

     เพ่ือจายเปนเบี้ยยังชีพใหแกคนพิการ ตามท่ีไดรับอนุมัติจาก 

     ผูบริหารใหไดรับเงินเบี้ยยังชีพ ท้ังนี้คุณสมบัติใหเปนไปตาม 

     หลักเกณฑท่ีกระทรวงมหาดไทยกำหนด จำนวน 460 รายๆ 

     ละ 800 บาท และคนพิการท่ีมีอายุต่ำกวา 18 ป คนละ  

     1,000 บาท จำนวน 12 เดือน  

     - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยหลัก 

     เกณฑการจายเงินเบี้ยความพิการใหคนพิการขององคกร 

     ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2552 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง 

     (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2562 

 เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส       จำนวน  250,000 บาท

      เพ่ือจายเปนเบี้ยยังชีพใหแกคนพิการ ตามท่ีไดรับอนุมัติจาก 

     ผูบริหารใหไดรับเงินเบี้ยยังชีพ ท้ังนี้คุณสมบัติใหเปนไปตาม  

     หลักเกณฑท่ีกระทรวงมหาดไทยกำหนด จำนวน 460 รายๆ  

     ละ 800 บาท และคนพิการท่ีมีอายุต่ำกวา 18 ป คนละ  

     1,000 บาท จำนวน 12 เดือน 

     - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจาย 

     เงินสงเคราะหเพ่ือการยังชีพขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

     พ.ศ. 2548 

 

 

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 109/110 

 

 เงินสำรองจาย        จำนวน  300,000 บาท 

     เพ่ือเปนคาใชจายกรณีท่ีมีเหตุสาธารณภัยเกิดข้ึนหรือกรณีการ 

     ปองกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัยหรือคาดวาจะเกิด 

     สาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพ่ือบรรเทาปญหาความเดือดรอน 

     ของประชาชนเปนสวนรวม แยกดงันี้ 

     สำนักปลัด ตั้งไว 150,000 บาท  

     กองชาง ตั้งไว 100,000 บาท 

     กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม ตั้งไว 50,000 บาท 

     - พระราชบัญญัติปองกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550  

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบ 

     ประมาณขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 ขอ19 

     - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณของ  

     องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 

รายจายตามขอผูกพัน 

 คาใชจายในการจัดการจราจร      จำนวน  50,000  บาท 

     เพ่ือเปนคาใชจายในการแกไขปญหาเก่ียวกับการจราจรท่ี 

     ประชาชนไดรับประโยชนโดยตรง เชน การทาสี ตีเสนสัญญาณ 

     ไฟจราจร ปายสามเหลี่ยมหยุดตรวจ แผนปายจราจร กระจก 

     โคงมน ไฟแวบ กระบองไฟจราจร 

     - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 3892  

     ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2562 

 เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญขาราชการสวนทองถ่ิน (ก.บ.ท.)  จำนวน  1,093,032  บาท 

     เพ่ือจายเปนเงินสมทบกองทุนบำเหน็จขาราชการสวนทองถ่ิน  

     (ก.บ.ท.) โดยตั้งจายจากประมาณการรายได ไมรวมเงินอุดหนุน 

     และเงินอุทิศ สำหรับ อบต. ในอัตรา รอยละ 2  

     - พระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญขาราชการสวนทองถ่ิน  

     พ.ศ. 2500 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 8) พ.ศ. 2566 

     - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินบำเหน็จบำนาญ 

     ขาราชการสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2546 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4)  

     พ.ศ. 2563 

     - หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญขาราชการ 

     สวนทองถ่ิน ท่ี มท 0808.5/ว 23 ลงวันท่ี 9 กันยายน 2565  

 



วนัท่ีพิมพ:์ 15/08/2025 22:21                          หนา้ท่ี 110/110 

 

 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน      จำนวน  10,000  บาท 

     เพ่ือจายสมทบใหกับกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลทุงพระยา  

     - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการตั้งงบประมาณ  

     ขององคกรปกครองสวนทองถ่ินเพ่ือสมทบกองทุน พ.ศ. 2561  

     และท่ีแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2565 

 เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระบบทองถ่ินหรือพ้ืนท่ี  จำนวน  350,000  บาท 

     เพ่ือจายเปนเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ 

     ทองถ่ินหรือพ้ืนท่ี  

     - ตามพระราชบัญญัติหลักประกันสุขภาพแหงชาติ พ.ศ. 2545  

     - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการตั้งงบประมาณของ 

     องคกรปกครองสวนทองถ่ินเพ่ือสมทบกองทุน พ.ศ. 2561  

     และท่ีแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2565 

     - เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

     ท่ี มท 0891/ว 2193 ลงวันท่ี 10 พฤศจิกายน 2552 

     - เปนไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพ 

     แหงชาติ เรื่อง หลักเกณฑเพ่ือสนับสนุนใหองคกรปกครอง  

     สวนทองถ่ินดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกัน  

     สุขภาพในระดับทองถ่ินหรือพ้ืนท่ี พ.ศ. 2567 

เงินชวยพิเศษ 

 เงินชวยคาทำศพขาราชการ/พนักงาน     จำนวน  10,000  บาท 

     เพ่ือจายเปนเงินชวยพิเศษใหแกพนักงานสวนตำบล/ 

     ลูกจางประจำ/พนักงานจาง ซ่ึงเสียชีวิตระหวางรบัราชการ 

     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกำหนดให 

     เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนท่ีเปนรายจายท่ีองคกรปกครองสวน 

     ทองถ่ินจายได พ.ศ. 2559 

     - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  

     ท่ี มท 0809.3/ว 90 ลงวันท่ี 25 ธันวาคม 2560 

 



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:24 หน้า 1 / 30

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบกลาง งบกลาง เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

เบี้ยยังชีพความพิการ

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

เงินสำรองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพใน
ระบบท้องถิ่น หรือพื้นที่

เงินช่วยพิเศษ



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:24 หน้า 2 / 30

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานงบกลาง รวม

งบกลาง งบกลาง เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 742,248 742,248

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 29,690 29,690

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 23,457,000 23,457,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 5,000,000 5,000,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 250,000 250,000

เงินสำรองจ่าย 300,000 300,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

1,093,032 1,093,032

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร 50,000 50,000

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 10,000 10,000

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพใน
ระบบท้องถิ่น หรือพื้นที่

350,000 350,000

เงินช่วยพิเศษ



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:24 หน้า 4 / 30

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบกลาง งบกลาง เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

693,000

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 220,000

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 220,000

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล

115,500

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

2,409,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

5,333,910 326,610 3,330,390 1,046,220

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

67,200 24,000 29,280

เงินประจำตำแหน่ง 235,200 42,000 42,000

เงินวิทยฐานะ 474,000



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:24 หน้า 5 / 30

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานงบกลาง รวม

งบกลาง งบกลาง เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน 10,000 10,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

693,000

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 220,000

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 220,000

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล

115,500

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

2,409,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

1,385,700 11,422,830

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

88,980 209,460

เงินประจำตำแหน่ง 42,000 361,200

เงินวิทยฐานะ 474,000



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:24 หน้า 7 / 30

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 244,320

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 3,334,920 1,716,480 2,858,400 1,916,640

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 351,360 264,000 456,000 504,000

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ

100,000

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

300,000

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

100,000

ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 120,000

ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบ
ข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด

5,000

ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวน
ทางวินัย

5,000



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:24 หน้า 8 / 30

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานงบกลาง รวม

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 244,320

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 3,047,160 12,873,600

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 396,000 1,971,360

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ

100,000

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

300,000

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

100,000

ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 120,000

ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบ
ข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด

5,000

ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวน
ทางวินัย

5,000



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:24 หน้า 10 / 30

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 500,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 60,000 200,000 20,000 250,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

5,000 50,000

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 850,000 500,000 600,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง 20,000 5,000 10,000

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 55,000 5,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ควบคุมเฝ้าระวังโรคระบาดอุบัติใหม่
อุบัติซ้ำ

50,000

ค่าชดใช้เงินคืนทุนโครงการเศรษฐกิจ
ชุมชน

500,000



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:24 หน้า 11 / 30

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 500,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 20,000 550,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

20,000 75,000

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 300,000 2,250,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง 5,000 40,000

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 10,000 70,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ควบคุมเฝ้าระวังโรคระบาดอุบัติใหม่
อุบัติซ้ำ

50,000

ค่าชดใช้เงินคืนทุนโครงการเศรษฐกิจ
ชุมชน

500,000



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:24 หน้า 13 / 30

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าใช้จ่ายโครงการควบคุมและเฝ้าระวัง
ปัญหาด้านสิ่งแวดล้อมและมลภาวะ

20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมแกนนำ
สุขภาพในครัวเรือน

80,000

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงานคณะผู้
บริหาร พนักงาน เจ้าหน้าที่ พนักงาน
ครูและพนักงานจ้างขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลทุ่งพระยา

50,000

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้ง
ท้องถิ่น

1,000,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 100,000 60,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ประเทศและในต่างประเทศ

50,000

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้  กระเช้า
ดอกไม้ และพวงมาลา

10,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 130,000 50,000 60,000

คุ้มครองผู้บริโภคด้านอาหารและ
ผลิตภัณฑ์สุขภาพ

30,000



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:24 หน้า 14 / 30

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าใช้จ่ายโครงการควบคุมและเฝ้าระวัง
ปัญหาด้านสิ่งแวดล้อมและมลภาวะ

20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมแกนนำ
สุขภาพในครัวเรือน

80,000

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงานคณะผู้
บริหาร พนักงาน เจ้าหน้าที่ พนักงาน
ครูและพนักงานจ้างขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลทุ่งพระยา

50,000

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้ง
ท้องถิ่น

1,000,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 30,000 190,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ประเทศและในต่างประเทศ

50,000

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้  กระเช้า
ดอกไม้ และพวงมาลา

10,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 50,000 290,000

คุ้มครองผู้บริโภคด้านอาหารและ
ผลิตภัณฑ์สุขภาพ

30,000



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:24 หน้า 16 / 30

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย โครงการแข่งขันกีฬาทุ่งพระยาสัมพันธ์

โครงการแข่งขันกีฬาส่งเสริมสุขภาพ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลทุ่งพระยา

โครงการค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของ อปท.

100,000

โครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ 20,000

โครงการจัดทำเวทีประชาคม

โครงการจิตอาสาวันสำคัญ 60,000

โครงการตรวจปัสสาวะหาสารเสพติด 20,000

โครงการฝึกอบรมคณะกรรมการบริหาร
กิจการประปาหมู่บ้าน

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสา
ภัยพิบัติ

30,000

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการและ
ผู้ด้อยโอกาส

30,000

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ 50,000



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:24 หน้า 17 / 30

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย โครงการแข่งขันกีฬาทุ่งพระยาสัมพันธ์ 300,000 300,000

โครงการแข่งขันกีฬาส่งเสริมสุขภาพ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลทุ่งพระยา

100,000 100,000

โครงการค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของ อปท.

100,000

โครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ 20,000

โครงการจัดทำเวทีประชาคม 50,000 50,000

โครงการจิตอาสาวันสำคัญ 60,000

โครงการตรวจปัสสาวะหาสารเสพติด 20,000

โครงการฝึกอบรมคณะกรรมการบริหาร
กิจการประปาหมู่บ้าน

40,000 40,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสา
ภัยพิบัติ

30,000

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการและ
ผู้ด้อยโอกาส

30,000

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ 50,000



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:24 หน้า 19 / 30

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการพัฒนาศักยภาพ อปพร. ตำบล
ทุ่งพระยา

250,000

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก 160,000

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ 200,000

โครงการวันเด็กแห่งชาติ 80,000

โครงการส่งเสริมกิจกรรมทางพระพุทธ
ศาสนาและวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น

โครงการส่งเสริมพัฒนาการและทักษะ
ทางวิชาการเด็กปฐมวัยศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

60,000

โครงการสนับสนุนการดำเนินการป่า
ชุมชน

50,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา

2,429,914

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้าตามแนวพระราชดำริ

250,000

โครงการสืบสานประเพณีบุญบั้งไฟ

โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:24 หน้า 20 / 30

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการพัฒนาศักยภาพ อปพร. ตำบล
ทุ่งพระยา

250,000

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก 160,000

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ 200,000

โครงการวันเด็กแห่งชาติ 80,000

โครงการส่งเสริมกิจกรรมทางพระพุทธ
ศาสนาและวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น

30,000 30,000

โครงการส่งเสริมพัฒนาการและทักษะ
ทางวิชาการเด็กปฐมวัยศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

60,000

โครงการสนับสนุนการดำเนินการป่า
ชุมชน

50,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา

2,429,914

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้าตามแนวพระราชดำริ

250,000

โครงการสืบสานประเพณีบุญบั้งไฟ 100,000 100,000

โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง 200,000 200,000



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:24 หน้า 22 / 30

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์และ
วันผู้สูงอายุ

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการและศึกษา
ดูงานด้านการศึกษา

100,000

โครงการอบรมและพัฒนาบุคลากร
ทางการศึกษา

50,000

บริหารจัดการขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
อย่างเป็นระบบ

100,000

ฝึกอบรมประชาชนและประชาสัมพันธ์
ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

50,000

ฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพ

พัฒนาผู้ประกอบการที่เป็นอันตรายต่อ
สุขภาพให้ได้มาตรฐาน

30,000

พัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรีและกลุ่ม
แม่บ้านตำบลทุ่งพระยา

รักษาความสะอาดตามแหล่งน้ำ คู
คลองและที่สาธารณะในชุมชน

20,000

สนับสนุนการจัดทำ แผนชุมชน

สนับสนุนการแพทย์ฉุกเฉิน 900,000



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:24 หน้า 23 / 30

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์และ
วันผู้สูงอายุ

100,000 100,000

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการและศึกษา
ดูงานด้านการศึกษา

100,000

โครงการอบรมและพัฒนาบุคลากร
ทางการศึกษา

50,000

บริหารจัดการขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
อย่างเป็นระบบ

100,000

ฝึกอบรมประชาชนและประชาสัมพันธ์
ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

50,000

ฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพ 50,000 50,000

พัฒนาผู้ประกอบการที่เป็นอันตรายต่อ
สุขภาพให้ได้มาตรฐาน

30,000

พัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรีและกลุ่ม
แม่บ้านตำบลทุ่งพระยา

50,000 50,000

รักษาความสะอาดตามแหล่งน้ำ คู
คลองและที่สาธารณะในชุมชน

20,000

สนับสนุนการจัดทำ แผนชุมชน 10,000 10,000

สนับสนุนการแพทย์ฉุกเฉิน 900,000



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:24 หน้า 25 / 30

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย อบรมให้ความรู้ในการป้องกันโรคเอดส์ 30,000

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 700,000

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน 160,000 50,000 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 30,000 5,000 10,000 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 80,000 3,526,706 5,000

วัสดุก่อสร้าง 50,000 5,000 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 120,000 30,000 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 1,100,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 20,000 100,000

วัสดุการเกษตร 30,000 5,000 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 40,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 50,000 35,000

วัสดุกีฬา



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:24 หน้า 26 / 30

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย อบรมให้ความรู้ในการป้องกันโรคเอดส์ 30,000

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 700,000

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน 40,000 270,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 450,000 500,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 3,621,706

วัสดุก่อสร้าง 600,000 705,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 120,000 370,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 1,100,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 120,000

วัสดุการเกษตร 90,000 145,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,000 50,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 20,000 105,000

วัสดุกีฬา 100,000 100,000



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:24 หน้า 28 / 30

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุคอมพิวเตอร์ 80,000 50,000 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 100,000

วัสดุสนาม 20,000

วัสดุจราจร 100,000

ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 420,000 200,000

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 20,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 20,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 80,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 65,000 30,000

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวข้อง

60,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน

เก้าอี้แบบพนักพิงสูง 40,000



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:24 หน้า 29 / 30

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000 190,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 100,000

วัสดุสนาม 20,000

วัสดุจราจร 100,000

ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 20,000 640,000

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 20,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 20,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 80,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 95,000

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวข้อง

60,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน

เก้าอี้แบบพนักพิงสูง 40,000



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:24 หน้า 31 / 30

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
เก้าอี้พลาสติกมีพนักพิง จำนวน 100
ตัว

30,000

เก้าอี้สำนักงาน จำนวน 4 ตัว

เครื่องดูดฝุ่น จำนวน 1 เครื่อง 8,600

ชั้นวางกระเป๋า 10 ช่อง จำนวน 3 หลัง 30,000

ตู้เหล็กบ้านเลื่อนกระจก 3 ฟุต จำนวน
1 หลัง

10,000

โต๊ะคอมพิวเตอร์ จำนวน 1 ตัว 2,800

โต๊ะประชุมสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลทุ่งพระยา

29,400

โต๊ะพับแสตนเลส จำนวน 15 ตัว 135,000

โต๊ะโฟเมก้า 65,000

โต๊ะหมู่บูชาพร้อมชุดธูปเทียนไฟฟ้า
กระถางดอกไม้สี่อัน จำนวน 1 ชุด

8,000

พัดลมอุตสาหกรรมตั้งพื้น จำนวน 1 ตัว 2,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:24 หน้า 32 / 30

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานงบกลาง รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
เก้าอี้พลาสติกมีพนักพิง จำนวน 100
ตัว

30,000

เก้าอี้สำนักงาน จำนวน 4 ตัว 15,200 15,200

เครื่องดูดฝุ่น จำนวน 1 เครื่อง 8,600

ชั้นวางกระเป๋า 10 ช่อง จำนวน 3 หลัง 30,000

ตู้เหล็กบ้านเลื่อนกระจก 3 ฟุต จำนวน
1 หลัง

10,000

โต๊ะคอมพิวเตอร์ จำนวน 1 ตัว 2,800

โต๊ะประชุมสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลทุ่งพระยา

29,400

โต๊ะพับแสตนเลส จำนวน 15 ตัว 135,000

โต๊ะโฟเมก้า 65,000

โต๊ะหมู่บูชาพร้อมชุดธูปเทียนไฟฟ้า
กระถางดอกไม้สี่อัน จำนวน 1 ชุด

8,000

พัดลมอุตสาหกรรมตั้งพื้น จำนวน 1 ตัว 2,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:24 หน้า 34 / 30

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
รถบรรทุก ( ดีเซล ) แบบธรรมดา
จำนวน 1 คัน

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องรับ - ส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM
จำนวน 5 เครื่อง

60,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องฉีดน้ำแรงดันสูง จำนวน 1 เครื่อง 14,000

เครื่องตัดหญ้า จำนวน 4 เครื่อง

อ่างล้างจานสแตนเลส แบบ 3 ช่อง
จำนวน 1 อัน

30,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สำหรับ
สำนักงาน

19,000 19,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สำหรับ
สำนักงาน จำนวน 3 เครื่อง

57,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

60,000 20,000



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:24 หน้า 35 / 30

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานงบกลาง รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
รถบรรทุก ( ดีเซล ) แบบธรรมดา
จำนวน 1 คัน

621,000 621,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องรับ - ส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM
จำนวน 5 เครื่อง

60,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องฉีดน้ำแรงดันสูง จำนวน 1 เครื่อง 14,000

เครื่องตัดหญ้า จำนวน 4 เครื่อง 38,000 38,000

อ่างล้างจานสแตนเลส แบบ 3 ช่อง
จำนวน 1 อัน

30,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สำหรับ
สำนักงาน

38,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สำหรับ
สำนักงาน จำนวน 3 เครื่อง

57,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

80,000



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:24 หน้า 37 / 30

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน
จำนวน 2 เครื่อง

40,000

เครื่องพิมพ์ multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ จำนวน 2
เครื่อง

16,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

12,300

จัดซื้อกล้องวงจรปิดพร้อมติดตั้งระบบ
และอุปกรณ์เขตพื้นที่เสี่ยงภายในตำบล
ทุ่งพระยา

300,000

ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

โครงการซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ภายในตำบลทุ่งพระยา

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ม.5 บ้าน
มาบนาดี จากบ้านนางเบญจมาศ เดิม
หาญ - บ้านนายพิพัฒน์ เดิมหาญ

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:24 หน้า 38 / 30

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานงบกลาง รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน
จำนวน 2 เครื่อง

40,000

เครื่องพิมพ์ multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ จำนวน 2
เครื่อง

16,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

12,300

จัดซื้อกล้องวงจรปิดพร้อมติดตั้งระบบ
และอุปกรณ์เขตพื้นที่เสี่ยงภายในตำบล
ทุ่งพระยา

300,000

ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

โครงการซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ภายในตำบลทุ่งพระยา

400,000 400,000

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ม.5 บ้าน
มาบนาดี จากบ้านนางเบญจมาศ เดิม
หาญ - บ้านนายพิพัฒน์ เดิมหาญ

303,000 303,000

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:24 หน้า 40 / 30

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ 15
บ้านทางโค้ง จากลานไม้ - บ้านนายคำ
ตัน

โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 14
บ้านหนองใหญ่

โครงการก่อสร้างอาคาร ศพด.ตำบลทุ่ง
พระยา ม.6 บ้านท่าทองดำ

โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์
ศพด.บ้านมาบนาดี ม.5 บ้านมาบนาดี

โครงการซ่อมแซมถนน ค.ส.ล. ซอย 1
พร้อมรางระบายน้ำ หมู่ 18 บ้านมาบ
สมบูรณ์

โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยาง หมู่ 8
บ้านวังคู จากบ้านผู้ช่วยขวัญชัย กล่ำ
บุญสวัสดิ์ - น.ส.อำรี อาสา

โครงการยกระดับถนนลูกรัง หมู่ที่ 9
บ้านเขาจันทร์

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนค่าอาหารกลางวันสำหรับ
โรงเรียนในสังกัด สพฐ.

7,444,840



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:24 หน้า 41 / 30

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานงบกลาง รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ 15
บ้านทางโค้ง จากลานไม้ - บ้านนายคำ
ตัน

497,000 497,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 14
บ้านหนองใหญ่

626,000 626,000

โครงการก่อสร้างอาคาร ศพด.ตำบลทุ่ง
พระยา ม.6 บ้านท่าทองดำ

8,000,000 8,000,000

โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์
ศพด.บ้านมาบนาดี ม.5 บ้านมาบนาดี

1,760,000 1,760,000

โครงการซ่อมแซมถนน ค.ส.ล. ซอย 1
พร้อมรางระบายน้ำ หมู่ 18 บ้านมาบ
สมบูรณ์

712,000 712,000

โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยาง หมู่ 8
บ้านวังคู จากบ้านผู้ช่วยขวัญชัย กล่ำ
บุญสวัสดิ์ - น.ส.อำรี อาสา

640,000 640,000

โครงการยกระดับถนนลูกรัง หมู่ที่ 9
บ้านเขาจันทร์

492,000 492,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนค่าอาหารกลางวันสำหรับ
โรงเรียนในสังกัด สพฐ.

7,444,840



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:24 หน้า 43 / 30

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดหนุนกองทุนแม่ของแผ่นดิน

อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข (จำนวน 19 หมู่บ้านหมู่ละ
20,000 บาท)

380,000

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลทุ่งพระยา

รวม 20,332,210 3,686,090 22,338,550 7,072,140 280,000



วันที่พิมพ์ 27/08/2568 14:24 หน้า 44 / 30

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานงบกลาง รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดหนุนกองทุนแม่ของแผ่นดิน 160,000 160,000

อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข (จำนวน 19 หมู่บ้านหมู่ละ
20,000 บาท)

380,000

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลทุ่งพระยา 100,000 100,000

รวม 320,000 1,030,000 20,949,040 31,291,970 107,300,000


